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Činnost Unie v roce 1937

Pod tíživou finanční situací vyvíjela se činnost v uplynulém roce snad poma­
leji než jindy, ale presto se provedlo v se, co bylo v našich možnostech. Také je po­
třeba si uvědomit, ze od druhé poloviny roku pracovalo vedení se znavnými meze­
rami, zvláště když odešli předseda a náčelník a několik jiných členil výboru. Když 
po výzvě vedení na okrsky tyto uznaly, ze není potřeba svolávati mimořádnou 
valnou schilzi, pracoval legálně zbytek činovníků neztenčenou měrou a dovedl práci 
až do konce. Zejména technické věci vyžádaly si pak dvojnásobného úsilí, ale po­
dařilo se preklenouti všechna úskalí. Finanční starosti také způsobily, že Se ročenka 
nevydala ještě před valnou schůzí, ale po jednomyslném práni okrsků odhodlali 
jsme se přece ji opět vydati jako jedinou památku, o niž se mohou pozdější pra­
covníci opřít pri sdelávání statistických údajů. Omezili jsme proto zprávy činovníků 
na minimum, žalo jsme ji obohatili pojednáním o stavbě závodní dráhy a jinými 
částmi, které drive nebývaly. Pres různé těžkosti, s nimiž se atletika stále potýká, 
není povšechná činnost horší, než drive. Pokles je ve výkonech, ale to jisté nemůže 
se klásti za vinu vedení, jemuž se naopak podařilo zvětšit počet členstva i registro­
vaných závodníků a závodnic. Proti 91 spolku roku 1936 bylo roku 1937 celkem 
osm nových spolků přijato za clena a v poctu registrovaných výkonných osob při­
bylo 31, takže proti 1483 roku 1936 bylo registrováno 1314 roku 1937. Oboje 
není sice přírůstek jisté překotný, ale v našich poměr ech bychom už asi byli spoko­
jeni, kdyby to bylo takové každý rok. Bylo nutné zase provésti několik škrtů ve 
členstvu, jež neplnilo rádné svoje povinnosti, proti tomu lze letos doujat o oživení 
hlavné v zemi Moravskoslezské, kde zejména tovární kluby začínají zakládati 
atletické odbory, což jisté prospéje celku značnou mérou. Daleko véťsí je úpadek 
činovníků po celé republice, protože jen tak si lze vysvétlovati, že né které spolky 
přestanou vyvíjet činnost. Bývá to už zpravidla práce několika jednotlivců, kteří 
drží celou místní atletiku, a když přestanou pracovat, není obvykle dalšího zájmu 
o její osud. Potěšitelné se rozmáhá zájem o dorost, a bude-li se pokračovat v této 
vzestupné tendenci, dožijeme se přece ještě lepších dob československé atletiky. 
Ovsem nepůjde to bez zájmu široké veřejnosti i úřadů, což oboje nám ve velké 
míre loni chybélo. Ale věříme zase jako jindy, že se to zlepší na prospéch obou 
stran, lntensivné se loni pracovalo na dohodách s jinými svazy, podařilo se vsak 
dojednati je zatím jen s Československým Orlem a Federací proletárské tělovýcho­
vy. Nevzdáváme se stále nadéje, že čase m se věc podaří i s ostatními, musíme tu 
vsak pripomenouti, že vedení pracuje výhradně podle práni svého členstva, které 
jednomyslné uložilo mu určité směrnice, jež nelze prekraíováti. Je proto nutné 
odmítnouti některé výtky, které se snesly proti výboru Unie, protože organisacní
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postup zachoval podle vůle téch, kteří si jej zvolili, a svoje usnesení dělali po 
zkušenostech z minulých let. V  nejkrajnéjsím případe přece je jisté možné, aby se 
slo j- každým partnerem aspoň vedle sebe, když už by nebylo možné jiti společné. 
Trvá-li naše atletika již ctyricet roků, má přece také právo na svůj život, jemuž se 
ostatní mohou prizpůsobiti, zvlásté když se jim nečiní žádných nemožných pod­
mínek. Ve struktuře okrskové došlo k né kterým zménám, zavinéným uvedeným jiz 
nedostatkem činovníků. Proto se nékteré okrsky musely zrušit a členové pridélit 
jiným lépe fungujícím, naopak zase se podařilo upravit i brnénské poméry tamního 
okrsku tak, ze je nadéje lepšího vývoje. Velmi litujeme, ze české a slovenské kluby 
v nejvýc hodné jsi části republiky nemají zatím porozuméní pro atletiku tak jako 
maďarské, i když známe tézkosti, vyplývající z velkých vzdáleností a z toho vyvě­
rající téžko sti finanční. Tam by byla potřeba napnout víc síly, protože sami ne­
můžeme posice zvládnouti pro nepřímý styk a nedostatek vlastních prostředků. Je 
potřeba zmínit i se zejména o obou místopředsedech dr. Richterovi a lék. Mecírovi, 
kteří obétavé vedli ústředí po resignaci předsedy inž. Fikla, stejné jako o technic­
kém referentu J. Bélorovi, nahradivším odstoupivšího náčelníka Chotéborského. 
Styky mezinárodní byly za daných pomérů uspokojivé, i když tak nelze říci o vý­
sledcích závodů. Oživila se již také sezóna klubovních mezinárodních podniků, 
provedlo se zdařilé prvé mezistátní utkání dorostu, po prvé bylo oficielní mužstvo 
zatím jen hlavního mésta v Rumunsku, s nímž dojde letos také k prvému oficiel­
nímu utkání mezistátnímu, podařilo se zainteresovati na Malodohodový trojmatch 
zájem úředních kruhů jako nikdy před tím, mimořádný úspéch mél mezinárodní 
marathon v Kosicích, jako jeden z nejlepsích podniků ivétové úrovné, uskutečnilo 
se prvé utkání s Řeckem a po dlouhé dobé zase s Polskem v rámci trojmatche 
v Athénách, ostatné i utkání j- Némeckem bylo vlastné po prvé oficielní utkání 
mezistátní, nehledíc k drívéjsím bojům jen s jižním Némeckem. Konečné pak 
i dorostenci méli po prvé nékolik klubových mezinárodních podniků, takže skutečné 
byla sezóna daleko živéjsí.

Po delší dobé došlo také na nose ženy, které v Jugoslávii dosáhly velmi pék- 
ných úspéchů. Pokud jde o práci vnitrní, můžeme po výsledku valné schůze pro- 
jeviti domnénku, že se dosáhlo určité harmonie a konsolidace ve vedení, což se 
může béhem sezóny 1938 projeviti. Cekají nás úkoly velmi téžké, a můžeme se 
jich úspésné zhostiti skutečné jen za podpory a porozuméní všech, kdož to s naší 
unijní atletikou dobré myslí. Tak si to vytknul ve svém projevu nový nás předseda 
Ph. Mr. Mecír, a je jisté přáním, aby se to vyplnilo. Jak téžko se nám žilo, ukazuje 
nejlépe cifra schodku z oficielních podniků: Kc 8.814-33 se doplatilo, takže bez 
haléře subvence se téžko hledala úhrada. Je potřeba tu vyzvednouti porozuméní 
Čs. footballové associace, jež nám umožnila provésti ono krásné utkání dorostenců 
j  Rakouskem uhražením témér poloviny schodku a pravedením části soutéže před 
mezistátním utkáním v kopané. Můžeme jisté říci, že by všechny, zejména ligové 
kluby, mély projeviti také tolik porozuméní pro potřeby svých odborů a pri každém 
zápase poráďati néjaké atletické soutéže. Jisté by jim diváci přišli brzo na chut 
a byla by to nejlevnéjsí propagace lehké atletiky.

Dékujeme všem, kdož nám pomohli, spoléháme, že úřady letos pochopí naši 
tíživou situaci a pomohou nám už s ohledem na význam lehké atletiky, zejména 
v branné výchové, která se nyní dostala do popředí zájmu a v níž sport bude hrát 
jisté důležitou roli. Je-li pak atletika obecné už uznávána jako základ všeho sportu, 
mélo by se to právé projevit tím, že by se jí také umožňovalo provádét ji na 
nejsirsím základé po celé republice.

O. Z  d  e n é k.



Zpráva technického referenta

Po resignaci náčelníka K. Chotěborského, voleného řádnou valnou 
schůzí CsAAU., který se vzdal funkce v plné atletické sezóně, v červnu 
minulého roku, byl jsem společně s kol. Michálkem pověřen výborem 
ČsAAU. vedením technických záležitostí. Ujal jsem se této funkce, 
abych pomohl tam, kde bylo tolik nedostatků. Že to nebyla úloha 
snadná, nemusím ani zvláště zdůrazňovati, vždyť ani technický odbor 
nefungoval, takže všechna práce spočívala na jedincích. Prosím, 
abystel také podle toho posuzovali nejen moji půlroční činnost, ale 
i výroční zprávu a zejména výkonnost lehké atletiky za předešlý rok.

Mám-li zvážiti bilanci lehké atletiky v minulém správním údobí, 
musím konstatovati zcela otevřeně částečný pokles nejen sportovní 
výkonnosti závodníků, ale i obecně nezáviděníhodnou situaci čs. lehké 
atletiky. Rok 1937 byl rokem kritickým. Již několik let před tímto 
rokem, jak jsme svědky a jak ukazují statistická data, opětně sestu­
puje lehká atletika u nás se svého dosaženého vrcholu i přes výjimečné 
zlepšení v roce 1936, zatím co sousední státy, které nám byly kdysi 
snadnými soupeři, zaznamenávají rapidní vzestup, ale naprosto je nut­
no odmítnouti tvrzení o jejím úpadku. Není to ovšem vina jen ústředí, 
respektive jeho vedení, jak často se zdůrazňuje. Jsou to hlavně ne­
zdravé poměry, které nijak nepřispěly na popularisaci lehké atletiky — 
královny sportu. Byly to často záležitosti více méně osobní prestiže 
několika jedinců, kteří nehodlali přinésti lehké atletice největší oběti 
i přes svoje osobní přesvědčení.

Po vrcholné události ve sportovním dění, jako byly Olympijské 
hry v roce 1936, ustala jako vždy intensivní činnost nejen u aktivních 
sportovců, u nichž nastalo jakési ochabnutí po snaze dosáhnouti 
vrcholných výkonů v největší sportovní události, tak i u činovníků, 
kteří následkem různých příhod shluknuvších se kolem berlínské olym­
piády, byly poněkud rozladěni a znechuceni k další spolupráci. Proto 
a ještě z dalších důvodů, jakým cítili se někteří dotčeni rozvázáním 
smlouvy s ČOS., byl dán podnět k různým kombinacím a kritikám 
v denním tisku, dostala se lehká atletika do sféry velmi nepříznivé.

Bude dobře, když budou opět mluviti statistiky, které jsou při­
pojeny k informacím a přehledu. Ale již před tím konstatuji, že se 
činnost hodně zlepšila. Speciálně ve Středočeském a Přerovském 
okrsku bylo daleko víc závodů než roku 1936.

Mezinárodní závody: Letos byly vybojovány 4 mezistátní utkání 
mužů a 1 representační utkání dorostu s těmito výsledky: Polsko— 
Řecko—ČSR. v Athénách, které dopadlo pro nás sice nepříznivě 
167:125.5:98.5 b. i se sokolskými borci, ale uvážíme-li při nedostatku 
finančních prostředků úmornou cestu do Řecka, kde se nastupovalo 
přímo z vlaku na závodní dráhu, je to výsledek na začátku sezóny, 
který jistě omluví vše. Vítězně skončilo opět utkání s Jugoslávií 
95.5:68.5 b. v Záhřebu, k utkání s Německem v Drážďanech nastupo-
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váli jsme i s třetí garniturou soupeřů k porážce, která vyzněla v po­
měru 79:129 b. a s Rakouskem ve Vídni jsme prohráli poněkud vyso­
kým score 77:51 b., když celá řada závodníků zklamala v tak důležitém 
matchi. Ale radostný a do budoucnosti mnoho slibující pocit nám při­
pravili naši dorostenci, kteří v prvém utkání s Rakouskem zvítězili 
61:54 b. v Praze. Meziměstské utkání bylo vybojováno v Praze v malo- 
dohodovém trojmatchi Praha—Bělehrad—Bukurešť, kde Praha získa­
la definitivně pohár ministra Jevtiče v poměru 133:81:76 b. Mezi- 
klubové utkání vybojovala SK. Slavia s Dresdensií v Praze a to ví­
tězně 73:55 b. a dorost SK. Slavia s Dresdensií v Praze i v Drážďanech 
taktéž vítězně. Ve Vídni vybojovala SK. Slavia zápas do Sawoy-Cupu 
s vídeňským Jugendkraftem 69:45 b. SC. Liggeti v Bratislavě s Ra­
pidem Vídeň 43:68 b. a v odvetném utkání ve Vídni opět s porážkou. 
Mezinárodní meetingy uspořádaly ŽAC. Brno v Brně a ŽSK. Hagibor 
v Praze. Obeslané mezinárodní meetingy zaznamenáváme: Čs. atletky 
v Bělehradě, Studentské hry v Paříži, SK. Slavia na mezinárodním 
meetingu WAC. ve Vídni a ŽSK. Hagibor ve Vídni a v Berlíně. Zvlášt­
ního zdůraznění zaslouží uspořádání mezinárodního marathonu v Ko­
šicích.

Nové čs. rekordy: B. Hošek z SK. Vítkovické železárny překonal 
dva čs. rekordy a to: ve Vídni na 1500 m časem 3:59 min., na 3000 m 
v Praze časem 8:42.9 min., Galanda ve skoku vysokém 192, národní 
družstvo ve štafetě 4x100 m ve Vídni vyrovnalo rekord časem 42.8 
vt. a Pekarová z SK. Slavia v Bělehradě v hodu oštěpem 43.49 m a 
žensko representační družstvo Prahy v Bělehradě utvořilo nový čs. re­
kord ve štafetě 60—80—100—200 v čase 59.6 vt. Málo, ale jistě potě­
šitelné v takovém roce kritickém.

Průměry v tabulkách zaznamenávají obecný pokles s výjimkou 
některých soutěží, ale zejména v ženské atletice jest patrný pokles 
průměru i výkonnosti.

Ženská atletika: Rok od roku rapidně klesá nejen kvalita, ale 
i žel bohu kvantita. Po odchodu bývalé rekordwomen Koubkové, od­
chází v minulé sezóně další vynikající atletka Pekarová do mužského 
tábora a to jistě nepřispívá na popularitě ženského sportu. Zbývá nám 
opětně jen jiskřička naděje, že snad se to v lepší obrátí. V roce 1937 
nebylo kromě rekordu Pekarové v hodu oštěpem, startu žen na mezi­
národním meetingu v Bělehradě, který konal se pod protektorátem 
královny Marie a representačního utkání střední Cechy—jižní Cechy 
v rámci malodohodového trojmatche nic pozoruhodného. Avšak za 
uvážení stojí, že v tak slabé kondici naše ženy tak čestně obstály 
v mezinárodní konkurenci v Bělehradě, za účasti Rakušanek, Maďarek 
a Jihoslovanek, kde vesměs dosáhly dobrých výkonů.

Dorostenecká otázka: Rok 1937 byl pro dorostence velmi úspěšný. 
Úspěch státních přeborů, pořádaných přerovským okrskem, zaslouží 
pochvaly, taktéž krásné výkony i vítězství dorostenců proti Rakousku 
slouží jistě za vzor závodníkům dospělým. Praha vybojovala úspěšný 
přebor pražských klubů, který vedle vynikajících výkonů měl zdařilý 
průběh. V dorostencích zbývá naděje lehké atletiky a je nutno tyto za- 
íchytiti. Nechť náčelnictvo uvažuje o této radostné události v lehké 
atletice a přičiní se o zřízení samostatné funkce dorosteneckého refe-
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renta, který podchytí zájem, vzbuzený téměř po celé čs. republice. 
V době branné předvýchovy je to nejvýš nutné.

Branná výchova: Jako samostatný svaz je Čs.AAU. sdružena ve 
Všesportovním výboru, který tuto otázku řeší celkově. I ČsAAU. při­
hlásila se k provádění branné předvýchovy, ovšem v rámci akce Čs. 
V. V., kteroužto organisaci naprosto respektujeme, zejména v této 
záležitosti.

Standardní odznaky: Výkonů, limitovaných pro dosažení zlatého 
odznaku dosáhli: Galanda, B. Hošek, Pekarová, Knotek, Douda, 
všichni již odznak maií.

Okrsky: V minulém správním údobí fungovaly velmi dobře okrsky 
Přerovský, Západoslovenský a Středočeský, méně Východočeský a Ji­
hočeský. Brněnský a Západočeský neprojevovaly činnost žádnou. Je to 
opravdu málo, jak přispívají okrsky, některé kluby a někteří činovníci 
ke spolupráci na lepším bytí lehké atletiky a ČsAAU. k intensivní a 
radostné práci. Zde nutno hledati vlastní příčinu nedostatků a budou-li 
tyto odstraněny, pak můžeme jiti do budoucna s lepšími nadějemi.

Snažil jsem se v souhrnu říci asi vše, co jsem mohl za krátké a 
neradostné činnosti zachytiti o situaci čs. atletiky vůbec. Budete snad 
právem na mnohé si stěžovati, ale prosím pěkně, vžijte se do situace 
a uznáte zajisté nedostatky organisace, které jsou často způsobovány 
většinou členstva. Bude záslužná práce toho, který zařídí v tomto 
směru pořádek a doplní organisační soustavu. Státní svaz, jako jest 
ČsAAU., toho plně zasluhuje, ale je především nutné k tomu pomáhati 
všemi silami a to hlavně, jak jsem již zdůraznil, právě se strany veške­
rého členstva i denního tisku, na který spoléháme, že nám práci usnad­
ní a nebude ztěžovati. Zvláště je to potřeba v době, kdy získali jsme 
nové svazy Čs. svaz orla a FPT., od nichž slibujeme si mnoho do bu­
doucna.

Děkuji všem, kdož mě v práci pro lehkou atletiku vypomáhali, ať 
již to byl kol. tajemník Zdeněk, nebo spolupracovník kol. Michálek,
1 ostatním, děkuji i všem dalším, kteří vydrželi bouři a pomáhali na
jedné lodi. Jaromír Bělor.

OFICIÁLNÍ PODNIKY ČsAAU.
Mistrovství ČSR., státní přebory a přebory zemí

11. dubna: Lesní béh o m istrovství ČSR. mužů v Mladé B oleslavi (8 km ), 
poř. M ladoboleslavský. V ítěz: P ivoňka, AC. S p arta , v čase  27:20.1 min., 2. H ušek, 
Sokol Smíchov, 27 :56.6, 3. Sojka, SK. S lavia, 28.10, 4. Lecisko, UCA. U žhorod, 5. 
V aněk, VS. B rno, 6. F ia la , SK. Slavia. D ružstva : 1. SK. S lav ia  17 body, 2. AC. 
S p a rta  18 body.

2. května: Silniční běh o m istrovství ČSR. v Praze (10.000 m ), poř. ČKS. 
Karlín. V ítěz: H ušek, Sokol Smíchov, v čase 31:44.2 m in., 2. Bombík, Sokol Olo­
mouc, 32:34.6, 3. P ivoňka, AC. S p a rta , 32:35.4, 4. H ošek, SK. K ladno, 5. Kempiný, 
SSK. V ítkovice, 6 . Voženílek, E xp losia  Sem tín. D ru žstv a : 1. AC. S p a rta  I. 23 b.,
2 AC. S p a r ta  II. 64 b., 3. SK. Č eský B rod 125 b.

4.— 5. července: M istrovství ČSR. na dráze, poř. ČsAAU. v Praze. 100 m:
1. dr. V oigt, ASG. B rno, 11.0, 2. M ečíř, VS. B rno, 11.2, 3. H anč, VS. P rah a , 11.2, 
4. Jahoda, VS. P rah a , 5. H um l, AC. S p a rta , 6 . Ju ra n k a , SK. S lavia. — 200 m:
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1. d r. V oigt, ASG. B rno, 22.6, 2. M ečíř, VS. B rno, 22.8, 3. W aldhauser, VS. P rah a , 
23.0, 4. F ischm ann , ŽSK. H agibor, 5. H anč, VS. P ra h a , 6 . K něnický, VS. P rah a .
— 400 m : 1. K rá tk ý , SK. Slavia, 50.6, 2. K něnický, VS. P ra h a , 51.0, 3. V aniček, 
VS. B rno, 51.1, 4. S kála , Jed. svaz, 5. Šulc, SK. Slavia, 6. F išek , VS. P ra h a . — 
800 m : R osický, SK. S lavia, 1:58.5, 2. Šallé, Mor. Slavia, 1:59.0, 3. K rá tk ý , SK. 
Slavia, 1:59.4, 4. O táhal, VS. P ra h a , 5. H aluza, VS. B rno, 6 . D ostál, SSK. V ítko ­
vice. —  1500 m : 1. H ošek, SSK. V ítkovice, 4:01.8, 2. Šallé, Mor. Slavia, 4:02.8,
3. Bledý, ŽSK. H agibor, 4:03.8, 4. Keim, L ig e tti B ra tis lav a , 5. O táhal, VS. P rah a , 
6 Obešlo, SK. České Budějovice. —  5000 m : 1. V aněk, VS. B rno, 15:46.0, 2. P ivoň­
ka , AC. S p arta , 15:50.0, 3. Decsko, UAC. U žhorod, 16:05.6, 4. K em pný, SSK. 
V ítkovice, 5. R iegler, DEHG., 6. S trup , AC. S p a rta . — 10.000 m : 1. H ošek, SK. 
K ladno, 34:25.2, 2. Č erný, SK. Č eský Brod, 35:06.8, 3. Zem an, SK. Slavia, 35:09.7,
4. L uňák, SK. Slavia, 5. T akacz, SK. Slavia, 6 . B ena, AC. S p a rta . —  110 m p řek .:
1. Polám e, SK. P řerov , 15.9, 2. H rs tk a , VS. B rno, 16.2, 3. Tiptpmann, VS. P rah a ,
17.8, 4. A rnošt, AC. S p a rta . —  400 m  p řek .: 1. R osický, SK. S lavia, 57.2, 2. O táhal, 
VS. P rah a , 58.0, 3. Voldřich, SK. Slavia, 58.9, 4. H rs tk a , VS. B rno, 5. N ovotný, 
SK. S lavia, 6. A rnošt, AC. S p a rta . —  4X 100 m : 1. VS. P ra h a  I. 44.1, 2. AC. S p a r­
ta  44.7, 3. SK. S lav ia  44.8, 5. ŽSK. H agibor, 6 . VS. P ra h a  II. —  4X 400 m : 1. SK. 
S lav ia  3:31.2, 2. VS. P ra h a  3:32.8, 3. VS. B rno 3:33.8, 4. SK. S lav ia  II., 5. ŽSK. 
H agibor, 6 . SK. S lavia III. — 10.000 m chůze: 1. R ůžička, AC. S p a rta , 50:19.2, 
2 Kočí, VS. P rah a , 50:29.0, 3. Šlehofer, S trá ž  bezpečnosti, 52:06.2, 4. M etz, AC. 
S p a rta , 5. N em anský, TK. S ta r. —  Skok vysoký: 1. G alanda, SK. S lavia, 185,
2. Pospíšil, VS. B rno, 181, 3. K uhm und, AC. S p a rta , 175, 4. P alischek , ASG. B rno,
5. K rál, VS. B rno, 6 : F e jfa r , SK. Slavia. — Skok daleký : 1. Vosolsobě, SK. Slavia, 
701, 2. Kománeik, B aťa  Zlín, 696, 3. H ofm an, AC. S p arta , 696, 4. Polám e, SK. 
P řerov , 5. F e jfa r , SK. S lavia, 6 . W aldhauser, VS. P rah a . — T ro jsk o k : 1. Polám e, 
SK. P řerov , 1338, 2. K rál, VS. B rno, 1313, 3. F e jfa r , SK. Slavia, 1307, 4, H rs tk a , 
VS. B rno, 5. Bém, VS. P ra h a , 6 . H rbek , SK. Slavia. — Skok o ty č i: 1. P a to čk a , 
VS. P rah a , 360, 2. T ejkal, VS. B rno, 350, 3. Voldřich, SK. Slavia, 340, 4. V achel, 
AC. S p arta , 5. P e tříček , SK. S lavia. —• V rh koulí: 1. Douda, SK. Slavia, 1512, 2. 
K notek, SK. Slavia, 1446, 3. H oplíček, Mor. Slavia, 1397, 4. B aracz , AC. S p a rta ,
5. Chm elík, SK. České Budějovice, 6 . dr. Ohmelík, SK. Slavia. — H od d iskem :
1. K notek , SK. Slavia, 4121, 2. dr. V aňouček, VS. P ra h a , 4111, 3. F reund , ŽSK. 
H agibor, 4073, 4. Douda, SK. Slavia, 5. dr. B aracz , AC. S p a rta , 6 . Z ikm und, VS. 
B rno. —  Hod oštěpem : 1. dr. M ala, VS. B ra tis lav a , 5762, 2. dr. D vořák, AC. S p a r­
ta , 5728, 3. N ovák, SK. S lavia, 4. K rasněc, SK. S lavia, 5. Z ikm und, VS. B rno,
6. Chm elík, SK. Č eské Budějovice. — Hod k lad ivem : 1. K notek , SK. S lavia, 5185,
2. E liáš, SK. Slavia, 4605, 3. d r. P rů ša , SK. S lav ia , 4029, 4. Chm elík, SK.. České 
Budějovice. — Soutěž spo lků : 1. SK. S lavia 163 b., 2. VS. P ra h a  79 b., 3. VS. 
B rno 67 b., 4. AC. S p a r ta  55 b., 5. ASG. B rno 23 b., 6 . SK. P ře ro v  23 b.

20. če rvna : Ju n io rsk é  p řebory  m užů v Sem tíně, poř. E xp losia  Sem tín . V ítě ­
zové: 100 m : V ančura, R espo K u tn á  H ora, 11.2, — 200 m : M ajda, VS. B rno, 23.9.
—  400 m : Skála , Jed . svaz, 55.0. —  800 m : H aluza, VS. B rno, 2:03.0. — 1500 m : 
H aluza, VS. B rno, 4:14.2. —  5000 m: Č erný, SK. Č eský B rod, 16:12.2. —  110 m 
p řek ážek : T ippm ann, VS. P rah a , 18.0. —  400 m p řek ážek : O táhal, VS. P rah a , 
59.3. —  4X 100 m: VS. P rah a . —  Vrh koulí: H rs tk a , VS. B rno, 1192. —  H od

' d iskem : Z ikm und, VS. Brno. 3849. — H od oštěpem : Zikm und, VS. B rno, 4838. —
H od klad ivem : N ovák, SK. S lavia, 3200. —  Skok vysoký: Pospíšil, VS. B rno, 170.
— Skok daleký : Bém, VS. P rah a , 650. — T ro jsk o k : Je línek , A FK . Kolín, 1300. — 
Skok o ty č i: P a to čk a , VS. P rah a , 340. — Soutěž k lubů : 1. VS. B rno 53 b., 2. VS. 
P ra h a  43 b., 3. SK. S lavia 27 b.

20. s rp n a : M ara th o n sk ý  běh o m istrovstv í CSR. v B ra tis lavě , poř. I. CŠK. 
B ra tis lav a . V ítěz: T akacz, SK. Slavia, 2.52:32.4, 2. Béna, AC. S p a rta , 2.54:27.8,
3. H erzeg, CŠK. B ra tis lav a , 2.55:54.4, 4. Žofka, AC. S p a rta , 5. Šulc, E xp losia  
Sem tín, 6 . Kočí, VS. P rah a .

5. z á ří: M istrovstv í CSR. v pětiboji m užů v B ra tis lav ě , poř. Z ápadoslovenský 
okrsek . V ítěz: Zikm und, VS. B rno, 2875 b. (612, 4812, 3871, 25.6, 5:11), 2. N ovák, 
SK. Slavia, 2509, 3. H aluza, VS. B rno, 2455, 4. W eiss, M akabea  B ra tis lav a , 5. 
K rál, VS. B rno, 6 . Boček, VS. P rah a .

26. zá ří: P řebo ry  m užů zem ě české v P raze , poř. S tředočeský  ok rsek  a  ŽSK.
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Hagibor. V ítězové: 100 m: Jahoda, VS. P rah a , 11.6. — 200 m: Choc, SK. České 
Budějovice, 23.4. — 400 m : S kála , Jed. svaz, 54.3. — 800 m : Spilka, AC. S p arta , 
2:06.1. —  1500 m: Blbdy, ŽSK. H agibor, 4:18.2. —  5000 m: Blbdy, ŽSK. H agibor, 
1)6:26.3. —  10.000 m: H ekš, AC. S p arta , 34:57.6. —  110 m překážek: Honolka, 
Lovosice, 18.4. — 400 m přek.: Choc, SK. C. B udějovice, 61.6. —  4X 100 m: ŽSK. 
H ag ibor, 46.3. — 4X 400 m : ŽSK. H agibor, 3:49.4, —  Skok vysoký: G alanda, 
SK. Slavia, 185. — Skok d a lek ý : H onolka, Lovosice, 054. —  Trojskok: G alanda, 
SK. S lavia, 1330. — Skok o ty č i: F ran c i, AC. S p a rta , 325. — Vrh koulí: B aracz, 
AC. S p a rta , 1299. — Hod diskem: F reund , ŽSK. H agibor, 4285. — Hod oštěpem : 
W olf, R eichenberger SK., 0000 —  Hod kladivem: K notek , SK. Slavia, 4809. — 
Soutěž spolků: ŽSK. Hagibor 69 b., AC. S p a r ta  45 b., 3. SK. S lav ia  35 b.

28. září: Přebory mužů zem ě M oravskoslezské ve V ítkovicích, poř. SSK. 
Vítkovice. V ítězové: 100 m : M ajda, VS. B rno, 11.6. —  200 m: V aniček, VS. B rno,
23.9. —  400 m: V aniček, VS. B rno, 52.8. —  800 m: Šallé, M orav. Slavia, 1:59.2.
— 1500 m: Šallé, Mor. S lavia,, 4:28.0. — 5000 m: V aněk, VS. B rno, 16:32.6. —  
110 m překážek: H rs tk a , VS. B rno, 16.1. — 400 m překážek: Riedel, SK. P ře ­
rov  61.2. —  4X 100 m: VS. B rno, 46.9. —  4X 400 m: VS. B rno, 3:41.8. —  Skok  
vysoký: K rál, VS. B rno 165. —  S kok  daleký: K om ánek, B aťa Zlín, 674. —  Troj­
skok: K om ánek, B aťa  Zlín, 1348. —  Skok o tyči: B eránek , SSK. V ítkovice, 330.
—  Vrh koulí: Hoplíčeik, Mor. S lavia, 1459. —  Hod ďskem : Zikm und, VS. Brno, 
4218. — Hod oštěpem : Rozbořil, SK. P ro stě jov , 5377. — Hod kladivem: A dam - 
czyk, DSV. V ítkovice, 3670. Soutěž spo lků : 1. VS. Brno 88 b.

28. z á ří: P řeb o ry  m užů zem ě Slovenské v B ra tis lav ě , poř. VŠ. B ra tis lav a . 
V ítězové: 100 m : S tukovský , LTE. Levice, 11.5. —  200 m : Slováček, VŠ. B ra ti­
slava , 24.8. —  400 m : M ažura, VS. B ra tis lav a , 54.4. —  800 m : Sankulič, UAC. 
U žhorod, 4:26.4. —  1500 m : Soličinský, U žhorod, 4:26.4. — 500 m : Lecsko, Užho- 
rod, 16:29. —  110 m p řek ážek : S tib rany i, PT E , 18.8 — 400 m  p řek ážek : S tib ra - 
nyi, PT E , 64.0. - 4X 100 m : CŠK. B ra tis lav a , 48.4. — 4X 400 m : P T E  B ra tis la ­
va, 3:27. —  3X 1000 m : U žhorod AC., 8:36.2. — Skok vysoký: D eršák , CŠK. B ra ­
tis lav a  170, — Skok daleký : D eršák , CŠK. B ra tislava , 627. —- T ro jsk o k : B alasz, 
PT E , 1218. —  Skok o ty č i: Feldes, L iggeti, 330. —  V rh koulí: B ebravský , VŠ. 
B ra tis lav a , 1270. —  H od d iskem : R unna, Levice, 3950. — H od oštěpem : dr. M ala, 
VŠ. B ra tis lav a , 5788. —  H od k lad ivem : W eiss, M akkabea, 3702. — Soutěž spol­
k ů : 1. P T E  B ra tis lav a , 117 bodů, 2. VŠ. B ra tis la v a  108.5 b., 3. I. CsŠK. B ra ti­
s lav a  90 b.

9. a 10. října: M istrovský desetiboj m užů v B rně, poř. VS. B rno. — V ítěz: 
Bém, VS. P ra h a , 5743 b. (11.5, 1186, 155, 646, 53.1, 18.4, 3345, 340, 4366, 5:08),
2. K učera, VS. B rno, 5113 b., 3. K rál, VS. B rno, 4821, 4. P etschau , ŽSK. H ag i­
bor, 4699 b.

17. října: Přespolní běh o m istr. CSR. v B rně, poř. M or. S lavia. —  V ítěz: 
Černý, Jed. svaz, 32:09.3, 2. V aněk, VS. B rno 32:31.5, 3. K osour, Mor. S lavia 
32:41.7, 4. Blbdy, ŽSK. H agibor, 5. T rn k a , Jed . svaz, 6 . Šallé, M orav. Slavia. -  
Soutěž spolků M oravská  S lavia 17 b., 2. VS. B rno 19 b.

24. října: Steeple chase 3 km. o m istr. ČSR. v če sk ém  B rodě, poř. SK. Čes­
ký Brod. V ítěz: Hušek, bez klub. příslušnosti, 10:24.4, 2. Schw arz, ŽSK. H agibor, 
10.30, 3. L offler, R e ichenberger SK., 1036, 4. T rn k a , Jed. Svaz, 5. M aršálek , AC. 
S p a rta .

26. září: Státn í přebory dorostenců na dráze ve Zlíně, poř. SK. Baťa Zlín.
K ateg . s ta rš íc h : v ílězové: 100 m: K licpera, ASG. B rno, 11.4. — 200 m : Louda, 
B aťa  Zlín, 24.2. — 400 m: ]V£gu>otka, SK. Slavia, 52.0. — 800 m: K auer, B aťa Zlín, 
2:04.4, —  1200 m: W eiss, ASG. B rno, 3:24.2. —  3000 m : Špiroch, SK. Slavia, 
9:46.1. — 90 m p řek ážek : K licpera, ASC. B rno, 13.2. — 4X 100 m: ASG. B rno, 
47.0. — Skok  vysoký: Papežík , B aťa  Zlín, 170. —  Skok daleký : K ubík, SK. 
S lavia, 633. — Skok o ty č i: S třízk a , SK. S lavia, 325. —  Vrh koulí: V ašák , VS. 
P ra h a  1398. —  Hod. d iskem : V eleba, SK. P ře ro v  4085. —  H od oštěpem: Žák, 
SK. S lav ia  4693. — K at. m ladší: v ítězové: 60 m: H eller, ASG. B rno, 7.3. — 
1000 m : V ojtek , VS. P ra h a , 2:50. — 4X 60 m : ASG. B rno, 29.0. —  Vrh koulí: 
Ludvík, SK. S lavia, 1536. —  Skok da leký : M atoušek, SK. S lav ia  569, — Skok 
vysoký: O ndra, Mor. Slavia, 160. — Soutěž spolků: 1. SK. S lav ia  53 b., ASG. B rno 
38 b., SK. B aťa  Z lín  26 b.
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S tá tn í p řebo ry  jun io rek  a  dorostenek, k te ré  m ěly bý ti u spořádané ve S tře- 
doč. ok rsku , nebyly  v  r. 1937 usku tečněny , jed n ak  p ro  nezájem  klubů a  o k rsk ů  
a  jed n ak  p ro  národn í sm u tek  za  p. p res id en ta  Osvoboditele.

Oficiální soutěže žen o mistrovství ČSR.
11. dubna: L esní běh v Ml. B oleslavi, poř. M ladoboleslavský SK .:

( t ra ť  2 km ) v ítězk a : M ůllerová, R espo K u tn á  H o ra  8:03.6, 2. L einingerová, ŽVS. 
P ra h a  8:18.6, 3. R iedlová, ŽVS. 8:30, 3. Lněničková, ŽVS., 5. F ričová, M lado­
boleslavský SK. Soutěž spolků: 1. Ž enský V ysokoškol. sp o r t P ra h a  9 body.

4.— 5. července: M istrovstv í n a  dráze, poř. ČsAAU.
100 m : 1. N euserová, DSV. V ítkovice 13.4, 2. L ejčková, ŽVS. P ra h a  13.8,

3. T hurnw aldová, R eichenberger SK. 14.0, 4. H olíková, SK. Slavia.
200 m : 1. N euserová, DSV. V ítkovice 27.6, 2. Š afránková , ŽVS. P ra h a  28.13,

3. M ikešová, SK. České B udějovice 29.4, 4. L offlerová, 5. Spitzová, obě ŽSK. 
H agibor.

800 m : 1. G rundová, DTV. P ra h a  2:35.4, 2. Jaro lím ová, Jed . svaz  2:48.3,
3. L einingerová, ŽVS. P ra h a  2:53.4, 4. P rosová, iSK. ¡Slavia.

4X 100 m : 1. R e ichenberger SK. 56.4, 2. SK. S lav ia  57.2, 3. ŽVS. P ra h a  59.0.
4X 200 m : 1. R eichenberger SK. 2:02.4, 2. ŽVS. P ra h a  2:05.4, 3. SK. S lavia

2:09.6.
80 m  p řek .: 1. M ikešová, SK. Č eské B udějovice 14.3, 2. T um w aldová, R ei­

chenberger SK. 14.5, 3. F ilandrová, SK. S lavia 16.4, 4. H olíková, SK. S lavia.
Skok  vysoký: 1. F iland rová , SK. S lav ia  143, 2. M andíková, SK. České B u­

dějovice 143, 3. Š afránková , ŽVS. P ra h a  140, 4. T um w aldová, R eichenberger 
SK., 5. D re itha le rová , R e ichenberger SK.

Skok daleký : 1. P ek a rav á , SK. S lav ia  529, 2. N euserová, DSV. V ítkovice 
522, 3. T um w aldová, R eichenberger SK. 469, 4. M ikešová, SK. Č eské Budějovice,
5. T um w aldová  II., R e ichenberger SK., 6 . L ejčková, ŽVS. P ra h a .

V rh kouli: 1. P ek aro v á , SK. S lavia 1206, 2. H olíková, SK. S lav ia  970, 3. F i­
landrová, SK. S lavia 868, 4. M ikešová, SK. Č eské Budějovice, 5. R osslerová, R ei­
ch enberger SK., 6 . P lassová, ŽVS. P rah a .

H od oštěpem : 1. P ekarová , SK. S lav ia  3961, 2. H olíková, SK. S lav ia  35.26.
H od diskem : 1. F ilandrová, SK. S lav ia  3140, 2. R osslerová, R eichenberger 

SK. 3056, 3. T reybalová, ŽVS. P ra h a  3020, 4. N euserová, PSV . V ítkovice, 5. H o­
líková, SK. S lavia, 6 . P lassová, ŽVS. P ra h a .

Soutěž spo lků : 1. SK. S lavia 91 b., 2. R e ichenberger SK. 49 b., 3. ŽVS. P r a ­
h a  37 b., 4. DSV. V ítkovice 29 b., 5. SK. Č eské B udějovice 26 b., 7. DTV. P ra ­
h a  10 b.

28. z á ří: M istrovský  tro jb o j v P raze , poř. F K . D. Sportb riider. V ítězka : 
N euserová, DSV. V ítkovice 117 b. (13.3, 130, 2091), 2. K lepetá řová, D EH G  75 b.,
3. Jaro lím ová, SO. Jedno tného  svazu 52 b.

10. ř í jn a : M istrovský  pětiboj v Č eských B udějovicích, poř. SKČB. V ítězka : 
N euserová, DSV. V ítkovice 152 b., .2. F ilandrová, SK. S lavia 140 b., 3. W eberová, 
SO. Jedn. svazu  132 b., 4. M ikešová, SK. České B udějovice, 120 b., 5. K lepetá - 
řavá, DEHG. 60 b., 6 . H ilbertová, SK. Č. B udějovice 55 bodů.

31. ř í jn a : P řespo ln í běh v P raze , poř. K. O. Z la té  údolí. (2700 m ). V ítězk a : 
W eberová, SO. Jed. Svazu 12:07.8, 2. Jaro lím ová, SO. Jednotného  svazu  12:40.8, 
3. Cibochová, SK. S lavia 12:53.0, 4. Š tě tková, SO. Jed. svazu. D ru žstv a : 1. Sport, 
odb. Jednotného  svazu  soukr. zam . 7 bodů.

M ezinárodní závody žen.

L etos dostalo  .se ženám  lichotivého pozvání k m ezinárodním  závodům  v Bě­
lehradě, k te ré  byly po řádány  pod p ro te k to rá te m  k rá lovny  M arie, za  ú čas ti R a- 
kušanek , Jihoslovanek  a Čechoslovaček. Závod byl sice obeslán S tředočeským  
okrskem , ale za  účinné finanční pom oci ČsAAU. N aše a tle tk y  držely se s ta tečn ě  
v  těžké  m ezinárodní k onku renc i a  výsledek je s t:  nový čs. rek o rd  v hodu o ště ­
pem  a nově u tvo řený  rek o rd  ve š ta fe tě  a z ískán í sedm i čestných  cen.
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1. SK. S lav ia  P ra h a  5 —  — —  10 6 — 163 184
2. V ysokoškol. sp o rt. B rno 2 — 6 —• — 17 10 67 102
3. V ysokoškol. spo rt. P ra h a  —  — — —• 1 1 10 79 91
4. AC. S p a r ta  P ra h a  10 4 — 2 9 — — 55 80
5. ŽSK. H ag ibo r P ra h a  —  —  3 6 — — 3 16 28
6 . ASG. B rno _ _ _ _  _ _ _  23 23
7. SK. P ře ro v  _  _  _  _  —  _  _  23 23
8 . SK. M oravská S lavia — —  5 — —  — — 16 21
9. SO. Jedno tného  svazu  —  —  12 3 —  —  — 3 18

10. SK. Ž elezárny  V ítkovice — 2 — —  —• —  —  14 16
11. SK. K ladno — 3 —  — — — —  10 13
12. V yskoškol. Spoří. B ra tis la v a  — — —  — — —  — 10 10
13. UAC. U žhorod 3 _ _ _ _ _  _  4 7
14. SK. Č eské B udějovice —  — —  —  —  — — 7 7
15. SK. Č eský B rod _ _ _ _ _ _ _  6 6
16. SK. B aťa Zlín _ _ _ _ _ _ _  6 6
17. ČŠK. B ra tis la v a  —  —  — — 4 — —  — 4
18. A FK . S tráže  bezpečnosti —  —  —  —  —  — —  4 4
19. R eichenberger SK. — —  — 4 — —  — —  4
20. SC. L igge ti B ra tis lav a  — — —  —  — — — 3 3
21. E xp losia  S em tín  —  1 — — 2 — — — 3
22. M akkabea  B ra tis lav a  — —  — — — 2 —  — 2
23. TK. S ta r  P ra h a  _ _ _ _ _ _ _  2 2
24. DEHG. P ra h a  _ _ _ _ _ _ _  2 2

Výsledek m istrovství žen ČSR.:
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1. SK. S lavia P ra h a  — 4 — 6 91 101
2. ŽVS. P ra h a  13 — —  — 37 50
3. DSV. W itkow itz  • _  • _  10 10 29 49
4. R eichenberger SK. — — —  — 49 49
5. SO. Jednotného  svazu —  19 4 4 6 33
6. SK. České B udějovice — —  —  4 26 30
7. DTV. P ra h a  _  _  _  —  10 10
8 . R espo K u tn á  H o ra  10 —  — —  —  10
9. DEHG. P ra h a  _  _  _  6 2 8

10. ŽSK. H ag ib o r _  _  _  _  5 5
11. M ladoboleslavský SK. 2 —  — — — 2

-

Výsledek mistrovství mužů ČSR.:
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VÝSLEDKY MEZISTÁTNÍCH UTKÁNÍ
21. a  23. k v ě tn a : T ro jm a tch  P o lsko—Ř ecko—ČSR. v A thénách . V ýsledek

167:125.5:98.5
V ýsledky:

100 m : 1. Záslona, P. 11.3, 2. Popek, P. 11.3. 3. Jahoda, Č. 11.4. 4. L am pia- 
kes, R. 11.4. 5. H anč, Ó., Sekallariin, R.

200 m : 1. Popek, P. 23.4. 2. M an tikas, ft. 23.5. 3. Sliw ak, P. 24.2. 4. Se- 
k a lla rin , ft. 5. Jahoda, Č., 6 . H anč, Č.

400 m : 1. S liw ak, P . 50.0, 2. R ošický, Č. 50.5. 3. M an tikas, R. 51.2, 4. M as- 
zew ski, P., 5. M isaelide, R., 6 . F iše r, Č.

800 m : 1. K ucharsk i, P. 1:57.4. 2. G assow ski, P. 1:57.9, 3. G eorgakopulos,
R. 1:58.2, 4. Šallé, Č., 5. B elkopulos, R„ 6. K rá tk ý , Č.

1500 m : 1. K ucharsk i, P . 4:05.0, 2. G eorgakopulos, R. 4.08, 3. Zoltan, P. 
4:10.0, 4. H ošek, Č. 5. Šallé, Č., 6. Belkopulos, R.

5000 m : 1. N oji, P. 15:18.7, 2. A rban ites, R. 15:19.2, řec. rek ., 3. K iraik ides,
R. 15:24.0, 4. P ivoňka, Č. 15:35.0, 5. B irkus, P. 15:50.0, 6 . H ušek, Č. 16:54.0.

10 km : 1. N oji P. 32:42.8, 2. K iriak ides, R. 32:44.2, 3. V aresakes, R. 33:06.0,
4. B irkus, P . 33:21.0, 5. H ušek, Č., P ivoňka vzdal.

V ýška: 1. G alanda, Č. 190, 2. a  3. F ied ler, Č. a  H offm an, P. 185, 4. K ieru- 
to, P., 5. P a n ta se s , R., 6 . L ek a tsa s , R., všichni 180 cm.

D á lk a : 1. H anke, P. 711, 2. N ow ak, P. 707, 3. L am pakes, R. 699, 4. Vosol- 
sobě, Č. 691, 5. E len therides, R. 678, 6 . K o m ín ek , Č. 610.

T yč: 1. Szneider, P. 403, 2. T hanos, R. 390, 3. H lavoň, Č. 380, 4. T rau los, R. 
370, 5. K lem psak, P . 360, 6 . Svoboda, Č. 360.

T ro jskok : 1. Luokhaus, P . 1447, 2. M anplio tes, R. 1375, 3. P alam io tos, R. 
1366, 4. H offm an, P. 1357, 5. K o m ín ek , C. 1340, 6 . G alanda, Č. 1297.

K oule: 1. Douda, Č. 15.37, 2. T ilgner, P. 14.55, 3. K ieru to , P. 14:51, 4. K no­
tek , Č. 14.28, 5. S te fan ak es, R. 13.76, 6 . T om aros, R. 12.78.

D isk: 1. Syllas, R. 49.50, 2. K ieru to , P. 42.15, 3. T ilgner, P. 40.34, 4. K no­
tek , Č. 40.17, 5. F ik io tes , R. 40.04, 6. Fied ler, Č. 39.12.

O štěp: 1. L okajsk i, P. 63.90, 2. Papegrop in , R. 61.20, 3. R ies, Č. 60.81, 4. 
L ukopulos, R. 58.50, 5. M ala, Č. 58.14, 6 . M ikru t, P. 56.0.

K ladivo: 1. K notek , Č. 52.49, 2. D em etropulos, R. 49.09, 3. E liáš, Č. 47.69,
4. P etropu los, R. 45.15, 5. B iakow ski, P . 41.70, 6 . B eg la rtok i, P . 41.39.

110 m  p ře k .: 1. M an tikas, R. 15.0, 2. N iem ec, P. 16.0, 3. Schneider, P . 16.2,
4 K o m ín ek , C., 5. T rau los, R., 6. Ju ra n k a , Č.

400 m  p ř.: 1. M an tikas, R. 55.1, 2. Maiszewski, P . 56.6, 3. R ošický, Č. 57.5,
4. G assow ski, P., o p rsa , 5. K rá tk ý , Č., 6. L ek a tsa s , R.

4X 100 m : 1. Ř ecko 43.0 vt., 2. Po lsko  43.5, 3. ČSR. 44.6 v t.
4X 100 m : 1. Po lsko  3:26.5, 2. CSR. 3:31.7, 3. Ř ecko 3:33.4.

30. a  31. k v ě tn a : M ezistá tn í u tk á n í ČSR.—Ju g o s lav ia  v Z áhřebu.
V ýsledek 95.5:68.5.

V ýsledky:
100 m : H anč, ČSR. 11.1, 2. K ata lin ič , Jug ., 11.2, 3. K ling, Jug . 11.2, 4. J a ­

hoda, ČSR. 11.4
200 m : 1. H anč, ČSR., 22.6, 2. K ata lin ič  23.0, 3. Skušek, Jug ., 23.2, 4, J a ­

hoda, ČSR.
800 m : 1. Šallé, ČSR. 1:58.0, 2. G oršek, Jug . 1:59.5, 3. K rá tk ý , ČSR. 2:06.6,

4. G arbešek , Jug . 2:07.2.
1500 m : 1. G oršek, Jug . 4:04.4, 2. H ošek, ČSR. 4:11.4, 3. Šallé, ČSR. 4:13.2,

4. K otn ík , Jug ., 4:16.1.
5000 m : 1. P ivoňka, ČSR. 15:47.2, 2. B ručan , Jug . 15:59.8, 3. H ušek, ČSR. 

16:35.4.
4X 100 m : 1. Jugoslav ia  43.8, 2. ČSR. 43.9.
4X 400 m : 1. ČSR. 3:27.4, 2. Ju g o slav ia  3:29.8.
Skok  o ty č i: 1. Svoboda, ČSR. 360, 2. B akov, Jug . 360, 3. H lavoň, ČSR. 

350, 4. G rietič, Jug . 320.

**
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Skok. vysoký: 1. G alanda, ČSR., 175, 2. Ž gur, Jug . a  K rá tk ý , ČSR., oba 
375, 4. Mor, Jug . 170.

Skok daleký : 1. K om ánek, CSR. 696, 2. Vosolsobě, ČSR. 692, 3. D rem il, 
Jug ., 668, 4. P ošar, Jug . 658.

V rh koulí: 1. Douda, ČSR. 1509, 2. K notek , ČSR. 1411, 3. K ovačevič, Jug. 
1404, 4. dr. N arančič , Jug . 1353.

H od diskem : 1. K leut, Jug . 4222, 2. D ouda ČSR. 4055, 3. dr. N arančič , Jug . 
4038, 4. K notek, ČSR. 4008.

Hod oštěpem : 1. dr. R ies, ČSR. 6116, 2. dr. M ala, ČSR. 5778, 3. M arkušič, 
Jug . 5509, 4. Šnejda, Jug . 5192.

Hod k lad ivem : 1. E liáš, ČSR. 4700, 2. K no tek , ČSR. 4673, 3. Goič 4346 a  4. 
4. S tep išn ík  4175, oba Jug .

110 m  p řek .: K om ánek, ČSR., 16.4, E h rlich  16.9, H anžekovič 16.9, oba Jug., 
R ošický, ČSR. 17.7.

8 . s rp n a : M ezistá tn í u tk á n í R akousko— ČSR. ve Vídni. V ýsledek: 77:51 bodům .
V ýsledky:

100 m : 1. dr. V oigt, ČSR. 10.7, 2. S truckel, R ak. 10.9, 3. B erger, R ak . 11.2, 
4, M ečíř, ČSR. o dlaň.

400 m : 1. Gudenus, R ak . 49.8, 2. E ichberger, R ak . 49.9, 3. K rá tk ý , ČSR.
50.9, 4. K něnický, ČSR. 51.6,

800 m : 1. E ichberger, R ak . 1:57.4, 2. K aiser, R ak . o dlaň, 3. O táhal, ČSR. 
1:57.8, 4 Keim, ČSR. 1:59.6.

1500 m : 1. H ošek, ČSR. 3:59 (nový čs. rek o rd ), 2. L eban, R ak . 3:59.2, 3. 
Šallé, ČSR. 4:02.2, 4. F ra n k , R ak . 4:02.6.

5000 m : 1. H ušek, ČSR. 15:18.2, 2. M uschik, R ak . 15:19.0, 3. K ro ier, R ak. 
15:22.6, 4. V aněk, ČSR., 16:10.0.

4X 100 m : 1. R akousko  42.7, 2. ČSR. 42.7 (nový čs. rek o rd ).
S kok  vysoký: 1. G alanda, ČSR. 182, 2. B auer, R ak . 180, 3. P ra g e r , R ak . 170. 
S kok  da leký : 1. K arf, R ak ., 691, 2. H ofm an, ČSR. 686, 3. K o trascbek , R ak. 

685, 4. Vosolsobě, ČSR. 678.
Skok  o ty č i: 1. P roksch , R ak . 400, 2. H uber, R ak . 360, 3. T e jk a l 320. 4. P a ­

to čk a  320, oba ČSR.
V rh koulí: 1. D ouda, ČSR. 1459, 2. K am putsch , R ak. 1449, 3. Coufal, R ak. 

1424, 4. K notek, ČSR. 1316.
Hod. d iskem : 1. W otapek , R ak . 4540, 2. T hunner, R ak . 4385, 3. K no tek  4244, 

4. F reu n d  4167, oba ČSR.
H od oštěpem : 1. B ucker, R ak . 6186, 2. Z ah lb ruckner, R ak . 5739, 3. dr. 

M ala 5664, 4. dr. D vořák  5390, oba ČSR.
110 m  p řek ážek : 1. S tudn itzka , R ak . 16.0, 2. Polám e, ČSR. d p rsa , 3. Desch- 

ka, R ak. 16.3.
21. a  22. s rp n a : M ezistá tn í u tk á n í N ěm ecko— ČSR. v D rážď anech. 

V ýsledek: 129:79 hod.
V ýsledky:

100 m : 1. Kreiher, Něm. 10.9, 2. dr. V oigt, ČSR. 10.9, 3. Jahoda, ČSR. 11.1, 
4. F ritsch e , Něm. 11.1.

200 m : 1. K reher, Něm. 21.9, 2. dr. V oigt, ČSR. 22.3, 3. A hnelt, Něm. 22.4, 
4. H anč, ČSR. 23.2,

400 m : 1. K lupek, N ěm . 49.1, 2. R osler, Něm. 50.2, 3. K rá tk ý  50.6, 4. K ně­
n ický  51.8, oba ČSR.

800 m : 1. H arb ig , N ěm . 1:55, 2. O táhal, 1:55.8, 3. R ošický 1:56.1, oba ČSR. 
4. B echt, Něm. 1:58.2.

1500 m : 1. H ošek, ČSR. 4:01.5, 2. B eckr, N ěm . 000000, 3. Šallé, ČSR. 4:08.2, 
4. T o th a rd t, Něm. 4:10.8.

5000 m : 1. F e lle rm ann , N ěm . 15:33, 2. P av lak , Něm. 15:43.0. 3. Vaněk 
0000, 4. H ošek V. 000000, oba ČSR.

10.000 m : 1. G ebhard t, Něm . 31:54.4, 2. H ušek, ČSR. 32:28.2, 3. B oetger, 
Něm. 33:04, 4. H ošek V., ČSR. 33:44.0.

110 m  p řek .: 1. Glaw, Něm. 15.1, 2. G ross, Něm. 15.5, 3. Po lám e 15.8, 4. 
B ern d t 17.6, oba ČSR.
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400 m přek.: 1. Glaw, Něm. 55.1, 2. O táhal, ČSR. 57.2, 3. Lem bke, Něm. 
57.3, 4. B em d t, ČSR. 60 v t.

4X 100 m : 1. N ěm ecko 43.1, 2. ČSR. 43.2.
4X 400 m : 1. N ěm ecko 3:22.5, 2. ČSR. 3:37.2.
Skok vysoký: 1. G alanda, ČSR. 185, 2. H äusler, Něm. 185, 3. Češpiva, ČSR. 

180, 4. R osen thal, Něm. 175.
Skok daleký: 1. A ssm us, Něm. 712, 2. B ra n d s tä te r , N ěm . 697, 3. Vosol- 

sobě 693, 4. K om ánek  683, oba ČSR.
Skok o tyči: 1. K rause , N ěm . 350, 2. P a to č k a  320, 3. Voldřich, 310, oba

ČSR.
Trojskok: 1. Shaib, N ěm . 1410, 2. K om ánek, ČSR. 1395, 3. S torel, Něm. 

1393, 4. Polám e, ČSR. 1314.
Vrh koulí: 1. K onrád , Něm. 1540, 2. Douda, ČSR. 1537, 3. Jan ssen , Něm. 

1469, 4. H oplíček, ČSR. 1417.
H od d iskem : 1. F reund , ČSR. 4405, 2. Jan ssen  4352, 3. B oew ers 4310, oba 

Něm., 4. K notek, ČSR. 3981.
Hod oštěpem : 1. dr. W eim ann  5547, 2. K eipka 5790, oba Něm., 3. dr. M ala 

5568, 4. N ovák  5500, oba ČSR.
H od klad ivem : H ein 5547, 2. L ehm ann  4877, oba Něm., 3. K no tek  4640,

4. d r. P rů ša  3983, oba ČSR.

24. ř íjn a : U tk á n í d o ros tu  ČSR.—Rakousko v Praze. V ýsledek 61:54 bodům.
D orost s ta rš í :

100 m : 1. M ay 11.3, 2. S e ife rtitz  11.4, oba R ak ., 3. Soukup 11.5, 4. K licpe-
ra  11.8, oba  ČSR.

1000 m : 1. K auer, ČSR. 2:40.4, 2. F rü h w irt, R ak . 2:41.3, 3. P ö ltn e r, R ak. 
2:42.2, 4. K ozák, ČSR. 2:45.7.

Švédská š ta fe ta :  1. ČSR.: Svoboda, V o truba, Soukup, K licpera, 2:05.3, 2. 
R akousko  2:06.9.

Skok  vysoký: 1. H ausenblas, ČSR. 177, 2. K liqpera, ČSR. 167, 3. D anielow -
sk i 167, 4. H yeger 167, oba R ak.

Skok daleký : 1. V o truba  662, 2. K licpera  654, oba ČSR., 3. S e ife rtitz  650, 
4. K ro n erw e te r 630, oba R ak.

Vrh koulí: 1. K ra já k  1355, 2. V ašák  1323, oba ČSR., 3. B artho low itsch  1316, 
4. Künböhs 1285, oba R ak.

H od d iskem : 1. K ren th a lle r  4496, 2. G e rh a rd t 4085, oba  Raik., 3. K ra já k  
3957, 4. V eleba 3868, oba ČSR.

Hod oštěpem : 1. P e k to r  5146, Jech  4846, oba R ak., 3. Ž ák 4590, 4. Z ám ost- 
ný  3710, oba ČSR.

D orost m ladší:
60 m: 1. H erou t, ČSR. 7:5, 2. G ebhard t 7.6, 3. G ruber 8.2, oba R ak.
Vrh koulí: 1. G ebhard t, R ak . 1581, 2. L udvík, ČSR. 1565, 3. K afka , ČSR. 

1400, P ie tsch , R ak . 1322.
Skok daleký: 1. M atoušek  632, Škop 590, oba ČSR., 3. G ruber 575, 4. T rop- 

p au  565, oba R ak.
Ženy na mezinárodním m eetingu v B ělehradě.

V rozbězích n a  100 m dosáhly: Sehillerova 13.3, L ejčková 13.5. N a 80 m 
p řekážek  byla K učerová 4. Ve skoku  vysokém  um ístila  se F iland rové  jako  4. 
výkonem  140, d ruhý  den jak o  4. výkonem  142, v hodu oštěpem  dosáhla P e k a ro v i 
nový čs. rek o rd  4349, s tá tn í  družstvo  ve š ta fe tě  u tvořilo  nový čs. rek o rd  ve š ta ­
fe tě  60— 80—100—200 časem  59.6 a skončilo na  2. m ístě. V dálce dosáh la  P eka- 
rová  výkonu 518 jak o  druhá, Schillerová 476, v disku byla F ilan d ro v á  2. výkonem  
3108, ve v rhu  koulí z ísk a la  p rvé  m ísto  P e k a ro v i výkonem  1218 a K učerová 3. 
m ísto  1029 cm. D ružstvo  P ra h y  bylo ve š ta fe tě  4X 100 m druhé časem  53.2 v t.

Mezinárodní utkání spolků.
30. k v ě tn a : M akkabea  B ra tis lav a  — m istrovstv í Svazu M akkabi.

6. če rvna : L igeti B ra tis lav a—R apid  V ídeň 43:68 v  B ratislavě .
17. s rp n a : L igeti B ra tis lav a—R apid  V ídeň 33:74 ve Vídni.

3. zá ří: ŽAK. B rno — m ezinárodní závody.
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Pořadí padesáti závodníků podle jejich výkonů 1937
U každého  jednotlivce v y b rán  jeho nejlepší výkon a  hodnocen bodovacím i ta b u l­

kam i (s vyloučením  m ara th o n u , steep le-chase  a  vícebojů.)

1. K notek, SK. S lav ia  963 body hod klad ivem  52.60
2. D ouda, SK. S lav ia  963 v rh  koulí 15.37
3. B. H ošek, Ž elezárny  V ítkovice 935 1500 m  3:59
4. Dr. V oigt, A ltb riin n e r SG. B rno 934 100 m  10.7
5. G alanda, SK. S lav ia  934 skok  vysoký  192
6 . Dr. O táhal, Vys. sp o r t P ra h a  898 800 m  1:55.8
7. Sallé, M oravská  S lav ia  B rno 896 1500 m  4:02.2
8 . R ošický, SK. S lav ia  890 800 m  1:56.1
9. H ušek, bez spolkové p říslu šnosti 889 5 km  15:18.2

10. Blody, ŽSK. H ag ibo r P ra h a  887 1500 m  4:03
11. Keim, SC. L ige ti B ra tis lav a  884 1500 m  4:03.2
12. H oplíček, M oravská  S lav ia  B rno 878 v rh  koulí 14.59
13. F reund , ŠSK. H ag ibo r P ra h a  874 hod diskem  45.25
14. H anč, Vys. sp o r t P ra h a  872 100 m 10.9
15. Č ešpiva, Vys. sp o r t P ra h a  871 skok  vysoký  187
16. K rá tk ý , SK. S lav ia  862 400 m 50.2
17. V aniček, Vys. sp o r t P ra h a  Hutc 857 400 m 50.3
18. E liáš, SK. S lav ia  856 hod klad ivem  48.40
19. P ivoňka, AC. S p a rta  849 5 km  15:31.4
20. K něnický, Vys. sp o r t P ra h a  845 400 m  50.5
21. M ečíř, Vys. sp o rt P ra h a  843 100 m  11.0
22. Obešlo, SK. Č eské B udějovice 832 1500 m  4:07.8
23. Vosolsobě, SK. S lav ia  825 skok  da leký  708
24. V aněk, Vys. sp o r t B rno 825 3 km  9:01.7
25. W aldhauser, Vys. sp o rt P ra h a  814 100 m  11.1
26. H um l, AC. S p a r ta  814 100 m  11.1
27. Jahoda, Vys. sp o r t P ra h a  814 100 m  11.1
28. Ju ra n k a , SK. S lav ia  814 100 m  11.1
29. H om olka, V FS. Lovosice 814 100 m 11.1
30. H aluza, Vys. sp o rt B rno 810 1500 m 4:09.8
31. Boček, Vys. sp o rt P ra h a  810 v rh  koulí 13.94
32. Fom in, Vys. sp o rt B rno 809 skok  daleký  702
33. D r. M ala, Vys. sp o r t B ra tis lav a  807 hod oštěpem  61.23
34. N ovotný  Jan , SK. S lav ia  807 400 m  51.2
35. Polám e, SK. P ře ro v  804 110 m  p řek . 15.8
36. K om ánek, SK. B aťa  Zlín 801 skok  daleký
37. B eránek , Ž elezárny  V ítkovice 800 skok  o tyč i
38. Pospíšil, Vys. sp o rt B rno 798 skok  vysoký 181
39. K iihm und, AC. S p a r ta  798 skok  vysoký  181
40. Inž. M arek, Vys. sp o rt B rno 798 skok  vysoký  181
41. Inž. D ostál, Ž elezárny  V ítkovice 798 800 m  2:00
42. F ied ler, Sokol M ladá B oleslav 797 hod diskem  42.82
43. Chm elík, SK. Č eské B udějovice 797 v rh  koulí 13.82
44. H ofm an, AC. S p a r ta  793 skok  da leký  693
45. T ippm ann, Vys. sp o rt P ra h a  793 hod d iskem  42.71
46. K učera, Vys. sp o rt B rno 791 v rh  koulí 13.76
47. H ielle, B riinner S. V. 790 110 m  p řek . 15.9
48. V. H ošek, SK. K ladno 790 5 km  15:52.2
49. Jan eck ý , AC. S p a r ta  787 100 m  11.2
až S kála , Jedn . svaz soukr. zam . 787 100 m  11.2
54. H álek , SK. B aťa  Zlín 787 100 m  11.2

P rá g e r , SK. Ž elezárny  V ítkovice 787 100 m  11.2
V ančura , R espo K u tn á  H o ra  787 100 m  11.2
Choc, SK. Č eské B udějovice 787 100 m  11.2
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V národním m užstvu ještě  dosáhli:

Fiedler, Sokol M ladá B oleslav 846 skok vysoký  185
H lavoň, Sokol B rno 816 skok  o tyč i 380
dr. R ies Sokol Olomouc 799 hod oštěpem  60.81

Pokus o stanovení pořadí 25 závodnic podle jejich výkonů 1938

(B odováno podle m ezinárodních  tab u lek  bez ohledu n a  m enší váhu  nářad í.)

1. P ekarová , SK. S lav ia  637 body v rh  koulí ' 12.18
2. Dudová, SK. S lav ia  588 hod diskem  35.67
3. Regeczyová, Vys. sp. B ra tis lav a  504 v rh  koulí 10.68
4. F ilandrová, SK. S lav ia  489 hod diskem  31.98
5. T reybalová, Žen. SV. P ra h a  478 hod diskem  31.54
6 . K učerová, Ž enský VS. P ra h a  471 v rh  koulí 10.29
7. H olíková, SK. S lav ia  462 v rh  koulí 10.19
8 . R osslerová, R eichenberger SK. 453 hod diskem  30.56
9. K urzm annová, M ak. B ra tis lav a  426 v rh  koulí 975

10. A ugustinová, SK. Č. B udějovice 424 hod diskem  29.40
11. A scherová, SK. S lav ia  423 hod diskem  29.36
12. K oubková, Ž enský VS. P ra h a  414 60 m  8.1
13. P říhodová, SK. S lav ia  414 v rh  koulí 9.60
14. Zyková, SK. S lav ia  414 v rh  koulí 9.60
15. W eisensteinová, ŽSK. H ag ibor 409 v rh  koulí 9.53
16. N euserová, DSV. V ítkovice 387 skok  da leký  522
17. Lejčková, Ž enský VS. P ra h a  386 60 m  8.2
18. D irschm idtová, 368 skok  vysoký  140
19. Š afránková, Ž enský VS. P ra h a  368 skok  vysoký  140
20. Schillerová, SK. S lav ia  359 60 m  8.3
21. D rozdová, SK. S lav ia  359 60 m  8.3
22. Scheuflerová, R eichenberger SK 351 hod diskem  26.35
23. B uschová, ŽSK. H ag ibo r P ra h a  323 skok  vysoký  135
24. B aum anová, ASG. B rno  323 skok  vysoký  135
25. G rundová, DTV. P ra h a  280 800 m  2:35.4

Pořadí závodníků podle ohodnocení dosažených čs. rekordů 
v soutěžích, vedených v tabulkách deseti nejlepších

1. v rh  koulí 16.20 D ouda, SK. S lav ia  1058 bodů
2. hod k ladivem  55.75 K notek, SK. S lav ia  1048
3. 100 m 10.6 inž. E ngel, H ag ib o r 966
4. 1500 m  3:59 H ošek, SK. Žel. V ítkovice 935
5. skok  vysoký  192 G alanda, SK. S lav ia  934
6 . 800 m  1:54.6 R osický, SK. S lav ia  929
7. 400 m  49.1 K něnický, VS. P ra h a  928
8 . běh n a  3 km  8:42.9 H ošek, SK. Žel. V ítkovice 924
9. skok  o ty č i 402 K lásek , Sokol O lomouc 916

10. 200 m  21.8 inž. E ngel, H ag ibo r 911
11. hod diskem  46.30 D ouda, SK. S lav ia  909
12. 5 km  15:14.8 K oščak, SK. M. S lav ia  900
13. 110 m  p řek ážk y  15.2 Jan d e ra , SK. S lav ia  896
14. skok  daleký  726 H ofm an, AC. S p a r ta  874
15. hod oštěpem  63.09 dr. M ala, VŠ. B ra tis la v a  847
16. běh 10 km  32:27.4 S lezáček, SK. M. S lav ia  842
17. 400 m  běh p řekážkový  56.5 B em d t, R e ichenberger SK. 838
18. tro jsk o k  14.15 K om ánek, SK. B aťa  Zlín 805
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Pořadí závodnic podle hodnocení dosažených čs. rekordů 
v  jednotlivých soutěžích

(P ro  bodování užito  m ezinárodních  tab u lek  m užů bez ohledu n a  m enší
váhu  ná řad í.)

1. v rh  koulí 13.40 P ek aro v á , SK. S lav ia  755 bodů
2. v rh  d iskem  36.51 Bléhová, SK. S lav ia  611
3. 60 m  7.6 M ejzlíková, SK. Ú ř. K arlín  577
4. 800 m  2:12.4 K oubková, Žen. VS. P ra h a  563
5. 100 m  12.2 K oubková, Žen. VS. P ra h a  556
6 . skok  da leký  583 K oubková, Žen. VS. P ra h a  518
7. 200 m  25.7 K oubková, Žen. V S . 'P ra h a  496
8 . hod oštěpem  43.49 P ekarová , SK. S lav ia  472
9. skok  vysoký  151 U lrichová, SK. Sm íchov 472

10. 1000 m  3:03 K oubková, Žen. VS. P ra h a  453

NÁRODNÍ DRUŽSTVO PRO ROK 1938
(Doplní se během sezóny podle výkonů)

SK. S lav ia  P ra h a : Ju ra n k a , R ošický, K rá tk ý , T akacs, Vosolsobě, G alanda,
F e jfa r , D ouda, K notek , N ovák  A m a, E liáš, dr. P rů ša . —  Schillerová, D rozdová,
K oubková, H olíková, F iland rová , D udová, P říhodová, Zyková.

VS. Brno: M ečíř, V aniček, V aněk, H rs tk a , K rál.
VS. Praha: H anč  J., K něnický, dr. O táhal, C ešpiva, P a to čk a , Boček, T ipp- 

m ann.
AC. S p a r ta : P ivoňka, B ena, Žofka, H offm an, K úhm und, H ekš, Svoboda, 

dr. D vořák.
ASG. Brno: dr. V oigt.
SK. Přerov: Polám e.
SK. M oravská Slavia: Šallé, H oplíček.
SK. V ítkovické železárny: H ošek B., B eránek , V avroš.
SK. Kladno: H ošek  V.
VŠ. Bratislava: dr. M ala, R egeczyová.
UAC. Užhorod: Lecsko.
ŽSK. Hagibor: Blody, F reund .
I. CŠK. B ratislava: H erzeg .
SK. Baťa Zlín: K om ánek.
VfSK. Lovosice: Keim .
ŠK. M akkabea B ratislava: dr. Schipper.
BSV. Brno: H ielle.
Bez klub. příslušnosti: H ušek  (s tředočeský  o k rsek ).
Ženský VS. Praha: Š afránková , L ejčková, K učerová, K ubrová, Leininge- 

rová, T reybalová.
Sportverein V ítkovice: N euserová.
Turnverein Praha: G rundová.
Jednotný Svaz Praha: W eberová, Jaro lím ová.
SK. České Budějovice: M ikešová, M andíková.
Reichenberger SK.: T urnw aldová, R osslerová, D irschm idtová, G roschelová.
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(U vádím e výkony pouze ověřené okrskovým i náčeln íky  a  dosažené závod­
n íky  v  ČsAAU. reg istrovaným i. — Výkony, označené hvězdičkou, jsou

dorostenecké.)

100 m : 2:00.0 min. inž. D ostál, SSK. V ítk.
10.7 v t. dr. V oigt, ASG  B rno 2:001  m in- H aluza, VS. B rno
10 9 v t. H anč VS. P ra h a  2:00.8 m in- B erndt, R eichenberg. SC
11.0 v t. K něnický, VS P ra h a  2:018  m in - Hošek, SSK. V ítkovice
11.0 v t. Měčíiř, VS. B rno 2:03 2 m ü l- s Pilk a- S p a rta  P ra h a
11.1 v t. W aldhauser, VS. P ra h a  P rů m ěr roku  1936 —  1:58.4 min.,
11.1 v t. Hurnl, S p a rta  roku  1937 —  1:59.3 min.
11.1 vt. Jahoda, VS. P ra h a
11.1 v t-  Ju ra n k a , S lav ia  1500 m :
11.1 v t. H onolka, VSK. Lovosice 3:59.0 min. Hošek, SSK. V ítkovice
11.2 v t. Janecký , S p a rta  , 4:02.2 min. Šallé, M oravská S lavia
11.2 vt. Skála, Jedn . svaz 4:03.0 min. Blödy, H ag ibor
11.2 v t. H álek, B aťa Zlín 4:03.2 min. Keim, SC. L ig e tti B ra t.
11.2 vt. P räg e r , SSK. V ítkovice 4:03.4 m in. O táhal, VS. P ra h a
11.2 v t. V ančura, R espo K ut. H ora 4:07.8 min. Obešlo, SK. Č. Budějov.
11.2 vt. Böhm isch, DSV. W arnsdorf 4:09.8 min. H aluza, VS. B rno
11.2 v t. Choc, SK. Čes. B udějovice 4:12.2 min. T rnka, Jedn . svaz
P rů m ě r roku  1936 -  10.87 vt., 4:12 2 m !n ' ^ á lfy , S p a rta
roku 1937 __ 1 ! 03 vt 4:16.4 min. Voženilek, Expl. Sem  tm

P rů m ěr roku  1936 —  4:10.5 min.,
200 m : roku  1937 —  4:06.9 min.
22.3 v t. dr. V oigt, ASG. B rno „AAAor, ~ . TT „ °  „  , 3000 m :22.6 v t. H anč, VS. P ra h a
22.8 vt. M ečíř VS B rno 8:42.9 min. H ošek B., SSK. V ítkov.
22.8 v t. Ju ran k a , S lavia 9:010  m in- B 10dy> ŽSK - H agibor
23.0 v t. W aldhauser, VS. P ra h a  9:01.. m in. V aněk, VS. B rno
23.0 v t. Choc, SK. Čes. B udějovice 9:04.7 min. H ušek, bez klub. přísluš.
23.1 v t. F ischm ann, H agibor 9:08.7 min. voňka, S p a rta
23.1 v t. K něnický, VS. P ra h a  9:10.0 min. H anza, S lavia P ra h a
23.1 v t. Jahoda, VS. P ra h a  9:17 0 m*11- Zelenka, SK. B aťa Zlín
23.1 v t. H äller, ASG. Brno* 9:17 2 m in. K em pný, SSK  V ítkovice
P rtanÉ r roku  1936 -  22.76 vt., 9 :2Í '2 m ln - SI av ia  P b a ia
roku  1937 -  22.92 v t. 9:212  m m ' L offler> R e,chenberS- SK

P rů m ěr roku  1936 —  9:11.3 min.,
400 m : ro k u  1937 —  9:08.6 min.
50.2 v t. K rá tk ý , S lavia
50.2 v t. R ošický, Slavia

• 50.3 v t. V aniček, VS. B rno  15:18.2 min. H ušek, bez klub. přísl.
50.5 v t. K něnický, VS. P ra h a  15:31.4 min. P ivoňka, S p a rta  P ra h a
51.2 v t. N ovotný Jan , S lav ia  15:42.8 min. V aněk, VS. Brno
51.7 v t. inž. D ostál, Želez. V ítkovice 15:52.2 m in. Hošek, SK. K ladno
51.9 v t. d r. F išer, VS. P ra h a  15:56.8 min. Lecsko, UAC. U žhorod
51.9 v t. K rolop, ASG. B rno  16:06.8 min. S trup , S p a rta
52.0 v t. O táhal, VS. P ra h a  16:09.2 min. R ich ter, D EHG. P ra h a
52.0 vit. Svoboda,Slavia* 16:11.3 m in. Blödy, H agibor
P rů m ěr roku  1936 —  51.06 v t. m -n ' k e m p n ý  SSK  V ítkov,
roku  1937 —  51.19 v t. 16.12.2 mm. Č erný, SK. Č esky Brod

P rů m ě r roku  1936 —  15:47.5 min., 
800 m: roku  1937 —  15:55.3 min.
1:55.8 min. dr. O táhal, VS. P ra h a
1:56.1 min. R ošický, S lavia P ra h a  10.000 m :
1:57.8 min. Šallé, Mor. S lavia 32:28.8 min. H ušek, bez klub. přísl.
1:58.8 min. K rá tk ý , S lavia P ra h a  33:30.8 min. Hošek, SK. K ladno
1:59.6 min. Keim , SC. L ig e tti B ra t. 34:35.2 min. H ekš, S p a rta  P ra h a

Desei neilepších  čs. závodníků 1937
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34:45.0 min. Lecsko, UAC. U žhorod 4X 100 m :
34:45.0 min. S titecký, P T E . B ratisl. K om binovaná d ru žs tv a :
34:58,8 min. V aněk, V-S B rno  42,8 v t . Nár<Ktoi m užstvo  ve Vidni
34:59.6 m in. K em pny. SSK. V ítkov 44 2 v t M užstvo P ra h y  v P raze
35:06.8 mm. Cerny, SK. Č esky Brod 446  t  M užstvo U niversity  P ra h a

: ■ m !n ' ^em an , | £ v , a F \ra h a  « .2  v t. M užst. západosl. okrs. B ra t.
35:20.4 min. N ovák, SK. K ladno 4 6 5  v t . M užstvo P rahy-venk . (dor.)
P rů m ěr roku 1936 — 33:48.3 min., 46.8 v t . M užstvo N ordbohm . Gau.
roku 1937 — 34:05.5 min.

K lubová d ru žs tv a :
B éh m ara th o n sk ý  -  42.200 m : 44 v t . V ysokoškolský Sport, P ra h a
2:51.28.2 hod. Bena, S p a rta  44.7 v t. S p a rta  P ra h a
2:52.32.4 hod. T akacs, S iav ia  44.8 v t. S iavia P ra h a
2:55.54.4 hod. H erzeg, IČŠK. B ra t. 45.0 v t. ŽSK. H agibor P ra h a
2:57.15.6 hod. Žofka, S p a r ta  45.2 v t. Vyj.okoškol. S port Brno
3:00.21.0 hod. H eká, S p a rta  45 4 v t ASG. B rno I.
3:02.55.0 hod. M enšik, S p a rta  45 5 v t ASG B rno II.
3:03.40.0 hod. Kočí, VS. P ra h a  46.0 vt. SK. Č eský Brod
3:05.04.0 hod. B ačák, TK. S ta r  46.0 vt. R eichenberger SK.
3:05.44.8 hod. Šulc, Explos. Sem tín  45 4 v t , ič S K . B ra tis lav a
3:22.48.0 hod. N aňko, TK. S ta r  „  „ . , 10QťJ .P rů m ě r roku  1936 —  43.64 vt.,
P rů m ě r roku  1936 — 2:52.14 hod., „ .
roku  1937 -  3:01.46 hod. r ° k u  1931 “  43 3

110 ni p řek ážek :
0 . „  . 3:27.4 min. N ár. m užstvo v Z áhřebu

15.8 v t. Po lám e SK. P rero v  S:S1.2 min. S iavia P ra h a
• v t ' í l  *1 E S '  “ rno 3:32.8 min. V ysokošk. S port P ra h a

1 6 . l v  . H rs tk a , VS. B rno 3:33.8 min. VysokoÉkol. S p o rt B rno
16.4 v t. K om anek  B aťa  Zlín ŽSK. H agibor P ra h a

■ i ,“ 13 • 3:47.0 min. P T E . B lf t ta la v a
Iv  o Vt H ““ OIka.. y SK . Bovosioe 3:48.2 min. L A F C .L u o er.ec
17.0 v t. Jabionsiu , DSB. P ra h a  „ . , T 0 „’ . , , 3:48.4 mm . Vys. Sp. B ra tis lav a17.0 v t. B ernd t, R eichenbeiger SK. 0 . 0 . T rpr, T „irrn  4 m  ■ u m /  t ■ 3:48.4 min. LTE . Levice
ji"?  V[' Í5lem ’ 3:51.8 min. A FK . Kolín17.2 v t. Hosch, DTV. N. T iL chein . 3;52 g m in L ig e tti s c  B ra tis lav a
P rů m ěr roku 1936 —  16.18 vt., „  „ „ . 1no„ „ „„ „. . .  1Qo« *■ P rů m ěr roku  1936 —  3:33.3 min.,roku  1937 — 16.6 v t. . , „ .» _roku  1937 —  3:40.7 mm .
3000 m  p řek ážek : , ,  . . ,1 Skok daleky:
10:24.4 min. H ušek, bez klub. přísl. „na , ,  ,in  on n ■ o u r>OT/  TT -u 708 cm  Vosolsobe, S iavia10:30.0 min. Schw arz, ZSK. H agib. „  . , ’. T ’ . , . 699 cm  K om anek, B aťa Zim10:3o.0 mm. L o ítle r, Reichenb. SK. „„„ TT C£ 0 .
10:45.2 min. T rn k a , SO. Jed . tv a r u  Í ^ c m  S„°fím an “ ’ ®p a r ta „
11:43.7 m in. M aršálek , AC. S p a rta  393 cm  ťo lam e, SK  P l(’ ť  678 cm  B alak, S p a rta
P rů m ěr 10:47.8 m in. 667 cm  W aldhauser, VS. P ra h a

400 m  p řek ážek : cm  JreVme^ ’ AJTK \ Kolín663 cm Ju ra n k a , S iavia
57.0 vt. R ošický, S iavia 632 om  Votruiba., A FK . Kclím*
57.2 vt. O táhal, VS. P ra h a  662 cm  B ém, VS. P ra h a
58.0 v t. K rá tk ý , S iavia _  0 „ . „„„ n
53 9 vt. Veolrtoh. S to v a  p “  ™ku  687 9 cm -
58.9 v t. Riedl, SK. P řero v  roku  1931 —  6196  cm *
58.9 v t. K ubíček, A FK . Kolín Skok vysoký:
60.0 v t. B ernd t, R eichenberger SK. .an a 192 cm  G alanda, S iavia60.4 v t. N ovotný E., S iavia -jo7 Gešniva VS P ra h a
60.5 v t. H rs tk a , VS. B rno cm  „ ? ? ! ? ’ ,p raB a
60.8 v t. K om enda, B aťa Zlín cm ^ k k y, S iav ia
60.8 v t. Schneider S p a rta  cm  P le3Ier’ ? ° ko1 “ *■ Boleslav’ ^ . 181 cm  K uhm und, S p a rta
P rů m ě r roku  1936 —  59.55 vt., 181 cm  Pospíšil, VS. B rno
roku  1937 —  59.06 v t. 181 cm  Ing. M arek, VS. B rno
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180 cm  H ausenblass, S parta*  40.86 m  Dr. B aracs, S p a rta
180 cm  H anč O., VS. P ra h a  40.80 m  K an tů rek , VS. B rno
180 cm  Palischek, ASG. B rno P rů m ér roku  1936 —  42.73 m,
180 cm  K om ánek, B aťa  Zlin roku  1937 __  42.45 m.
P rů m ěr ro k u  1936 —  184.4 cm,
roku  1937 —  182.9 cm . H od oštěpem :

61.23 m  D r. M ala, VS. B ra tis lav a  
S kok  o ty č i: 61.16 m  D r. Riess, Sokol Olomouc
380 cm  H lavoň, Sokol B rno I. 57.28 m  D r. D vořák  S p a rta
376 cm  B eránek, SSK. V ítkovice 56-62 m  Rozt>o n l- SK - P rostě jov
370 cm  Svoboda, S p a rta  55-98 m  N ovák> S lavia
360 cm  P a to čk a  VS P ra h a  5552  m  W olf. R eichenberger SK.
350 cm  Jindřich , SK. K ladno 54.89 m  Zikm und, VS. B rno
350 cm  D r. Schipper, M akkab. B ra t. 54.82 m  N ejedlo DSB P ra h a
350 cm  T ejkal, VS. B rno 54.60 m  Benyi LTO. Levice
345 cm  Šuchm a, Sokol Sm íchov 54'50 m  Is k a ’ lC Š K ' B ra tls lava
343 cm  R ašťák , B aťa Zlín P rů m ě r roku  1936 — 57.20 m,
340 cm Voldřich, S lavia P ra h a  roku  1937 —  56.67 m.
P rů m ě r roku  1936 -  368.1 cm, - H od k ladivem :
roku  1937 —  354.4 cm.

52.60 m  K notek, Slavia
T ro iskok : 48.40 m  E liáš, S lavia

40.20 m  D r. P rů ša , S lavia
13.95 m  K om ánek, B aťa  Zlín 39.21 m  V avroš, SSK. V ítkovice
13.36 m  Polám e, SK. P řerov  39.14 m Chmelík, SK. C. B udějovice
13.13 m  K rál, VS. B rno 38.60 m  D r. Miiller, VS. P ra h a
13.07 m  F e jfa r, S lav ia  37.19 m  W eisz, ŠK. M akkabi, B ra t.
13.04 H rstk a , \  S. B rno 36.87 m  N ovák, S lav ia
13.03 m  G alanda, S lavia 36.75 m  A dam czik, DSV. V ítkovice
13.03 m  Jelínek, A PK . Kolín 36.53 m  S tru h a r, IČŠK . B ra tis lav a
13.02 m  Bém , VS. P ra h a
12.99 m  H onolka, VSK. Lovosice P rů m ě r roku  1936 40.97 m,
12.93 m D r. M arkl, Explos. Sem tín  — m -
P rů m ě r roku  1936 —  13.20.7 m, P ětibo j:
roku  1937 —  13.15.5 m . 2675 bodů Z ikm und v s  B rno

2600 bodů P etschau , H agibor
V rh kouli: 2551 bodů W eisz, M akkab. B ra tisl.
15.37 m Douda, S lav ia  2509 bodů N ovák A rna, S lavia
14.62 m  K notek, S lavia 2455 bodů H aluza, VS. B rno
14.59 m  Hoplíček, Mor. S lavia 2416 bodů L egler, E xplosia  Sem tín
13.94 m  Boček, VS. P ra h a  2385 bodů K rál, VS. B rno
13.82 m  Chm elík, SK. Č. B udějovice 2299 bodů Boček, VS. P ra h a
13.76 m  K učera, VS. B rno 2163 body Josef, A FK . Kolín
13.62 m  Caloud, SK. Č eský Brod 2100 bodů Jelínek, A FK . Kolín
434f  m  k a n tů re k , VS. B rno P rů m ě r roku  1937 —  2411.3 bodů,
13.41 m  Rozbořil, SK. P ro s tě jo v
13.36 m  dr. B aracs, S p a r ta  D esetiboj:
P rů m ě r roku  1936 —  14.42 m, 5784 body Honolka, VSK. Lovosice
roku  1937 —  13.99 m. 5743 body Bém, VS. P ra h a

5629 bodů Klein, VSK. Lovosice
Hod d iskem : 5113 bodů K učera, VS. B rno
45.25 m F reund , H ag ibor 5076 bodů Nejedlo, DSB. P ra h a
43.20 m  K notek, S lav ia  4985 bodů T h am > G EV - Gablonz
42.82 m  F iedler, Sokol Ml. Boleslav 4821 bodů K rál, VS. B rno
42.72 m H oplíček, Mor. S lavia 4699 bodů P eU ch au > H agibor
42.71 m Tippm ann, VS P ra h a  4667 bodů K an tů rek , VS. B rno
42.22 m  V aňouček, VS. P ra h a  4354 P a s s i R eichenberg. SK
42.18 m  Zikm und, VS. B rno P rů m ěr roku  1936 —  5359.8 bodů,
41.80 m  Douda, S lav ia  roku  1937 —  5077.1 bodů.
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60 m : 13.3 Schillerová, S lavia P ra h a
8.1 K oubková, Ž enský VS. P ra h a  13.5 Lejčková, Ženský VS. P ra h a
8.2 L ejčková, Ž enský VS. P ra h a  13.6 H olíková, S lavia P ra h a
8.3 Schillerová, S lav ia  P ra h a  13.8 W eberová, SK. K ladno
8.3 D rozdová, L. K. L ouny 14.0 G rundová, T urnverein  P ra h a
8.3 W eberová, SK. K ladno 14.0 T urnw aldová, R eichenberger SK
8.3 T um lířová, SK. L ouny 14.1 Š afránková, Ž enský VS. P ra h a
8.5 B aum anová, A ltb riinner S. G. 14.2 H oloubková, Ženský VS. P ra h a
8.5 Šafránková, Ž enský VS. P ra h a  13 7 p rům ěr.
8.5 Šm erhovská, SK. (5. B udějovice
8.6 M andíková, SK. C. B udějovice 800 m :
8.6 M ikašová, SK. Č. B udějovice 2:35.4 G rundová, T urnverein  P ra h a
8.6 V ořechová, S lavia P ra h a  2:40 M iillerová, R espo K u tná  H ora
8.4 p rům ěr. 2:47.7 W eberová, SK. K ladno

2:48.3 Jarolím ová, Jedn. Svaz P ra h a  
200 m ; 2:53.4 L einingerová, Žen. VS. P ra h a
27.6 N euserová, DSV. W itkow itz  2:57.6 L offlerová, H agibor P ra h a
28.1 Šafránková, Ženský VS. P ra h a  3:00 Š tě tková, Jedno t. Svaz P ra h a
29.2 K učerová, Ž enský VS. P ra h a  3:02.4 Švehlová, Slavia P ra h a
29.4 M ikešová, SK. Čes. B udějovice 3:02.6 Prosová, S lav ia  P ra h a
30.0 K ubrová, Ženský VS. P ra h a  3:09 Bobková, Jednot. Svaz P ra h a
31.2 T vrdková, S lavia P ra h a  2:53.6 p rům ěr
31.4 L offlerová, H agibor P ra h a

, 32.0 F re iberková, SK. K ladno 80 m  p řek ážk y :
32.0 Sioitzcvá, H agJbor P ra h a  14.0 K učerová, Ž enský VS. P ra h a
32.1 H alm ová, H ag ibor P ra h a  14.3 M ikešová, SK. Ces. Budějovice
30.3 p rům ěr. 14.4 T urnw aldová, R eichenberger SK

16.4 F ilandrová, Slavia P ra h a
4X 100 m : 16.4 H olíková, S lavia P ra h a
53.2 P ražsk é  d ružstvo  16.8 M otyčková, SK. C. B udějovice

• 54.2 S tředn í C echy 15.38 p rů m ěr.
54.4 Ženský VS. P ra h a  I.
56.4 R eichenberger SK. 4X 200 m :
56.4 A ltb riinner SK. 2:02.4 R eichenberger SK.
57.2 S lavia P ra h a  2:04.8 H agibor P ra h a
58.6 H agibor P ra h a  2:05.4 Ž enský VS. P ra h a
58.8 J ižn í Cechy 2:09.6 S lavia P ra h a
58.8 Ženský VS. P ra h a  H . 2 05 5 p rům ěr
59.0 Ž enský  VS. P ra h a  III.
56.7 p rů m ě r D álka:

529 P ekarová, S lavia P ra h a
V ýška: 522 N euserová, DSV. W itkow itz
145 F ilandrová, S lavia P ra h a  494 Schillerová, S lavia P ra h a
143 D irschm idtová, R eichenberger 487 D rozdová, LK. Louny
143 M andíková, SK. Ces. B udějovice 485 T urnw aldová, R eichenberger SK
140 Š afránková, Ženský VS. P ra h a  474 D irschm idtová, R eichenberg. SK
135 B aum anová, A ltb riinner S. G. 470 M ikešová, SK. Ces. Budějovice
135 B uschová, H ag ibor P ra h a  460 K učerová, Ženský VS. P ra h a
134 W eberová, SK. K ladno 459 W eberová, SK . K ladno
131 M ikešová, SK. Ces. B udějovice 453 B aum anová, A ltb riinner S. G.
131 Příhodová, S lavia P ra h a  483.3 p rů m ěr
130 N euserová, DSV. W itkow itz
130 T urnw aldová, R eichenberger SK K oule:
130 K urzm anová, M akab. B ra tis lav a  12.18 ' Pekarová, S lav ia  P ra h a
135.5 p rům ěr. 10.68 R egéczyová, VS. B ra tis lav a

10.42 F ilandrová, S lavia P ra h a
100 m : 10.31 K učerová, Ž enský VS. P ra h a
13.2 N euserová, DSV. W itkow itz  10.31 Holíková, S lavia P ra h a
13.3 K oubková, Ž enský VS. P ra h a  9.75 K urzm anová, M alt. B ra tis lava
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9.60 Zyková, S lavia P ra h a  23.35 G rundová, T urnvere in  P ra h a
9.60 Příhodová, S lavia P ra h a  21.55 N euserová, DSV. W itkow itz
9.53 W eisensteinová, H agib. P ra h a  27.59 p rům ěr.
9.44 M ikešová, SK. Č. B udějovice

Disk:
10.18 p rům ěr. 35.69 Dudová, S lavia P ra h a

 ̂ 31.98 F ilandrová, S lavia P ra h a
O štěp : 31.54 T reybalová, Ženský VS. P ra h a
43.49 Pekarová, S lavia P ra h a  30.56 R osslerová, R eichenberger SK
35.26 Holíková, S lavia P ra h a  29.40 A ugustinová, SK. Č. Budějov.
28.72 G roschelová, R eichenberg. SK 29.36 A scherová, S lavia P ra h a
26.02 Zyková, S lavia P ra h a  28.13 H olíková, S lavia P ra h a
24.97 Dudová, S lavia P ra h a  27.02 N euserová, DSV. W itkow itz
24.68 W eberová, SK. K ladno 26.72 K učerová, Ženský VS. P ra h a
23 97 K učeravá, Ženůký VS. Piraha 25.68 K om árová, A FK . Kolín
23.96 T urnw aldová, R eichenberg. SK 29.60 p rům ěr.

ÚŘEDNÍ TABULKA ČS. REKORDŮ K 30. LEDNU 1938

M u ž i :

Běhy hladké
100 y : V ykoupil, SK. M oravská  S lav ia  10.—  6./9. 1925 Brno.
100 m : E ngel, ŽSK. H ag ibor 10.6 23./6. 1934 P rah a .
200 m : E ngel, ŽSK. H ag ibo r 21.8, 24./8. 1934 P rah a .
220 y : E ngel, VS. P ra h a  22.3, 25./10. 1931 P rah a .
300 m : K něnický, VS. P ra h a  35.4, 29./7. 1933 P rah a .
300 y : K něnický, VS. P rah a , 32.0, 5./5. 1934 P rah a .
400 m: K něnický, VS. P ra h a , 49.1, 7./9. 1934 T urin.
440 y: Šulc, SK. S lavia, 50.6, 20./10. 1935 České Budějovice.
500 na: K něnický, VS. P ra h a , 1:05.8, 10./10. 1933 P rah a .
600 y : R osický, SK. S lavia, 1:14.8, 29./4. 1934 P rah a .
800 m : R osický, SK. S .avia, 1:54.6, 8 /9 . 1935 Vídeň.
880 y : Š indler, SK. Židenice, 1:59.4, 12./9. 1926 P rah a .
1000 y : Šallé, SK. M oravská  Slavia, 2:01.2 1937 P rah a .
1000 m : Šindler, SK. Židenice, 2:31.0, 3./7. 1927 Brno.
1320 y : H ošek, SK. Slavia, 3:13.5, 29./4. 1934 P rah a .
1500 m : H ošek, SK. Ž elezárny V ítkovice, 3:59 1937 Vídeň.
1 ang l. míle: H ošek, SK. S lavia, 4.21.7, 17./7. 1935 P rah a .
2000 m : H ošek, SK. Slavia, 5:38.8, 25./7. 1935 P rah a .
3000 m : H ošek, SK. Ž elezárny  V ítkovice, 8:42.9, 29./8. 1937 P rah a .
2 míle: V ohralík , AC. S p arta , 9:32.4, 28./9. 1920 P rah a .
4 km: K oščak, M oravská  Slavia, 12:14.8, 31./7. 1929 B rno.
3 míle: K oščak, M oravská  Slavia, 14.56.6, 25./6. 1932 B rno.
5 km: K oščak, M oravská  S lavia, 15:14.8, 31 ./7. 1929 B rno.
6 km: H ron, V ysokoškolský sport, 18:49.4, 14./6. 1934 P rah a .
4 míle: K oščak, M oravská Slavia, 20:42.2, 16./6. 1932 B rno.
7 km: K oščak, M oravská  Slavia, 23:09.4, 25./10. 1931 Brno.
8 km: K oščak, SK. M oravská Slavia, 26:31.4, 22.16. 1930 B rno.
5 m il: K oščak, M oravská  S lavia, 23:06.5, 16./6. 1932 B rno.
9 km: K oščak, M oravská  Slavia, 26:08.5, 16./6. 1932 B rno.
6 m il: K oščak, M oravská Slavia, 31:29.8, 16./6. 1932 B rno.
10 km: Slezáček, M oravská Slavia, 32:27.4, 2./7. 1933 Pardubice.
7 mil: K oščak, M oravská  Slavia, 37:38.2, 3./6. 1925 P rah a .
8 mil: L uňák , S lavia, 44:06.2, 16./5. 1935 P rah a .
9 m il: C hotěborský, Č eský Brod, 51:46.3, 5./5. 1932 Č eský Brod.
15 km: N yigoscik, KAČ. K ošice, 52:40.3, 8./11. 1931 Košice.
10 m il: H ošek, SK. K ladno, 56:38.6, 6./5. 1936 P rah a .
20 km: Zyka, AC. S p arta , 1:14:32.6, 1./8. 1925 P rah a .
15 mil: Zyka, AC. S p arta , 1:31:34.9, 1./8. 1925 P rah a .
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25 km : Zyka, AC. S p a rta , 1:35:30.8, 1./8. 1925 P rah a .
30 km : Zyka, AC. S p a rta , 1:59:08.8, 1./8. 1925 P rah a .
1 hod.: H ekš, bez kl., 17 km  501.51 m, 16./5. 1935 P rah a .
2 hod.: Zyka, AC. S p arta , 30 km  231.00 m, 1./8. 1925 P rah a .

Běhy překážkové
120 y  p řek .: Jan d era , SK. Slavia, 15.2, 1./7. 1928 P rah a .
110 m p řek .: Jan d era , SK. S lavia, 15.2, 1./7. 1928 P rah a .
200 m p řek .: H rs tk a , VSB. 26.3, 19./9. 1935 B rno.
220 y  p řek .: R iháček, M oravská  Slavia, 28.5, 10./8. 1929 Brno.
400 m : B em dt, R eichenberger SK., 56.5, 5./6. 1936 P ra h a .
440 y : Sourek, AC. S p a rta , 59.6, 18./9. 1929 P rah a .
3 km  běh p řek .: H ošek, SK. S lavia, 9:40.6, 11./10. 1936 P rah a .

Běhy rozestavné
4X 100 m : S ta tn i d ružstvo  (E ffenberger, H offm ann, K něnický, E nge l), 42.8,

31./8. 1929 V aršava .
4X 100 m : V ysokoškolský sp o r t P ra h a  (Svatoš, F išer, K něnnický, E nge l),

43.5, 25-/6. 1932 Brno.
4X 110 y : V ysokoškolský sp o r t P ra h a  (Černoch, F išer, K něnický, E nge l),

44.0, 19./10. 1929 P rah a .
4X 200 m : M oravská  S lav ia  B rno (Vykoupil, U hlíř, F leischer, E ffen b erg e r),

1:31.2, 25./8. 1929 B rno.
4X 220 y : S lav ia  P ra h a  (E ger, M acháček, P řibyl, L in k a ), 1:33.4, 24./9. 1932

P rah a .
4X ^00 m : S tá tn í d ružstvo  (L orenz, K rá tk ý , R ošický, K něnický), 3:22.0, 8 ./8 .

1936 B erlín.
4X 400 m : VS. P ra h a  (F išer, H anč, O táhal, K něn ický), 3:23.4, 6./7. 1936 

P rah a .
4 X  440 y : SK. S lavia (P řiby l, Žák, Šim ek, V ykoupil), 3:33.7, 9./10. 1926

P rah a .
4X 800 m : SK. Ž idenice (Schindler, Šim ek, J. S trn iš tě , V. S trn iš tě ) , 8:05.8,

31./7. 1929 Brno.
4X 880 y : SK. Židenice (J. S trn iš tě , V. S trn iš tě , V ohralík , Schind ler), 8:17.2,

7-/8. 1926 B rno.
10X100 m : V ysokoškolský sp o rt P ra h a  (Svatoš, Pyšný, H anč, Jahoda, Pauli,

Bendi, K lenka, H avelka, Schw är, K něn ický), 1:52.8, 14./6. 1934 P rah a .
3X 1000 m : AC. S p a r ta  (M aršálek , Švarc, K u ch ta ), 8:01.8. 28./6. 1935 P rah a .
4X 1500 m : SK. Židenice (J . S trn iš tě , V. S trn iš tě , V ohralík , Sch ind ler), 17:04.2.
4X 1  m íle: SK. U nion P ísek  (Levý, Pulec, K ouba, M areš), 21:56.4, 13./5. 1934

Č eské Budějovice.
400— 300—200— 100: S tá tn í d ružs tvo  (K něnický, H ruška , H eyduk, B ergm ann),

1:59.2, 23-/9. 1934 Pešť.
400— 300—200— 100: V ysokoškolský sp o rt P ra h a  (K něnický, H anč, Svatoš,

S chw är), 2:01.2, 6./10. 1934 P rah a .
800— 400— 200— 100: V ysokoškolský sp o r t P ra h a  (D rozda, K něnický, F išer,

Č erný), 3:24.8, 4./6. 1933 P rah a .

Vrhy a hody
V rh koulí: Douda, SK. Slavia, 16.20, 24./9. 1932 P rah a .
Vrh koulí obouruč: Douda, SK. Slavia, 27.05 (15.82 a  11.23) 20./9. 1931 Pešť.
H od diskem : Douda, SK. Slavia, 46.30, 12./5. 1932 P rah a .
H od diskem  obouruč: S tru h á r  I. ČŠK. B ra tis lav a , 81.24 (42.04 a  39.30), 17./10.

1936 B ra tis lav a .
Hod oštěpem : D r. M ala,VŠ. B ra tis lav a , 63.09, 11./6. 1933 Vídeň.
H od oštěnem  obouruč: T ietz, S p a r ta  K arlovy  V ary  94.94 (44.33 a  50.61)

14./9? 1930 Ú stí n ./ .
Hod k lad ivem : K notek , SK. S lavia, 55.75, 28./9. 1936 Brno.
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Skoky
D aleký s m ísta: J irán ek , SK. Slavia, 3.12, 22./4. 1913 P rah a .
Daleký s rozběhem: H ofm an, AC. S p a rta , 7.26, 13./6. 1936 P rah a .
V ysoký s  m ís ta : dr. V oigt, ASG. Brno, 153, 2i8./€. 1936 Brno.
V ysoký s rozběhem : G alanda, SK. S lavia, 192, 26./6. 1937 P rah a .
Trojskok: K om ánek, SK. B aťa  Zlín, 14.15, 6./7. 1936 P rah a .
Skok o ty č i: K lásek, Sokol Olomouc, 402, 13./6. 1936 P rah a .

Pěiiboj
K něnický, VS. P rah a , 3685.825 bodů, da leký  667 cm, oštěp  52.45 m, 200 m

22.8 v t., disk 32.46 m, 1500 m  4:40.0 m in, 29../7. 1934 P rah a .

Desetiboj
H rs tk a , VS. B rno, 6315 bodů, 100 m 11.3 v t., daleký  648 cm, v rh  kouli

12.82 m, skok  vysoký  1.60 m, 400 m 52.5 v t., 110 př. 16.0 vt., disk 35.40 
m etrů , skok o ty č i 3 m, oštěp 46 m, 1500 m  4:44.8 min., 30./8. 1936 Brno.

Chůze
1 k m : P lich ta , SK. Slavia, 4:07, 20./8. 1921 P rah a .
1 m íle: P lich ta , SK. S lavia, 7:08.6, 2./10. 1921 P rah a .
2 k m : P lich ta , SK. S lavia, 8:54.5, 7./5. 1922 P rah a .
3 km : H ouška, AC. S p arta , 13:34.2 27./9. 1936 P rah a .
2 m íle: L iška, AC. S p arta , 14:53.2, 4./6. 1929 P rah a .
4 km : L iška, AC. S p arta , 18:33.8, 10./5. 1924 P rah a .
3 m íle: L iška, AC. S p arta , 22:22.2, 7.IQ. 1927 P rah a .
5 k m : L iška, AC. Spa.rta, 22:02.4, 14./10. 1934 P rah a .
6 k m : Kočí, VS. P rah a , 29:58.0, 28./9. 1936 P rah a .
4 m íle: L iška, AC. S p a rta , 32:38.6, 25./6. 1924 P rah a .
7. k m : L iška, AC. S p a rta , 34:05.0, 24./4. 1935 P rah a .
8 km: Kočí, VS. P ra h a , 39:07.0, 28./9. 1936 P rah a .
5 mil: H ouška, AC. S p a rta , 39:24.0, 24./4. 1935 P rah a .
9 km: Kočí, VS. P ra h a , 43:53.0, 28./9. 1936 P rah a .
6 mil: H ouška, AC. S p a rta , 47:24.0, 24./4. 1935 P rah a .
10 km: B alšán , AC. S p arta , 47:16.8, 7./5. 1936 L ucern.
7 m il: H ouška, AC. S p a rta , 55:04.0, 24./4. 1935 P rah a .
8 mil: Kočí, VS. P ra h a , 1:04.14, 24./4. 1935 P rah a .
9 mil: Kočí, VS. P ra h a , 1:12.55, 24./4. 1935 P rah a .
15 km: Kočí, VS. P rah a , 1:15.40, 24./4. 1935 P rah a .
10 mil: Kočí, VS. P rah a , 1:22.03, 24./4. 1935 P rah a .
20 km: Kočí, VS. P ra h a , 1:45.06, 24./4. 1935 P rah a .
30 km: B alšán , AC. S p a rta , 2:36.47.4, 7./5. 1936 L ucem .
1 hod.: L iška, AC. S p a rta , 12 km  576.70 m, 8./9. 1929 P rah a .
2 hod.: Kočí, VS. P rah a , 22 km  468.80 m, 24./4. 1935 P rah a .

Vyrovnané rekordy
100 y : inž. E ngel, ŽSK. H agibor, 10.— , 25./10. 1931 P rah a .
100 y : H eyduk, SK. S lavia, 10.— , 29./7. 1934 P rah a .
100 y : Hum l, AC. S p a rta , 10.— , 6./5. 1936 P rah a .
4X 100 m : S tá tn í družstvo  (K rá tk ý , H anč, M ečíř, dr. V oigt) 42.8 vt. 8. /8 . 

1937 Vídeň.

Ž e n y :

Běhy hladké
50 m : M ejzlíková, II. Ú řed. K„ 6.4 v t., 20./7. 1922 Paříž .
60 m: M ejzlíková, II. Ú řed. K., 7.6 v t., 20./7. 1922 Paříž .
80 m: K oubková, VS. P ra h a , 9.8 vt., 4./10. 1934 P rah a .
100 y : dosud neutvořen .
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100 m : K oubková, VS. P rah a , 12.2 vt., 26./9. 1934 P rah a .
200 m : K oubková, VS. P rah a , 25.7 v t., 15./7. 1934 Vídeň.
220 y : dosud neu tvořen .
800 m : K oubková, VS. P rah a , 2:12.4 min., 11./8. 1934 Londýn.
880 y : dosud neu tvořen .
1000 m : K oubková, VS. P rah a , 3.03.0 min., 15./8. 1933 Brno.

Překážky
80 m p řek . (8 p řek .) Sychrová, Mor. S lavia, 12.2, 1./7. 1928 P rah a .

Štafety
4X 75  m  s tá t . :  S tá tn í d ružstvo  (P ekarová , K rausová, Skálová, K oubková), 

37.4, 28./8. 1934 P rah a .
4X 75  m klub .: R eiohenberger SK. (T um valdová  A., H eligarová, T um valdová

O., D re ith a le ro v á), 39.8, 26./9. 1934 P rah a .
4X  100 m  s tá t . :  S tá tn í d ružs tvo  (P ekarová , K rausová, Skálová, K oubková), 

49.8, 22./8 . 1934 P rah a .
4X 100 m  k lub .: SK. Sm íchov (Z ajíčková, Skálová, Dusilová, K rausová), 53.3, 

1.17. 1933 P rah a .
4X 200 m : SK. Sm íchov (Skálová, ULrichová, Dusilová, K rausová), 1.54, 2./7.

1933 P rah a .
10X 100 m : R eichenberger SK. (R odlingová, Scheuflerová, B rixová, Schicke- 

tanzová , G roschlová, D íirschm idtová, T um valdová  D., H eligarová, T u m v a l­
dová O., D re ith a le ro v á), 2:18.4, 26./9. 1934 P rah a .

100— 100— 200—800: Ž enský  VS. P ra h a  (B ažatová, D oksanská, K učerová, Koub­
ko v á), 3:14.4, 29./7. 1934 P rah a .

3X 800 m : SK. S lav ia  (B láhová, Lelková, P ro sová), 8:27.9, 1929 P rah a .
60— 80— 100— 200 m : S tá tn í d ružstvo  (L ejčková, Schillerová, K učerová, P e k a ­

ro v á ) , 59.6, 19./6. 1937 B ělehrad.
100—200— 100— 200 n i: dosud neu tvořen .
4 X H 0  y : dosud neu tvořen .

Vrhy a hody
koule jedno ruč : P ekarová , SK. Slavia, 13.40 m, 22./9. 1935 P rah a .
koule obouruč: V idláková Židenice, 1925.5 cm, 19./6. 1927 P rah a .
d isk  jednoruč: Blehová, SK. Slavia, 36.51 m, 28.'5. 1931 F lorencie.
d isk  obouruč: Dudová, SK. S lavia, 6189 (3394+ 2795), 11./10. 1930 P rah a .
oštěp  jednoruč: P ekarová , SK. Slavia, 43.49 m, 19./6 . 1937 B ělehrad.
o štěp  obouruč: O lm erová, SK. S lavia, 5811 (3485+2325), 8 ./8 . 1926 P rah a .

Skoky
vysoký s m ís ta : O čadlíková, Mor. O strava , 1.13 m, 25./5. 1924 Mor. O strava, 
vysoký s rozběhem : U lrichová, SK. Smíchov, 1.51 m, 19./6. 1932 P rah a , 
da leký  s m ís ta : Smolová, SK. M oravská  Slavia, 2.47 m, 12./8. 1926 G oetheburg. 
da leký  s  rozběhem : K oubková, VS. P rah a , 5.83 m, 6./10. 1934 P rah a .

Trojboj
P ekarová, SK. Slavia, 233 b. (100 m 12.9 vt., skok  vysoký  1 m  41 cm, oštěp  

39 m 65 cm ), 9./9. 1934 Č eské Budějovice.

Pětiboj
P ekarová , SK. Slavia, 367 b. (100 m  12.4 vt., d á lk a  5 m  41 cm, oštěp 38 m 

93 cm, koule 12.29 m, v ý šk a  140 cm ), 19./9. 1935 České Budějovice.

Vyrovnané rekordy
60 m : K oubková, ŽVS. P ra h a , 7.6, 4./10. 1934 P rah a .
skok  vysoký s rozběhem : K oubková, ŽVS. P rah a , 151 cm, 19./6. 1932 P ra h a .
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ÚŘEDNÍ TABULKA SVĚTOVÝCH REKORDU:

M u ž i :

100 y : W ykoff, U SA., 9.4, 10./5. 1930 L os A ngeles, USA.
100 m : Owens, USA., 10 2, 10./8. 1936 Chicago.
200 m : Owens, U SA., 20.3, 25.15. 1935 A nn A rbor, USA.
220 y : Owens, USA, 20.3, 25./5. 1935 A nn A ťbor, USA.
300 y : K ovacs, M aď arsko, 30.— , 6./10. 1935, Pešť.
300 m : Paddock, USA., 33.2, 23./4. 1921 R edlands, USA.
400 m : W illiam s, USA., 46.1, 19./6. 1936 Chicago, USA.
440 y : E as tm an , U SA., 46.4, 26./3. 1932 P alo  A lt», USA.
500 ¡m: E astm an , U SA., 62.— , 6 ./8 . 1934 Oslo, N orsko.
600 y : E as tm an , U SA., 69.2, 1./4. 1933 S an  F rancisco , USA.
800 m : Rob nson, USA., 1:49.6, 1937 N ový Y ork, U SA.
880 y : R obinson, U SA., 1:49.6, 1937 N ový Y ork, USA.
1000 y : R obinson, USA., 2:09.7, 1937 F resno .
1000 m : Ladoum égue, F rancie , 2:23.6, 19./10. 1930 P aříž , F rancie .
1320 y : M ostert, Belgie, 3:00.4, 1937 Paříž , F rancie .
1500 m : Lovelock, N ový Zéland, 3:47.8, 6.18. 1936 B erlín, N ěm ecko.
1 m íle: W ooderson, A nglie, 4:06.4, 28./8. 1937 M otspu r Parik.
2 km : S an  R om ani, USA., 5:16.8, 1937 H elsinki.
3 km : H ockert, F insko, 8:14.8, 16./9. 1936 Stokholm .
2 m íle: Szabo, M aď arsko, 8:56, 1937 Pešť.
3 m íle: L eh tinen , F insko , 13:50.6, 19./6. 1932 H elsinki, F insko.
5 k m : L ehtinen, Fm sko, 14:17, 19./6 . 1932 H elsinki, F insko.
4 m íle: Isohollo, F insko, 19:01, 20./7. 1933 W iipuri, F insko.
5 m il: N urm i, F insko , 24:06.2, 1./10. 1924 Kuopio, F insko.
6 m il: Salm inen, F insko , 29:08.4, 1937 K onvala.
10 km : Salm inen, F insko , 30:05.6, 1937 K onvala.
7 m il: Iso Hollo, F insko, 34:46.8, 1936 V iipuri, F insko.
8 m il: Is  o Hollo, F insko , 40:00.2, 1936 V iipuri, F insko.
9 m il: Iso  Hollo, F insko , 45:13, 1936 V iipuri, F insko.
15 km : Iso  Hollo, F insko , 46:45.4, 1936 V iipuri, F insko.
10 m il: N urm i, F insko, 50.15, 1./10 1928 B erlín , N ěm ecko.
20 km : Z abala , A rg en tin a , 1.04:00.2, 19./6. 1936 M nichov, N ěm ecko.
15 m il: T am ila , F insko, 1:19:48.6, 1937 Joonsum.
25 km : M artte lin , F insko , 1:22:28.8, 14./9. 1930 V iipuri, F insko.
30 k m : R ibas, A rg en tin a , 1:40:57.6, 27./5. 1932 Buenos A ires, A rgen tina .
20 m il: C rossland, A nglie, 1:51:54, 22./9. 1894 Londýn, A nglie.
25 m il: F aneli, I tá lie , 2:26:10.8, 21./10. 1934 Rím , Itá lie .
1 hod.: N urm i; F insko , 19.210 m, 7./10. 1928 B erlín , N ěm ecko.
2 hod.: R ibas, A rgen tina , 34.435 m, 14./9. 1935 B uenos A ires, A rgen tina .

Štafety
4X 100 m : 39.8, USA. (Owens, M etcalfe, D raper, W ykoff), 9-/8. 1936, B erlín. 
4X 110 y : 40.8, Univ. C alifo rn ia  (Dělby, M aurer, G uyer, W ykoff), 9 ./6 . 1931 

F resno .
4X 200 m : U n iv ers ita  S tan fo rd , U SA., 1:25, 1937 Fresno.
4Xi220 y : U n ivers ita  S tanford , U SA., 1:25, 1937 F resno .
4><400 m : 3:08.2, U SA. (F uqua, Ablowich, W arner, C a rr) , 7./8. 1932 Los 

A ngeles.
4X 440 y : 3:11.6, U n iv e rs ita  C aliforn ia  (Johnson, C assin, Sm allw ood, F itsch ), 

16.15. 1936 F resno .
4X 800 m : národn í m užstvo U SA., 7:35.8, 1936 Londýn.
4X 800 y : národn í m užstvo USA., 7:35.8, 1936 Londýn.
4X 1500 m : 15:55.6, A nglie (H arris , H edges, Cornes, T hom as), 30./8. 1930 

K olín n ad  R ýnem , N ěm ecko.
4X 1  m íle: U n iv e rs ita  Ind iana , U SA., \  7:16.2, 1937 Philadelphia.
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Překážky
110 m : Towns, USA., 13.7, I27./8. 1938 Oslo, N orsko.
120 y : Osgooď USA., 14.—  22./5 . 1937 A nn A rbor.
200 m : Owens, USA., 22.6, 25./5. 1935 A nn Aťbor, USA.
220 y : Owens, USA., 22.6, 25./5. 1935 A nn A rbor, USA.
400 m : H ard in , USA., 50.6, 6./7. 1934 Stokholm , Švédsko.
440 y : Gibson, U SA., 52.6, 2./7. 1927 Lincoln, USA.

Chůze
1 m íle: G oulding, K anada, 6:25.8, 4./6. 1910 M ontreal, K anada.
3 km : B ruun, N orsko, 12:23.8, 1936 Oslo, N orsko.
2 m íle: L a rn e r, A nglie, 13:11.4, 13./7. 1904 Londýn, A nglie.
3 m íle: L a rn e r, A nglie, 20:25.8, 19./8. 1905 Londýn, Anglie,
ti km : B ruun , N orsko, 21:02.8 26./9 . 1937 Oslo.
4 m íle: L a rn e r, A nglie, 27:14, 19./8. 1905 Londýn, A nglie.
5 m il: Pope, A nglie, 35:47.2, 31./8. 1932 Londýn, A nglie.
6 mil: Pope, A nglie, 43:07, 31./8. 1932 Londýn, A nglie.
10 k m : B ruun, N orsko, 43:25.2 26./9 . 1937 Oslo.
7 m il.: M ikae sson, Švédsko, 50:19.2 3./4. 1937 Londýn.
8 mil: Pope, A nglie, 58:04.6, 31./8. 1932 Londýn, A nglie.
9 m il: L a rn e r, A nglie, 1:07:37.8, 17./7. 1908 Londýn, A nglie.
15 k m : Schw ab, Švýcarsko , 1:09:04.8, 20./6. 1935 Oslo, N orsko.
10 m il: Lanner,, A nglie, 1:15:57.4, 17./7. 1908 Londýn, A nglie.
20 km : D alinsh, L otyšsko, 1:34:26, 1./6. 1933 R iga, L otyšsko.
15 m il.: D alinsh, L otyšsko, 1:53:09.8 1./6. 1933 R iga.
25 km : D alinsh, L otyšsko, 2:00.46, 1./6. 1933 R iga, L otyšsko.
30 k m : D alinsh, L otyšsko, 2:37:37.6 11./V I. 1937 R iga.
1 hod.: Pope, A nglie, 13.308 m, 31./8. 1932 Londýn, A nglie.
2 hod.: D alinsh, L otyšsko , 24.843 m, 1./6. 1933 R iga, L otyšsko.

Skoky
daleký s m ísta: E w ry , USA., 347 cm, 29./8. 1904 St. Louis, USA. 
daleký s rozběhem: Owens, USA., 813 cm, 25./5. 1935 A nn A rbor, USA.
vysoký s m ísta: G oehring, U SA., 167 cm, 14./6. 1913 N ový Y ork, USA.
vysoký s  rozběhem: Johnson, USA., 207 cm, 12./7. 1936 N ový Y ork, USA. 
o tyči: Sefton, U SA., 454 cm, 1937 Los A ngeles, USA. 
trojskok: T ajim a, Japonsko , 16 m, 6 ./8. 1936 B erlín, N ěm ecko.

Vrhy a hody
koule jednoruč: T o rrance , U SA., 1740 cm, 5./8. 1934 Oslo, N orsko, 
koule obouruč: dr. Dara/nyi, M aď arsko, 2946 cm, 29./9. 1935 Pešť, M aď arsko, 
disk jednoruč: Schröder, N ěm ecko, 5310, 28./4. 1935 M agdeburg, N ěm ecko,
disk obouruč: N ick lander, F insko, 9013 cm, 20./7. 1913 H elsinki, F insko, 
oštěp jednoruč: Jä rv in en , F insko , 77.23 cm, 1936 H elsinki, F insko, 
oštěp obouruč: H äckner, Švédsko, 11428 cm, 30./9. 1917 K arlskoga, Švédsko, 
kladivo: R yan, USA., 5777 cm, 17./8. 1913 Nový Y ork, USA. 
břem eno: M c G rath , U SA., 12.35 cm, 25./9 . 1911 M ontreal, K anada.

Desetiboj
M orris, U SA., 7900 bodů, 7. a  8./8 . 1936 B erlín , N ěm ecko.

Vyrovnané rekordy
100 y : Owens, USA., 9.4, 25./5. 1935 A nn A rbor, USA.
100 y : Owens, U SA., 9.4, 20./6. 1936 Chicago, USA. 
skok  o tyči: M eadows, USA., 454, 1937 N ový Y ork.
skok vysoký: A lb ritton , U SA., 207 12./7 . 1938 N ew  York.

25

----------------------------------------------------- ----------  ---------—



Ž e n y :
50 m: W a |a  Polsko  6.3 16./8. 1937 G radziadz
60 m : W alasiew iczow na, Polsko, 7.3, 24./9. 1933 Lvov.
80 m : W alasiew iczow na, Polsko, 9.8, 9./10. 1933 K atovice.
100 y : B urkeová, J ižn í A frika , 11.— , 20./4. 1935 P re to rie .
100 m : S tephensová, U SA., 11.5, 4./8. 1936 B erlín.
200 ra : W alasiew iczow na, Polsko, 23.6, 15./8. 1935 V aršava.
220 y : W alasiew iczow na, Polsko, 24.3, 9./6. 1935 Cleveland.
800 m : K oubková, CSR., 2:12.4, 11./8. 1934 Londýn.
880 y : Limesová, A nglie, 2:26.6, 30./8. 1922 Londýn.
1 k ra : L unnová, A nglie, 3:00.6, 23.,/6. 1934 B irm ingham .

Překážky
80 m : EngeLhardtová, N ěm ecko, 11.6, 11./8. 1934 Londýn.

Šlafeiy
4X ^5  m : CSR. (P ekarová , K rausová, Skálová, K oubková), 37.4, 22./8 . 1934

P rah a .
4X 160 m : N ěm ecko (A lbusová, K rausová, D ollingerová, D orffe ld tová), 46.4

8J8. 1936 B erlín.
4 X H 0  y : A nglie (H aynesová, G innová, Thom psonová, E d w ardsová), 49 8

29./8. 1926 G oteborg.
4X 200 m : N ěm ecko (E ngelhardová, Feldm annová, W ittm annová , G erickeová),

1:45.8, 26./6. 1932 N eurossen.
10X 100 m : A nglie (Thom psonová, C om eilová, M agnireová, H iscocková, K in-

gová, R idgleyová, W aldonová, Lew isová, B row nová, S co tto v á), 2:04.4 14./9.
1929 M itcham .

3X 800 m : V. f. B. B reslau , N ěm ecko, 7:37.4, 6 ./8 . 1933 V ra tis lava .
60— 80— 100— 200 m : W iener AC. 56,6, 6./10. 1935 Vídeň.
100— 100— 200—800 m : Ž enský VS. P ra h a  (Bažatová., D oksanská, K učerová, 

K oubková), 3:14.4, 29./7. 1934 P rah a .

Skoky
vysoký s m ísta: G ottliebová, R akousko, 132, 12./5. 1934 Vídeň,
vysoký s  rozběhem: Shileyová:, U SA., 165, 7.18. 1936 Los A ngeles.
daleký s m ísta: Lyfordová, USA., 282, 10./6. 1933 B oston,
daleký s rozběhem: H itom i, Japonsko , 598, 20./5, 1928 O saka.

Vrhy a hody
koulí jednoruč: M auerm ayerová, N ěm ecko, 14.38, 15./7. 1934 V aršava,
koulí obouruč: Jungkunzová, N ěm ecko, 21.47 (11.93 +  9.54), 4./8. 1928 Ulm.
diskem  jednoruč: M auerm ayerová, N ěm ecko, 48.31, 11./7. 1936 D rážď any,
diskem obouruč: C ejzikow a, Polsko, 67.82 (38.494-29.33) 10./6. 1934 Ja ro slav , 
oštěpem jednoruč: G indeleová, U SA., 46.74, 18./6. 1932 Chicago,
oštěpem obouruč: Geliusová, N ěm ecko, 62.43 (37.56 +  24.87), 9 ./9 . 1934

Mnichov.

Pěiiboj
M auerm ayerová, N ěm ecko, 377 bodů (100 m  13.— , v ýška  152, oštěp  32.90, 

koule 13.44, dá lka  551), 9. a  11./8. Londýn.

Vyrovnané rekordy
80 m : K oubková, ČSR., 9.8, 4./10. 1934 P rah a .
80 m p řek .: V alla, I tá lie , 11.6, 5./8. 1936 B erlín.
80 m  přek.: B urkeová, A nglie: 11.6, 1./8. 1937 B erlín .
skok vysoký: D idriksonová, U SA., 165, 7./8. 1936 Los A ngeles.
skok vysoký: R atjenová, N ěm ecko, 165, 4./7. 1937 K refeld.

p

26



Registrace spolků, sdružených v ČsAAU. v roce 1937
S p o lek : D orost

C elkem  M uži Ženy H oši D ívky

1. Jihočeský  o k rsek :
1. SK. B ř e z n i c e .......................................... —  — — — —
2. SK. Č eské B u d ě jo v i c e ....................... 50 20 7 19 4
3. Jihočeský  Vys. S p o rt H radec . . .  — — — — —
4. SK. M i r o v i c e .......................................... — — — — —
5. SK. P ř í b r a m ............................................ . 1  1 — — —
6. AC. S tad ion  Čes. B udějovice . . . .  35 16 — 19 —
7. SK. S trak o n ice  ............................................—  —  —  — —
8 . SK. U nion P í s e k ......................................8 6 —  2 —

C elkem  ..................................................  94 43 7 40 4

2. S tředočeský  o k rsek :
1. A FK . B ohem ians ...................................... —  —  — — —
2. SK. Č elákovice ............................................— — — — —
3. SK. Č eský B r o d ..................................  26 25 —  1 —
4. ŽSK. H ag ibo r P r a h a .......................  54 29 6 15 4
5. ČKS. K arlín  1885 .............................................. 4 3 — 1 —
6 . SK. K l a d n o ................................................18 16 1 —  1

t 7. A FK . K olín ............................................  59 37 5 14 3
8. L y ža řsk ý  K lub L o u n y ..........................14 6 1 2 5
9. SK. M ě l n í k ................................................— —  —

10. M ladoboleslavský SK .................................2 — 1 1 —
11. AC. P ra h a  1890  — — — — —
12. SK. R a k o v n í k ..........................................26 12 — 14 —
13. SK. R o u d n i c e ........................................... 6 6 — —
14. SK. S lav ia  P r a h a ..................................  152 64 19 66 3
15. SK. S m í c h o v .......................................... — — — —
16. AC. S p a rta  P r a h a ............................  120 62 —  58
17. S p a r ta  U nhošť ............................................— —• —  — —
18. TK. S ta r  P r a h a .....................................12 12 — — - -
19. A FK . S tráže  B ezpečnosti L iberec . . — — — —
20. A FK . S tráže  B ezpečnosti P ra h a  9 9 — —  —
21. V ysokoškolský S po rt P ra h a  . . . .  64 45 — 19
22. P rv n í Ž enský  SK. P r a h a ....................—
23. Ž enský  Vys. S p o rt P ra h a  . . . .  20
24. SO. Jedno t, svazu  soukr. zam . . . .  42 24 11
25. KO. Z laté  Ú d o l í ......................................4
25. SK. M n i c h o v i c e .................................. —

C elkem  ..................................................  632 350 66 198 18

3. V ýchodočeský o k rsek :
1. SK. H radec K rálové .................................18 16 — 2
2. A FK . H r o n o v ..........................................— — —  —
3. SK. N á c h o d ............................................... —  —  —  —
4. A FK . R espo K u tn á  H o r a ....................10 6 1 3 —
5. SK. S p a r ta  K u tná  H o r a ....................— —  — — —
6. SK. E xp losia  S e m t í n ......................... 31 30 — 1 —
7. SK. T au ssig  H l in s k o ...............................—  — — — —
8 . SBC. Ú p i c e ............................................... —  —  — — —
9. Jed n o ta  P ro le t. Tělových. D vůr K rál. — —  — —  —

10. A FK . L ázně B ohdaneč ......................— — —
11. A FK . P ř e l o u č ..........................................— — —  — —

C e l k e m ................................................. 59 52 1 6 —
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S p o lek : " D orost
C elkem  M uži Ženy H oši D ívky

4. Z ápadočeský o k rsek :
1. SK. K la tovy  ................................................ —  — — — —
2. SK. P l z e ň ...................................................... —  —  — —  _
3. SK. V ik to ria  P l z e ň ..................................... 10 8 —  1 1

C elkem  .......................................................10 8 —  1 1

5. P ře ro v sk ý  o k rsek :
1. SK. B aťa Z l í n .................................  74 35 — 39 —
2. SK. B ystřice  pod H ostýnem  . . .  — —  —  —  —
3. SK. H an á  K r o m ě ř í ž .........................—  — —  —  —
4. SK. B aťov O t r o k o v i c e ................... 30 —  — 30
5. CSS. Olomouc ........................................... — — — — —
6. SK. P r o s t ě j o v .................................  25 22 — 3 —
7. SK. P ř e r o v ......................................... 29 12 — 17 —
8 . SSK. V ítkovice . . . . . . .  . 4 2  19 — 23 —
9. SK. Š t ě p á n o v ....................................— — —  —

C e l k e m ....................................... 200 88 —  112 —

6 . Z ápadom oravský  o k rsek :
1. M akkab i B rno ........................................... —  —  — — —
2. SK. M oravská  S lav ia  B rno . . . .  40 31 — 9 —
3. V ysokoškolský S p o rt B rno  . . . .  42 38 — 4 —
4. SK. Ž i d e n i c e ....................................12 7 —  5 —
5. Ž idovský AC. B r n o .........................13 4 —  9 —

C elkem  .................................................. 107 80 —  27 —

7. Z ápadoslovenský o k rsek :
1. I. CsŠK. B r a t i s l a v a ......................  24 21 —  3 —
2. H ronč ianský  A C..................................— —  — — —
3. SK. L ig e ti B r a t i s l a v a ................. 21 17 2 2 —
4. FK . M akkabea  B ra tis lav a  . . . .  23 15 —  8 —
5. ŠK. P o d b r e z o v á .............................. — —  —  —  —
6 : ŠK. S lav ia  B r a t i s l a v a ................... — —  — —  —
7. V ysokoškolský S p o rt B ra tis la v a  . . 46 38 3 5 —
8 . I. CsŠK. K o š i c e .............................. — —  —  —  —
9. M akkab i K o š i c e .............................. —  —  —  — —

10. AC. S p a rta  P o v ážsk á  B y str ica  . . 1 1 —  — —

C elkem  .................................................. 115 92 5 18 —

8 . N ěm ecký o k rsek  DL A  V.
1. A ltb rü n n er Sportgem einde B rno . . 30 10 3 17 —
2. B ru n n er S po rtvere in igung  B rno . . 14 12 — 2 —
3. D eu tscher T urnvere in  M ost . . . .  — — — — —
4. D eu tscher S po rtvere in  K adaň  . . .  — — —  — — '
5. D eu tscher T urnvere in  Sm íchov . . .  3 3 — — —
6 . D eutsche E ishockey Gesell. P ra h a  . . 17 11 2 4 —
7. D eutsche S p o rtb rü d er P ra h a  . . . .  1 1 — — —
8 . D eu tscher S portvere in  V ítkovice . . 6 5 1 —  —
9. D eu tscher S po rtvere in  V arn sd o rf . . 2 2 — — —

10. D eutsche S portvere in igung  T ru tn o v  . .•— — — — —
11. R eichenberger SK. L iberec . . . . .  28 21 6 1 —
12. G ablonzer E islau f verein Jab lonec . . 3 3 — — —
33. V erein  fü r  S port, u. K. Lovosice . . 11 11 — — —
14. W asse rsp o rt T a n v a ld ..........................2 1 1 — —

C e lk e m ............................................  117 80 13 24 —
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S p o lek : D orost
C elkem  M uži Ženy H oši D ívky

9. M aď arský  o k rsek  MAS.
1. B eregszászi FTC. B erehovo . . . .  —  —  — — —
2. C sapi SE. Č o p .......................................... — —  — — —
3. K assa i AC. K o š ic e .................................... 29 18 1 10 —
4. K assa i SC. K o š ic e .....................................17 10 —  7 —
5. L évai TC. L e v ic e .....................................11 10 — 1 —
6 . Losonci AFC. L u č e n e c ..........................16 11 — 5 —
7. M unkacsi SE. M u k a č e v o .................... 13 11 — 2 —
S. P o lg ag ri T o rna  E g y le t B ra tis lav a  . . 54 33 —  21 —
9. P rešov i TEV. P r e š o v .........................— —  —  — —

10. U n g v ari AC. U ž h o r o d ..........................31 22 —- 9 —
11. R obotnický ŠS. K o š ic e ...........................1 1 — — —
12. SE. T orekvés K o š ic e ................................ 4 — — 4 —
13. UM TE. U ž h o r o d .....................................—  —  — — —
14. SE. T orekvés Rim . Sobota  . . . .  —  —  — — —

C e lk e m ................................................... 176 116 1 59 —

10. P řím ý  člen U nie:
1. D eu tscher T u rnvere in  P ra h a  . . . .  4 — 4 — —

STŘEDOČESKÝ OKRSEK V ROCE 1937
Z ávodní č innost v o k rsk u  s tředočeském  by la  v roce 1937 přesvědčivě bo­

h a tš í než v roce předešlém . O tom  svědčí 111 podniků, p ro ti 75 závodům  u sp o řá ­
daných  v roce 1936, k te rý  značil se rokem  o lym pijským . Bylo uspo řádáno  76 
závodů n a  dráze, 16 siln ičních  běhů, 16 lesních a  p řespolních  běhů, 2 víceboje a 
m a ra th o n sk ý  běh n a  t r a t i  L ány— P ra h a . N a  těch to  závodech by la  zaznam enána  
ú č a s t 4822 s ta rtu jíc ích , z toho 1660 dospělých, 112 žen, 1407 dorostenců, 105 
žáků , 665 vojínů  a  863 jiných. Z v láštn í uznán í budiž zde zaznam enáno  a  to  
zv láš tn í d ík  za  vzácnou spo lupráci pro  rozšířen í lehkoa tle tického  sp o r tu  v a r ­
m ádě čs. V odborném  tisk u  se m noho volalo, aby  příchozím  leh k oa tle tickým  
borcům  byl um ožněn s t a r t  n a  oficiáln ích  podnicích. O krsek  vyhověl těm to  h la ­
sům  a buď sám  usp o řád a l nebo n a  závodech spolků bylo u sku tečněno  pro  p ří­
chozí n a  20 závodů. Z v láštn í kap ito lou  je s t obecenstvo. J e s t  s ta tis tic k y  doká­
záno, že a tle tik u  v o k rsk u  vidělo 61.800 osob, ale byli to  diváci velm i p řílež ito s t­
ní, k te ř í p ro ti ú čas ti n a  podnicích se v stupným  tv o ří 90% většinu .

B ěhem  sezóny bylo uspo řádáno  20 oficiáln ích  sou těží a  to  16 přeborových 
a  m istro v sk ý ch  podniků a  4 soutěže u spo řáda l výbor o k rsk u  ve své v la s tn í režii: 
M alodohodový tro jm a tc h  P ra h a —B ělehrad—B ukurešť, rep resen tačn í u tk á n í žen 
Jižn í C echy— S třed n í Cechy, u tk á n í do rostu  P ra h a —V enkov a  X V III. běh S tro ­
m ovkou. N ekonaly  se jun io rské  p řebo ry  m užů i žen, sen iorské p řebory  m užů, 
k te ré  dosud n ah razu je  p ohárová  sou těž k lubů, m ezim ěstské  u tk á n í P ra h a —B rno, 
k te ré  mělo se k o n a ti te n to k rá te  v P raze , ale p řes  všechnu snahu  P ra h y  nebylo 
lze to to  u tk á n í u sk u tečn iti, dále s tá tn í  p řebo ry  ju n io rek  a  dorostenek , k te ré  ne­
byly u sk u tečn ěn y  jed n ak  p ro  n a p ro s tý  nezájem  k lubů  i ok rsků , jed n ak  p ro  ne­
d o s ta te k  term ínů , k te ré ž to  se n edostáva ly  p ro  národn í sm u tek  za  p. p res iden ta  
Osvoboditele.

V pohárovém  p řebo ru  I. tř íd y  je s t  po řad í:
1. V ysokoškolský sp o r t P ra h a  6 bodů, score 235.5:97.5.
2. ŽSK. H ag ibor 2 body, score 143.5:175.5.
3. AC. S p a r ta  2 body, score 151:200.
4. SK. S lav ia  2 body, score 142:197.
SK. S lav ia  ses tu p u je  do II. tř ídy .

P ohárový  p řebo r II . tř íd y  m á ten to  výsledek:
1. S. O. Jedno tného  svazu  4 body, score 120:80.
2. Č eský  Brod, 3. A FK . Kolín, 4. SK. K ladno.

Jed n o tn ý  svaz postupu je  do I. třídy .
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P ohárové u tk á n í do rostu  p ražsk ý ch  k lubů :
1. SK. S lav ia  6 bodů, —  2. AC. S p a rta  4 body, 3. VS. P ra h a  2 body, 4. ŽSK. 

H ag ibo r bez bodu.
Výchově dorostu  by la  věnována ne jv ě tš í pozornost a  nejlepší péče. N a  zá ­

k ladě  k rásn ý ch  výsledků  byla v ses tavě  dorostenců  v p rvém  m ez is tá tn ím  zá ­
pasu  p ro ti R akousku  dán a  p řednost p ražsk ý m  dorostencům , k te ř í vesm ěs obstáli 
s úspěchem . Též sluší zaznam enat! k rá sn é  úspěchy  dorostenců  SK. S lav ia  p ro ti 
do rostu  něm ecké D resdensie v P raze  i D rážď anech , k te ř í oboje u tk á n í vyhrá li 
přesvědčivě.

O sta tn í dů ležité  výsledky: V k v ě tn u  bylo vybojováno v K ladně m ezim ěst­
ské u tk á n í Praha—Kladno. Za P ra h u  nastoup ili z vě tš in y  junioři, k te ř í vyhrá li 
záp as p ro  P ra h u  70:38 bodům.

M ezim ěstské utkání Praha—Bělehrad—Bukurešť bylo vybojováno te n to ­
k rá te  již  po tře tí . P ra h a  opět zv ítěz ila  počtem  133:81:76 bodům  a  z ísk a la  ta k  
defin itivně p o h ár m in is tra  Jev tiče . Po  s trá n c e  sportovn í dokonalý  úspěch, zv láště  
je  nu tno  vyzdvihnouti nový čs. reko rd  G alandy  z p ražsk é  S lavie ve skoku  vy­
sokém  (192 cm ), ale n ap ro s to  zd rcu jíc í po s trán ce  finanční. J e  to  již úděl lehké 
a tle tik y , že nem á s tá lé  a  vděčné obecenstvo, k te ré  by m orálně  podporovalo hod­
no tné  podniky i spo rtovn í výkony a tle tů . M alodohodový tro jm a tc h  m ěl po oba 
dny necelých 2000 d iváků! Po s trán ce  společenské učinil ok rsek  vše, co bylo 
v jeho m ožnostech. Ú čas t p. m in is te rského  předsedy  dr. M ilana Hodži,, jakož  
i ú č a s t o s ta tn ích  pp. m in is trů  a  z ás tu p ců  s tá tn íc h  ú řad ů  a  p ro jev  p. p rim á to ra  
dr. P e tr a  Zenkla, ú č a s t a  vystoupení p ražsk é  posádky , pěkné ceny všem  s ta r ­
tu jíc ím  a  k rá lo v sk é  u v ítán í a  hoštěn í našich  hostů , to  vše přispělo  nejen  k  p ro ­
spěchu velkého podniku, jehož p říp ra v a  vyžáda la  si bezm ála  celý rok  horečných 
p říp rav , ale lehké a tle tik y  vůbec. V roce 1938 m á  se opět po k račo v a ti v  tro j-  
m a tch i v B ělehradě. D oufejm e, že to  bude opětné  v ítězs tv í P rah y .

D orostenecké u tk á n í P ra h a — Venkov. V rám ci m alodohodového tro jm a tch e  
by la  d án a  m ožnost k  vystoupení i okrskovém u dorostu . D orost P ra h y  zvítězil 
p ro ti venkov, o k rsk u  95:63 bodům  a  P ra h a  z ísk a la  ta k  po p rvé p o h ár věnovaný 
kol. C hotěborským .

S tředn í Cechy— Jižn í Cechy, rep re sen tačn í u tk á n í žen, v něm ž zvítězily  
S tředn í Cechy 55.5:28.5 bodům  konalo  se ta k é  v  rám ci m alodohodového tu rn a je . 
Závodnice S tředn ích  Cech byly  ses tav en y  ze spo lků  S tř . o k rsk u  a  J ižn í Cechy 
byly rep resen to v án y  Jihočeským  okrskem .

Přebory zem ě Č eské v y h rá l v d ružs tvech  ŽSK. H ag ibo r P ra h a  59 body před  
AC. S p a rta  45 b. a  SK. S lav ia  35 b. V d ružs tvech  žen obsad ila  SK. S lav ia  prvé 
m ísto  40 body.

Mezinárodní sezóna byla le tos v  P ra z e  velm i slabá, n epoč íta je  v  to  m alo­
dohodový tro jm a tc h  a  dorostenecké u tk á n í CSR— R akousko . Jed iné spolky SK. 
S lav ia  a  ŽSK. H ag ibo r n ám  zp estřily  sezónu alespoň  částečně. Zde jsou  výsled­
k y : SK. Slavia—Dresdensia muži 73:55, SK. S lav ia— D resdensia  do ros t v Praze 
63:43, opět slavistický dorost zvítězil n ad  d rážď an sk ý m i ko legy  v Drážďanech  
u p řílež ito sti m ez is tá tn ího  u tk á n í m užů CSR— N ěm ecko. SK. S lav ia  vybojovala  
meziklubové utkání s Jugendkraftem  ve Vídni, ve k te ré m  zv ítěz ila  69:45 bodům. 
Jako celek okrsek či jeho spolky byly  ted y  velm i úspěšné a  nebyly  v roce 1937 
nikým  poraženi. M eetingy  za  m ezinárodní ú ča s ti u sp o řád a l jed n ak  ŽSK. Hagibor 
(M acháčkův  m em oriá l), n a  k te rém  porazil b rn ěn sk ý  dr. V oigt znám ého sp r in ­
té ra  G eynese z M aď arska , dále zú častn ili se je j R ak u šan i K onig  a  K aiser (v bě­
hu  n a  3 km  u tv o řil B. H ošek nový čs. rek o rd ), jed n ak  byly  n ěk te ré  zah ran ičn í 
závody obesílány členy SK. Slavia a  ŽSK. Hagibor. T ak  Slavia s ta r to v a la  na  
m ezinárodním  podniku ve Vídni a  ŽSK. Hagibor obeslal závody ve Vídni a 
v Berlíně. N aše ženy s ta r to v a ly  n a  mezinárodním m eetingu v Bělehradě, k te rý  
se konal pod p ro te k to rá te m  k rá lovny  M arie a  dosáh ly  ta m  k rá sn ý ch  úspěchů.

T ři z m ála  čs. rek o rd ů  u tvo řili členové spo lků  s třed , o k rsk u : Galanda ve 
skoku vysokém  192 cm, Pekarová v hodu oštěpem  43.49 m, oba z p ražsk é  Slavie, 
a národní šta fe ta  žen.

Jsm e hrdi, že opět SK. S lav ia  dobyla nám  m istro v stv í ČSR, ale i o s ta tn í 
k luby  nezů sta ly  pozadu, n a  3. m ístě  je s t VS. P ra h a , n a  4. AC. S p a rta , 5. ŽSK. 
H agibor, n a  9. Jedn . svaz, n a  11. SK. K ladno, n a  15. SK. C. B rod a td . Ve s t ř e ­
dočeském  o k rsku  zůsta lo  16 m istro v sk ý ch  ti tu lů  m užů a  ženy ta k é  se v yzna­
m enaly.

30



Ve středočeském  o k rsk u  m ám e dnes 24 klubů, k te ré  m ají reg is tro v án o  636 
závodníků.

P ře jem e valné schůzi ČsA A U  m noho zd a ru  a  v  p ř íš tí sezóně mnoho 
úspěchů.

Ja ro m ír  Bělor, náčeln ík  středočeského  okrsku .

JIHOČESKÁ ATLETIKA V ROCE 1937
vstoup ila  do sezóny s novým  výborem , k te rý  m ěl p lný  počet členů podle stanov, 
ale svoji p rác i vůbec nerozvinul. P o tv rd ily  se opět zkušenosti z m inulých le t 
o nem ožnosti spo lupráce v p říliš  rozsáh lé  ob lasti s m alým  počtem  klubů, k te ré  
by vedle kopané m ěly  ta k é  zá jem  o a tle tik u . T aké v n itřn í k lubové pom ěry  brzdily  
č innost p ráv ě  ne jvě tších  jihočeských  klubů, ze jm éna SK. Č. B udějovice a  AC. 
S tadion.

P ro to  se souhlasem  ČsA A U  byl výbor v  polovině roku  om ezen n a  4 p ra ­
covníky s p ředsedou dr. D resdnerem , náčeln íkem  N edobitým , jedna te lem  (m a­
tr ik á ře m ) V áchou a pok ladní (zap isovate lkou) M ikešovou. V tom to  užším  vý ­
boru  byli 3 členové z SK. Č. B udějovice, k te rý  jed iný  pro jev il celoroční zájem  
o sy s tem a tick o u  závodní a tle tik u  m užů i žen a  ne litoval obětí v p rác i p ro  dorost. 
V novém  roce snad  i ta to  p ráce  SK. Č. Budějocie bude om ezena, neboť k lub  ne­
m ůže vychováva ti svůj závodní do ros t a  členy p ro  n ěk te ré  p ražsk é  k luby, k te ré  
bez finančn ích  obětí lehce z ísk áv a jí již  p řip ravené  závodníky.

Z o s ta tn ích  k lubů  AC. S tad ion  zů s ta l n a  své ses tupné  d ráze  a  k rom ě ú čas ti 
n a  lokáln ích  závodech druhého  m ístn ího  k lubu neuspo řáda l vě tš í podnik. Z o s ta t­
n ích  jed ině SK. P říb ra m  a  SK. U nion P ísek  opakovaly  svoje trad ičn í závody, 
silniční běh D obříš— P říb ra m  a  lesní běh kolem  písecké A m eriky . Ú plně se 
odm lčely JV S. J . H radec , SK. B řezn ice a  SK. M irovice a  ta k é  SK. S trakon ice . 
Poněvadž an i sokolské a  jiné tělocvičné jedno ty  v  těch to  m ístech  nevykazu jí 
žádnou a tle tick o u  činnost, up lynu lá  sezóna 1937 znam enala  pokles jihočeské 
a tle tik y  jak o  celku, ač  vedoucí k lub  si ud ržel vzestupnou  linii.

V pom ěru  k  soko lským  o rgan isac ím  bylo le tos konečně dosaženo porozum ě­
ní p ro  spolupráci.

O krsková  o rg an isace  v  dosavadn í fo rm ě je  n eu d rž ite lná  a  jedině cen tra li- 
sace ag endy  k lubů  v  ČsA A U  anebo dosazení p lnom ocníků ČsA A U  do jedno tli­
vých ob lastí m ůže u d rže ti ok rsky . O krskům  by pom ohlo bez řešen í p restižn ích  
o tázek  rozšířen í výboru  o členy sm luvních svazů  F P T  a O rla  a  v budoucnu h lav ­
ně COS a  D TJ.

Č innost k lubů  bý la  vym ezena jen  p rac í SK. Č. B udějovice, k te rý  p ok račo ­
v a l ve svém  dosavadním  p ro g ram u : u sp o řád a l m istro v sk ý  a  m ezinárodní pěti- 
boj žen ČSR, jub ile jn í XV. p řebo ry  Jihoč. o k rsk u  Č aA A U  pod p ro te k to rá te m  
M U Dr. G russe, p ředsedy  Čsl. O lym pij. výboru, m uži v yh rá li ok rskový  přebor, 
dorostenci z ískali p r im á t v ítězstv ím  v  tro jm a tch i nad  Sokolem  I. Č. B udějovice 
a  AC. S tad ionem  Č. B udějovice, ženy  rep resen to v a ly  jižní Čechy p ro ti s tředočes­
kém u o k rsk u  ČsA A U  v p ředzápase  m alodohodového tro jm a tch e , dorostenci u spo­
řád a li II I . S u strů v  m em oriál, bylo 5 k lubových závodů, a tle ti  s ta r to v a li v P raze , 
Zlíně, P říb ram i, P ísk u  a td . Byl ta k é  zah á jen  III. ročn ík  m ezinárodní m eziklubové 
soutěže o p o h ár SAVOY. Ve spo lupráci se Sdružením  českobudějovického s tu ­
den ts tv a , jehož sportovn í č innost brzd ily  re fo rm y  sekce pro feso rů  tělovýchovy, 
byl u sp o řád án  SK. Č. B udějovice II. lesní běh n a  oslavu 28. ř í jn a  a  S tadionem  
středoško lské  přebory .

Z v láštn í zm ínky  si zasluhu jí 4 lidové m eetingy  SK. Č. B udějovice, p ř ís tu p ­
né ta k é  n e reg is tro v an ý m  členům  a  č lenkám  Sokola, D TJ, O rla  a  s tředoško lá ­
kům , k te ré  vykazovaly  vždy veliký  počet p řih lášek . Lidové m eetingy  se vžily  a 
budou sm ěrnicí p ro  udržen í dalšího  zá jm u  o a tle tik u  v  nové sezóně.

AC. S tad ion  vybojoval 2 m ezispolkové u tk á n í se Sokolem  I., jeho člen 
B láha  získal ok rskový  p řebo r v pětibo ji a  Č erm ák  lesní p řebor.

P řeb o rn ík y  n a  d ráze  se s ta li jen  členi SK. Č. B udějovice: 100, 200, 400 m  a 
400 m  p řek ážk y  Choc, 800, 1500 m a  ty č  Obešlo, 5000 m H om m er, 110 m  p ře ­
k ážk y  a  výšku  Chum, dá lk u  P rů ša , tro jsk o k  K adoun, kouli, disk, oštěp  a  k la ­
divo C hm elík, obě š ta fe ty  SK. Č. B udějovice.
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N a celostátních m istrovstvích a  přeborech ČSR se u m ístily  z SK. C. B u­
dějovice: n a  sen io rských  m istro v stv ích  M ikešová I. n a  80 m  p řek ážk y  a  z ísk a la  
po p rvé v  h is to rii jihočeského sp o rtu  vůbec m istro v stv í ČSR. III . n a  200 m, IV. 
ve skoku  dalekém  a  IV. ve v rhu  koulí, M andíková II . ve skoku  vysokém , Chm e- 
lík  IV. v k ladivu, V. v kouli a  VI. v  disku, Obešlo VI. n a  1500 m.

N a přeborech dorostenců Č SR : Š im ša J . II . n a  100 m  a  Š im ša VI. III . v ho ­
du m íčem  s poutkem .

N a zem ských přeborech Čech: Choc I. n a  200 m, I. n a  400 m  p řekážky ,
II . n a  100 m, M ikešová I. n a  200 m, II. ve skoku  dalekém , M andíková II I . ve 
skoku  vysokém .

Jihočeské okrskové rekordy v r. 1937: Č tv rth o d in o v k a : N edobitý— Obešlo 
5296.90 m, 300 m  Choc 37.9, 400 m  Choc 52.4, 500 m  Choc 1:11, 800 m Obešlo 
2:03.7, 1000 m Obešlo 2:37.9, 1500 m  Obešlo 4:08 (v y ro v n án ), 110 m  p řek ážk y  
C hum  18.0, koule C hm elík 13.81, kladivo C hm elík 39.14. —  Ženy: v ýška  M andí­
ková 143. —  C elkem  byly okrskové rek o rd y  jm enovaným i p řekonány  15krá t.

Po dohodě se svazem  Csl. O rla  bude je š tě  po tv rzen  rek o rd n í hod m íčem  
s pou tkem  (2 k g ) závodnice Č am rové 28.06 m.

N ejlepších  výsledků  v r. 1937 dosáhli:
M uži: Choc n a  100 m  11.2, 200 m 23.0, 300 m 37.9, 400 m 52.4, 500 m 1:11,

400 m  p řek ážk y  61.6, Obešlo n a  800 m 2:03.7, 1000 m 2:37.9, 1500 m  4:08, H om - 
m er 5000 m  17.16.4, C hum  110 m p řek ážk y  18.0, V orlíček  v ý šk a  170 cm, V o truba  
ty č  330, K adoun tro jsk o k  10.64 (!) , C hm elík koule 13.81, d isk  40.38, oštěp  49.64, 
k ladivo 39.14, všichni SK. C. B udějovice, k te rý  z íska l ta k é  4X 100 m  za  46.5. Ve 
skoku  dalekém  B láha  AC. S tad ion  C. B udějovice 616.

Ženy: Sm ehovská 60 m  8.5, M ikešová 100 m 14.4, 200 m  29.4, 80 m p ře k á ž ­
k y  14.3, d á lk a  470, koule 9.44, M andíková v ý šk a  143, A u g ustinová  d isk  29.40, vše­
chny  SK. C. B udějovice, k te rý  zaběhl š ta fe tu  4X 100 m  za  58.8.

D orostenci s ta rš í :  Š im ša J . 100 m  za 11.5, 200 m 24.5, 250 m  32.2, A ug u stin  
200 m  24.5, 300 m  38.8, 400 m  56.4, v ýška  161, koule 5 k g  13.17, d isk  1.5 k g  36.65, 
d isk  2 k g  29.77, oba SK. Č. B udějovice, dále P a c lt S tad ion  d á lk a  580, S ýko ra  
S tad ion  90 m  p řek ážk y  14.4, oštěp  A m brůžek  SK. C. Bud. 35.90.

D orostenci mladší: 60 m  J a n u ra  a  K orecký  SK. Č. Bud. 7.4, 100 m  K o várna  
SK. C. Bud. 12.3, v ý šk a  K ovárna  SK. C. Bud. 165 cm  (!) , d á lk a  P a c lt S tad ion  
554, koule 4 k g  Š im ša VI. SK. C. Bud. 13.72, 5 k g  tý ž  12.06, d isk  1 k g  tý ž  34.19, 
m íč s pou tkem  (2 k g ) tý ž  38.50.

Z kušebným i kom isaři o k rsk u  byli dr. D resdner a  N edobitý , k te rý  u sp o řá ­
dal něko likavečern í teo re tick ý  k u rs  ú ředn ích  soudců CsA AU . M ěřičské zkoušky  
vykonali členi SK. C. B udějovice M ikešová, P elíšek  a  V ácha.

P ro  jihočeské závodníky  u sp o řád án y  SK. C. Bud. opětně  závody o „odznak 
atletické zdatnosti“, k te réh o  v nižším  stu p n i dosáhlo 6 a  ve vyšším  stu p n i 3 z á ­
vodníci a závodnice.

Jihočeské rekordy koncem  r. 1937: 100 m  10.9, 200 m 22.8, 300 m  37.9, 400 
m  52.4, 500 m  1:11, 800 m  2:03.7, 1000 m  2:37.9, 1500 m  4:08, 2000 m 5:55.6,
3000 m  9:14.4, 5000 m 15:37.6, 10.000 m 33:10, m a ra th o n  3:19:02, 4X 100 m 45.4, 
4X 200 m  1:37, 4X 400 m  3:40.6, švédská  2:11, o lym p ijská  3:38.4, 3X 1000 m 
8:40.9, č tv r thod inovka  dvojic 5296,90 m, 110 m  p ře k á ž k y  18.0, 200 m  př. 28.2,
400 m  př. 60.7, v ý šk a  175, d á lk a  706, ty č  345, tro jsk o k  12.55, koule 13.81, disk 
40.42, oštěp  53.60, k ladivo 39.14.

Z 31 reko rdů  v las tn í a tle ti  SK. C. B udějovice 19, S tad ion  12 (3 společně), 
a  po 1 JV S. J . H radec, SK. P ísek  a  U nion P ísek .

Rekordy žen: 50 m  7.1, 60 m  8.2, 100 m  13.2, 150 m  21.5, 200 m  28.4, 800 m  
2:46, 60 m  p řek ážk y  10.9, 80 m  p řek ážk y  14.0, 4X 75  m  44.5, 4X 100 m  56.9, 
4X 200 m  1:59.7, 10X 100 m  2:33.4, v ý šk a  143, d á lk a  472, koule 10.02, d isk  30.33, 
oštěp  18.19, m íč s p. 27.76, tro jb o j 80 a  •pětiboj 143 body.

Karel Nedobitý, instruktor CsAAU.
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PŘEROVSKÝ OKRSEK
P o dvouleté s ta g n a c i znam ená ro k  1937 p ro  o k rsek  opětně  o b ra t k  lepším u, 

vzestup  a  p rohloubení činnosti, ze jm éna ve výchově dorostu . Po s trán ce  adm i­
n is tra tiv n í byl chod plynulý, po s trá n c e  spo rtovn í n asto u p en a  by la  c e s ta  k  no­
vém u vývoji, k te rý  podle všech znám ek  bude trv a lý .

Z k lubů  ud ržel si SK. B aťa  p rvenstv í, znam en itě  šel vpřed  SSK. V ítkovice 
(nyní již  SK. V ítkovické že lezá rn y ), činil se SK. P řerov , rad o s tn ý m  přínosem  
byl SK. B aťov. Jed ině  SK. P ro s tě jo v  nem ůže se d o s ta ti z k rise . A genda o k rsko ­
v á  byla značná, s ty k  s U nií obdobný jak o  v m inulých letech, s B rnem  navázáno  
bylo začá tk em  ro k u  slibné jednání, jež  bylo v šak  znem ožněno o rgan isačn ím  
rozpadem  Z ápadom oravského  ok rsku . Se sokolským i složkam i —  krom ě jedno ty  
olom oucké —  byly s ty k y  ko rek tn í. V ýbor o k rsk u  z tr a ti l  ú m rtím  svého člena V a­
lá šk a  z P řero v a , soudcovský  sbor svého z n e js ta rš íc h  členů J . K oblera  z P ro ­
stě jova .

U spo řádáno  bylo 39 závodů (r. 1936 21), n a  nichž s ta rto v a lo  celkem  1524 
závodníků  (590), n a  jednom  p rům ěrně  39 (28). Jedno tlivé  k luby  po řád a ly  z á ­
vodů: SSK. V ítkovice 14, SK. B aťa  10, SK. P ře ro v  5, SK. B aťov 3, SK. P ro s tě jo v  
2 a  ok rsek  sám  za součinnosti k lubů  5 závodů o přebor. P řeb o ry  dorostenců  ČSR 
k onány  ve Zlíně, zem ský p řebo r ve V ítkovicích. Bylo 9 závodů v terénu , o s ta tn í 
n a  závodní d ráze, m eziklubových u tk á n í 11, středoško lských  závodů 2, vyhle­
dávacích  pro  příchozí 3, výlučně p ro  do ros t 13 a  n a  dalších  15 byly aspoň  vložky 
p ro  dorost. N ej význačnějším i byly p řebo ry  dorostenců  ve Zlíně se 140 s ta r tu j í ­
cím i, k rá sn ý  úspěch  m ěly střed o šk o lsk ý  p o h ár v P řero v ě  (70), běh N ap říč  V ít­
kovicem i (271 dorostenců  u  s ta r tu ) ,  ok rskový  p řebo r do rostu  v P řero v ě  (75), 
p ro p ag ačn í závody ve F rý d k u -M ís tk u  (52) a  j.

O rkskové p řebo ry : X II. p řebo r v běhu přespo ln ím  ve Zlíně n a  6 km  v yh rá l 
K em pný SSK. V ítkovice 22:49, jak o  te a m  SK. B aťa 9 bodů. XIV. p řeb o r n a  zá ­
vodní d ráze  (v P ro s tě jo v ě ): SK. B aťa  58, SK. P ro s tě jo v  42, SK. P ře ro v  41, SSK.
V ítkovice 20 bodů. XIV. p řebo r d o ros tu  v P řerově : SK. B aťa  42, SSK. V ítkovice 
40, SK. P ře ro v  34, SK. B aťov 31 bodů. V. p řebo r v  lesním  běhu ve V ítkovicích 
n a  t r a t i  asi 4500 m v y h rá l K em pný SSK. V ítkovice 14:37.4, jak o  te a m  SSK. V ít­
kovice 7 bodů. X II, p řebo r v  běhu siln ičním  v  B aťově-O trokovicích  n a  t r a t i  p řes 
7 km  v y h rá l H roch  SK. B aťa  31:09.3, jak o  te am  SK. B aťa  6 bodů. — Založena 
by la  sou těž do rosteneckých  d ružs tev , k te ré  se n a  poprvé zú častn ily  4 k luby. P ro ­
b íhala  se značnou  riva litou , ale  by la  včas dokončena a  u k áza la  řad u  k ladných  
s trá n e k . K onečný výsledek : SK. P ře ro v  185, SSK. V ítkovice 183, SK. B aťa  176,
SK. Baťov. 149 bodů.

N ejlepší výkony  v jedno tlivých  d iscip linách : 100 m  H álek  SK. B aťa  a  P r ä ­
g e r SSK. V ítkovice 11.2, 200 m  P rä g e r  23.5, 300 m B ergm ann  SK. B aťa  37.8, 400 
m inž. D ostá l SSK. V ítkovice 51.7, 800 m  inž. D ostá l 2:00.0, 1000 m  dorostenec 
K au er SK. B aťa  2:40.4, 1500 m  H ošek  SSK. V ítkovice 3:59.0, československý 
rekord , 3000 m H ošek 8:42.9 čsl. rekord , 5000 m  K em pný SSK. V ítkovice 16:12.2,
10.000 m  K em pný 34:59.6, 110 m  p řek ážk y  Polám e SK. P ře ro v  15.8, 200 m  p ře ­
k ážk y  K om ánek  SK. B aťa  27.8, 400 m  p řek ážk y  R iedl SK. P ře ro v  58.9, 4X 100 
m SK. P ře ro v  47.1, o lym p ijská  SK. P ře ro v  3.38, skok  vysoký  K om ánek  180, skok 
daleký  K om ánek  699, tro jsk o k  K om ánek  13.41, skok  o ty č i B eránek  SSK. V ít­
kovice 376, koule R ozbořil SK. P ro s tě jo v  13.41, d isk  F ra n ě k  SK. B aťa  37.50. 
oštěp  R ozbořil 56.62, kladivo V avroš SSK. V ítkovice 39.21, g ra n á t  H otový  SK.
B aťa  69.10. —  D orost: 60 m  Sad ila  SK. P ře ro v  7.4, 100 m  B orovec SSK. V ítko­
vice a  R ihošek  SK. P ře ro v  11.6, 200 m Z icha SK. B aťa  24.1, 800 m K au er SK.
B aťa  2:04.4, 1200 m  K au er 3:22.6, 1500 m K auer 4:21.8, 90 m p řek ážk y  M otyka 
SSK. V ítkovice 13.2, 4X 100 m  SSK. V ítkovice 47.9, 4X 60  m SK. P ře ro v  31.2, 
skok  vysoký  R ihošek  a  P ap ež ík  SK. B aťa  170, skok  da leký  P apež ík  635, skok  
o ty č i Jan íček  SK. B aťa  295, koule 6 k g  P alk o v sk ý  SSK. V ítkovice 13.03, koule 
4 k g  P a lk o v sk ý  15.07, d isk  1.5 k g  V eleba SK. P ře ro v  40.85, oštěp  800 g  Jan íček  
46.10, m íč s pou tkem  P a lk o v sk ý  44.37.

• N ejhodno tnější výkony  podle m ezinárodních  tab u lek  jsou : H ošek SSK. V ít- .
kovice 935 bodů 1500 m 3:59, tý ž  924 bodů 3000 m 8:42.9, P o lám e SK. P ře ro v  
804 110 m  p řek ážk y  15.8, K om ánek  SK. B aťa  801 skok  da leký  699, B eránek  SSK.
V ítkovice 800 skok  o ty č i 376. V rep resen tačn ím  team u  Č eskoslovenska s ta r to -

■ .
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váli K om ánek, H ošek a  Polám e, z do rostenců  K au er a  Veleba. P okud  bylo 
v jednotlivých  sou těží zaznam enáno  aspoň  10 výkonů, jsou  p rů m ěry  těch to  10 
nejlepších : 100 m  11.51, 200 m  24.11, 400 m 55.60, 800 m  2:06.96, 1500 m 4:26.4, 
skok  vysoký  169.3, skok  da leký  633.6, skok  o ty č i 305.3, koule 11.75, d isk  34.33, 
oštěp  48.92.

C elkem  m ožno ro k  1937 hodno titi jak o  úspěšný. O krsek  jde posílen do d a l­
šího období, ve k te ré m  m ůže o čekáva ti výsledky  je š tě  p řízn ivější. Č innost n ě k te ­
rý ch  k lubů  je s t  dobře podporována je jich  m ocným i p ro tek to ry , u o s ta tn ích  však  
a  v p rác i okrskové je  podm ínkou úspěchu  lá sk a  k  našem u  s tá le  k rásn ém u  sp o r­
tu  v  duchu dobré trad ice , k te ro u  si ok rsek  v y tv o řil svou v la s tn í p rací, již  koná 
bez o tře sů  p ři harm on ické  spo lupráci svých k lubů  a  funk c io n ářů  již  po 15 let.

Jo se f G rác, náčeln ík  ok rsku .

VÝCHODOČESKÝ OKRSEK
Č innost ve východočeském  o k rsk u  v uplynulé  sezóně nebyla  p ráv ě  po těšu ­

jící. N ebý ti sem tín ské  Explosie, k te r á  byla nejč innějším  klubem  v republice vů ­
bec. nedalo  by se o celkové č innosti m noho hovořiti. SK. H radec  K rálové, kdysi 
vedoucí k lub okrsku , úplně vypnu l a  rovněž A FK . R espo K u tn á  H o ra  značně 
p ro ti p ředcházejíc í sezóně ochabnul. O sta tn í k luby  zápasí těžce s finančním i 
obtížem i, tak že  podle toho ta k é  v y padá  celková činnost.

O krsek  č ítá  celkem  10 klubů. Za nového člena letos p řis to u p ila  Jed n o ta  
p ro le tá řsk é  tě lovýchovy ve D voře K rálové n. Lab., k te r á  ta k  v la s tn ě  p ředešla  
sm louvu m ezi Cs. A. A. U. a  F . P. T.

Z úspěchů, k te ré  svým  význam em  se vym y k ají z rám ce  okrsku , sluší za- 
zn am en a ti trad ičn í již  v ítězstv í M ullerové, R espo K. H ora, v m istro v stv í CSR 
v lesním  běhu žen, te n to k rá te  po p rvé  oficielní. Šesté  m ísto  V oženílka v ju b ile j­
n ích  B ěchovicích a  v ítězstv í V ančury  ve stovce n a  ju n io rských  p řeborech  repu- 
b liky  jsou  výkony, k te ré  ok rsek  dobře rep resen tu jí.

V o k rsk u  bylo pořádáno  celkem  42 podniků. N a  d ráze  30, 6 přespolních  
běhů, 3 silniční běhy, 2 lesní běhy a  1 š ta fe ta  m im o závodní d ráhu .

N a  p o řádán í těch to  podniků m á  lví podíl E xp losia  S em tín  a  to  počtem  28, 
t. j. p lné dvě tř e tin y  všech po řádaných  podniků, za  n í následu jí: SK. N áchod se 
6, SBC. Ú pice a  JP T . D vůr K rálové n. L. se 3, SK. H radec  K rálové a  A FK . L áz ­
ně B ohdaneč s 1 podnikem . N a  těch to  podnicích s ta rto v a lo  celkem  864 závod­
níků . Za zm ínku  sto jí, že sp rá v a  ško ly  v  N ových H radech  u  V ysokého M ý ta  po­
řá d a la  žákovské závody, n a  k te ré  bylo přih lášeno  465 dětí.

P o řad í k lubů  v  p řebo ru  o k rsk u  je s t ten to : E xp losia  S em tín  111 bodů, R espo 
K u tn á  H o ra  20, JP T . D vůr K rálové n. Lab. 14, SBC. Ú pice 11 a  SK. N áchod 
9 bodů.

R eg istrace  p ro ti ro k u  1936 slabě poklesla. Z dese ti k lubů, k te ré  tv o ří ok rsek  
m a jí reg is tro v án y  závodníky  pouze t ř i  k luby. C elkem  bylo reg is tro v án o  54 zá ­
vodníků dospělých, 1 žena, 6 dorostenců. P řed  vypovězením  sm louvy s ČOS. bylo 
v  o k rsku  12 sokolských  reg is tra c í.

N ejlepší výkony: 100 m, 200 m  11.2, 24.0 V ančura , Respo, 400 m  54.6 Svo­
boda Respo, 800 m, 1000 m, 1500 m  Voženílek, E xp losia  2:06.2, 2:47.7, 4:16.4, 
3000 m  V oženílek 9:22.2, 5000 m  Sulc, E xp losia  16:35.8, 110 m  př. M aťá tko  JP T . 
D vůr K rálové n. L. 18.6, 400 m  př. K lečka E xp losia  62.7, koule H anuš SBC. Ú pi­
ce 11.80, d isk  M aťátko , JP T . D vůr K rál. n. L. 37.21, oštěp  Slezák, E xp losia  49.76, 
k ladivo H anuš 25.83, v ýška  dr. M arkl, E xp losia  172, daleký, tro jsk o k , ty č  dr. 
M ark l 634, 12.93, 320, 4X 100 m  E xp losia  48.0, 4X 400 m  E xplosia  3:46.8, olym ­
p ijsk á  š ta fe ta  E xplosia  3:50.6, švédská  š ta fe ta  E xp losia  2:12.4, 3X 1000 m  E xp lo ­
sia  8:29.4. P ě tibo j L egler, E xp losia  2416 bodů, desetibo j M aťátko , JP T . D vůr 
K rálové n. L. 4184 bodů.

P ř íš t í  rok  chce o k rsek  věnovati p ro p ag ačn í p rác i m ezi m ládeží. N ově zvo­
lený výbor o k rsk u  nedoznal n a  nejdů lež itě jš ích  m ístech  žádných  zm ěn. P ředsedou  . 
zvolen byl opět tov. O tto  R einiger, K u tn á  H ora, jedna te lem  Ja ro s la v  M eduna, 
úřed . řed. p o št a  tel., P ardub ice, náčeln íkem  J a n  N etym ach , D vůr K rálové n. L.

J a n  N etym ach , náčelník .
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VÝROČNÍ ZPRÁVA MAĎARSKÉHO OKRSKU ČSAAU.
(A Csehszlovákiai Magyar Aileiikai Szoveiség évi jeleníése)

Po le tech  p říp rav y  a  o rgan isace  rok  1937 m ůžem e p rávem  n azv a ti rokem  
vážné p ráce  a  cenných úspěchů. Jsm e rád i, že naše  p ráce  a  úspěchy  vynesly 
uznán í ta k é  slovenském u sp o r tu  vůbec a  doufám e, že budou dobrým  přík ladem  
pro  o s ta tn í ok rsky .

O krsek  vykazu je  bezesporný  pokrok . S toup l počet reg is tro v an ý ch  a tle tů  
i spolků, s toup l ta k é  počet po řádaných  závodů. C h a rak te ris tik o u  pro  živo tn í sílu 
našeho  o k rsk u  a  sm ěrn ic í do budoucna zů s táv a jí naše m ezinárodní podinky. T yto  
by m ohly  bý ti chloubou k teréhoko liv  ok rsku , na lézajíc ího  se v  p řízn ivější g eo g ra ­
fické  poloze a  v lepších finančn ích  pom ěrech.

N áš m ezinárodní p ro g ram  m ůžem e rozděliti n a  dvě části. Jso u  to  zájezdy  
do ciziny a  m ezinárodní závody. N a  obou se zú častn ily  jed n ak  jednotlivé spolky, 
jed n ak  ok rsek  se svým  rep resen tačn ím  m užstvem . Po p rvé  od založení ok rsku  
bojovalo naše  m užstvo  p ro ti velm i silném u m užstvu  Severního M aď arsk a  v  Diós- 
gyó ru  a  východní sk u p in a  p ro ti rum unském u  m u žstv u  k lužského  okrsku . V ř a ­
dách  R um unů  bojovalo p ro ti n ám  něko lik  m istrů , m aď arsk é  m užstvo  bylo p ak  
zesíleno a tle ty  budapešťským i. Skvělé boje a  rek o rd y  m luví o s ta te čn ém  srdci 
našich  rep re sen tan tů .

S am o sta tn é  m ezinárodní podniky  našich  k lubů  byly  následu jíc í: D oroste­
necké a  ju n io rské  m užstvo  b ra tis lav sk éh o  P T E . bojovalo p ro ti ö s te rre ic h isc h e r  
Ju g e n d k ra f t ve V ídni a  odvezlo si 5 prvních , 7 d ruhých  a  5 tře tíc h  cen. D orost 
P T E . po razil v B udapešti do rostenecké m užstvo  nejlepšího m aď arského  klubu,
B. B. T. E . a  m im o uznán í a  čestných  cen přivezl ta k é  3 nové okrskové rekordy .
KAC. K ošice ho stil v rám ci m eziklubového u tk á n í UAC.— KAC. 2 in te rn ac io n á ly  
B. B. T. E . B udapešť, K elena a  K ovácse.

K apito lou  p ro  sebe byl trad ičn í m ezinárodní m a ra th o n  v  Košicích. XIV.
S lovenský  M ara thon , p o řád an ý  KAC. Košice, m ěl u  s ta r tu  41 závodníků  d e v í t i  
n á ro d ů  a  vzbudil ž ivý  oh las dom a i za  h ran icem i, ze jm éna ve sportovn ím  tisk u  
F ran c ie , R akouska, N ěm ecka  i Švédská. N ebylo n aší chybou, že tu  a  ta m  byl 
te n to  m ezinárodní m a ra th o n  kom entovaný , jak o  m istro v stv í ČSR. D okonalé 
u sp o řád án í a  o rgan isace  o lm ypijského  m ě řítk a  znam enala  velkolepou a  neoce­
n ite lnou  p ro p ag ac i ne jen  slovensko-m aď arské , n ýb rž  celé československé a tle ­
tiky . U  ob y v a te ls tv a  K ošic a  okolí byl o m a ra th o n  velký  zá jem  a  československá 
p o šta  p roda la  tisíce  znám ek  se zv láš tn ím  raz ítk em .

Po p rvé  v to m to  roce se nám  podařilo  u sp o řád a ti spolu se Z ápadosloven­
ským  o k rskem  m is tro v stv í S lovenska n a  dráze . N aši a tle t i  z ískali 10 m istro v ­
ských  titu lů , k lubovým  m is trem  S lovenska se s ta l n áš  P T E . B ra tis lav a . P okrok  
ve vývoji slovenské a tle tik y  znam enalo  ta k é  m eziokrskové u tk á n í Západosloven­
sk ý  o k rsek— M aď arský  o k rsek  v B ra tis lav ě . V m is tro v stv í ČSR v běhu n a  5000 
m  a  v m is tro v stv í v lesním  běhu z íska l dobré u m ístěn í Lecskó UAC. U žhorod.

P o če t reg is tro v an ý ch  a tle tů  činil 175, o 35 víc než v r. 1936. U spořádáno  .34 
závodů se 756 s ta rtu jíc ím i. V ýbor m ěl 19 schůzí a  m im o to  několik  po rad  v sp o r­
tovních  střed isc ích  našeho  okrsku . Soudcovské zkoušky  se kona ly  v K ošicích 
s dobrým i výsledky.

V budoucnosti čekám e rozm ach  a tle tik y  po o tev řen í nové techn iky  v Ko­
šicích, dom nívaje  se, že budoucnost a tle tik y  československé a  ta k  i n aší je v  ru ­
kou vysokoškolského s tu d en ts tv a , dokud nenajdem e pochopení pro  a tle tik u  n a  
s tředn ích  školách. Je -li zak ázán o  v sto u p iti m ladém u s tu d en ts tv u  do a tle tick ý ch  
spolků, je z a ta ra se n  vývoj n aší a tle tik y .

D oufám e, že n á š  o k rsek  m ůže v  p říš tím  ro k u  v y k áza ti další pokrok  a  p ři- 
sp ív a ti k  úspěchům  československé a tle tik y .

D ěkujem e výboru  Čs. A. A. U. za  pochopení, s k te rý m  n ám  vždy vyšel 
vstříc .

Ing . B rau n  Béla, p ředseda, L ukács A ladár, náčelník .
. V '
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P ro š lý  ro k  byl obdobím  dů lež itých  zm ěn; vedení D LA Vu pokusilo  se roz- 
š íř iti zák ladnu  a tle tického  sportu , pochybujíc o m ožnosti popu larisace  našeho 
sp o r tu  v  dosavadním  rám ci.

Snahou jeho bylo přib líž iti a tle tick ý  sp o rt všem  k ru h ů m  a  u č in iti je j nikoli 
zálibou jednotlivců, nýb rž  m aje tk em  všech. P ro to  následoval p řík lad u  jn ý .h  
něm eckých  svazů (H DW .,V DS.) a  uzavřel pracovní dohodu s tu rn e ry  (D cutccher 
T u rn v erb an d ). B yly učiněny vzájem né ú s tu p k y  v zá jm u  spolupráce; pro jev ily -li 
se  obtíže, nesk rývám e si je jich  nu tnost, ale doufám e p řes  to  v dosažení vy .če- 
ného cíle vy trv a lo u  spoluprac. J iž  nyní p řih lásilo  se do D LAVu 26 velkých spo ků 
T u m v erb an d u  za  členy a  vstoupily  naš m  p ro s třed n ic tv ím  do ČSAAU. S potě­
šením  zaznam enávám e ten to  svůj p říspěvek  k  vybudování s tá tn íh o  svazu, m a­
n ifestu jíce  ta k  svůj zájem  na  jeho p rosperitě . Bude n a š í snahou, abychom  početné 
i výkonností co nejvíce posílili ja k  sebe, t a k  i U nii.

V zájem ný pom ěr byl p ři uzavřen í dohody up raven  rám cově, p racu jem e  n a  
úp rav ě  dále ve sm yslu  zjednodušení ad m in is tra tiv n í činnosti.

S  potěšením  konsta tu jem e, že pom ěr n áš  k  ČSA A U  a vzájem ná v z ta h y  byly 
v  uplynulém  roce korek tn í, bezvadné a  řízené duchem  sportovn ím . Svých 10 n e j­
lepších  závodníků  v  každé soutěži sh rnu li jsm e ve zv láš tn ím  výkaze; řa d a  se 

• jich  k lasifikovala  do tab u lk y  nejlepších  v CsAAU.

S portovn í činnost našich  spolků ud áv a jí ta to  čísla:
N ejvíce závodů pořádaly  RSK. v  L iberci 32, ASG. v B rně 29, VSK. v Lo­

vosicích 18. M ezinárodní závody po řádal RSK. v L iberci, za  h ran icem i u tk a l se 
te n to  k lu b  a  VSK. z  Lovosic. V ýznačná by la  činnost dorostenecká, v n íž  nejlep­
ších úspěchů  se  dodělal A SG. v  B rně pod vedením  K ussyho.

Z našich  a tle tů  byli členem  s tá tn íh o  m užstva  Dr. V oig t (p ro ti N ěm ecku  a  
R ak o u sk u ), B ernd t a  Keim, k te rý  a rc i byl v m ístn ím  m aď arském  spolku. N e j­
úspěšnějším  m užem  byl D r. V oigt s novým  reko rdem  našeho DLAVu. — V do­
rosteneckém  m užstvu  s ta rto v a l bohužel jenom  K licpera  z  B rna, k te rý  se  v šak  
p lně up latn il. V jiných  soutěžích  b y la  d án a  p řed n o s t závodníkům  z bližších 
m íst, tak že  n aši hoši byli v y řáděn i z  důvodů úsporných.

V elm i úspěšné byly naše ženy: N euserová v y h rá la  d v a  m istrovské  titu ly , 
ženy RSK. z L iberce obě š ta fe ty  a  druhé m ísto  v k las ifikac i klubů. Dr. V oigt 
ovšem  vy h rá l rovněž oba sp rin ty , N euserová s ta la  se  tak é  m is try n í v tro jbo ji 
i pětíboji! M uži ASG. obsadili ]»áté m ísto  v  k las ifikac i spolků. ,

B ude n a š í snahou, aby  ta k é  v roce  1938 náš sv az  v  ČsA AU . vykonal svůj 
úkol a  podal výsledky, jichž je s t p o třeb í k rozvoji n a š í a tle tik y .

S te jn ě  spoléhám e, že ta k é  naše spo lupráce  v  ČsAAU. bude se rozv íje ti ve 
spo rtovn í shodě, v  p rav ém  sportovním  duchu.

D r. B. R ich te r, předseda.
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Stavíme atletickou dráhu

Při stavbě atletické dráhy musíme míti na zřeteli těchto 5 hlav­
ních bodů:

1. Umístění. 2. Vlastní stavba. 3. Situační plán. 4. Udržování drá­
hy. 5. Náklad na zbudování a udržování.

1. Umístění: První podmínkou dobré dráhy jest, aby byla kryta 
před účinkem větru. Nemůžeme-li plně vyhověti této podmínce, jest 
pak bezpodmínečně nutno dráhu krýt před větrem západním a sever­
ním. Závody pořádají se u nás většinou za těchto větrů a velmi často 
se stává, že jinak velmi dobrý výkon jest znehodnocen, poněvadž pů­
sobila síla větru (neuznání rekordu). Proto volte vždy dráhu v údolí, 
mezi vysokými zalesněnými stráněmi v blízkosti nějakého vodního to­
ku neb rybníka. Vyhýbejte se stavětí dráhu na kopci. Není-li již možno

• při volbě dráhy přihlížeti k těmto podmínkám, je pak dobře vysázet 
severní, západní stranu řadou křovin a stromoví, při samém ohražení.

2. Vlastní stavba: Před zahájením stavby požádejte inženýra (ge­
ologa) ať vám zjistí jakost půdy do hloubky 1 až 1.5 m. Na základě 
jeho zjištění můžete pak zahájiti vlastní práci. Jeho zjištění je směro­
datné pro odvodňování dráhy. Dnes jest již známo několik předpisů 
pro postavení dobré, ba velmi dobré dráhy. Podávám několik předpisů, 
které jsou obdobné, ale výběr pro materiál je různý. Podle plánu, kudy 
povede atletická dráha, vyoře se půda do hloubky as 25—30 cm. Mate­
riál takto získaný se vyveze a použije při dalších pracích. Jako první 
vrstva přijde ostrohraný štěrk ve výši 5 cm. Tuto vrstvu pomalu 
zválcujeme nepříliš těžkým válcem, aby se neporušila ostrohranost 
štěrku. Na této vrstvě záleží stabilita dráhy (nepropadávání). Na 
tuto vrstvu přijde asi 10 cm silná vrstva hoblovaček z tvrdého dřeva 
Na této vrstvě spočívá elastičnost dráhy. Pak přijde opět vrstva 5 cm 
štěrku, nyní již nemusí být tak ostrohraný. Tyto tři vrstvy ve výši 
20 cm tvoří spodní část dráhy. Nyní musíme velmi poctivě tyto vrstvy 
uváleti těžkým válcem. Můžeme třeba několikrát přes tyto vrstvy 
přejet válcem. Tyto vrstvy nazývají se základem dráhy. Zbytek dráhy 
jest opět složen ze tří vrstev, nazývaných povrchových. Vrstvy tyto 
jsou složeny hlavně z hlíny a drobné škváry (nezaměňovat s popelem).
Míšení jednotlivých vrstvev je různé. První vrstva (nejspodnější) 
je míšena v poměru 1:1; střední vrstva 1:2; a nejhořejší vrstva opět 
1:1. Jakost této hořejší dráhy bude nyní záležet na výběru materiálu.
Při tomto výběru je nejlépe poradit se s odborníkem, který provede 
mechanický rozbor jak hlíny tak škváry. Volíme nejraději škváru 
nestejnorodou, nepřášivou, ostrohranou a nedrobivou. Hlína může býti 
velmi různá. Abychom docílili nejlepší jakost hlíny, musíme podle po­
sudku rozboru dodat hlíně součásti jí chybějící; nejčastěji to bývají 
vazné hmoty. Každá jednotlivá vrstva musí se zvlášť válcovati za pře­
bytku vláhy (nesmí se ale lepit na válec), a pak vždy dokonale uvál- 
covati vrstvy na př. druhá s první a třetí s oběma předešlými. Nejho- *

*
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řejší vrstvy musíme míti přebytek, aby nám zbyla na eventuelní vy­
spravování. Síla jednotlivých vrstev je tato. První 3 cm, druhá 5 cm 
a třetí podle uvážení, nejlépe zase 3 cm.

Mohou nastati při stavbě různé eventuality, to jest v podstatě 
zůstává postup stejný, ale jednolivé komponenty se mění.

a) Místo hoblin z tvrdého dřeva dávají se svazky vrbového proutí 
svázaného v latě. Při užití těchto vrbových latí je dobré vžiti 
čerstvý materiál.

b) Někde k této vrstvě používají rašeliny, jinde dřevěných pilin. 
Při volbě materiálu hraje hlavní úlohu jeho láce.

c) Škvára i hlína musí být proházeny sítem o malé světelnosti, tato 
podmínka je velmi důležitá při nejhořejší vrstvě.

d) Do hlíny se pak přidávají různé látky jako: antuka, jíl, cement 
a t. p. Postup pracovní pro hořejší vrstvu je tento:
Nejprve se materiál přiveze na místo a zde se prohazuje. Nejlépe 

je prohazovati škváru přes dvě síta. Největší zrna užiti při první vrstvě 
a nejmenší při vrstvě nejhořejší. Míšení škváry s hlínou má se díti *
co nejsvědomitěji a přesně zachovati stanovený poměr.

Právě tak jako stavíme atletickou dráhu, musíme stavětí místa 
pro hody a vrhy a odraziště na skok vysoký.

Co platí o běžecké dráze, platí i o rozběhu pro skok daleký a oštěp. 
Hořejší vrstva musí býti o poznání tvrdší a docílí se jiným poměrem 
míšení.

Při rozběhu na skok vysoký musíme přihlížet k vrstvě pružnosti, 
buď ji zesílit! (místo 10 cm dát vrstvu 15 cm anebo vrstvu hořejší 
speciálně upravovati. Někde se osvědčilo k míšení hlíny a škváry 
(poměr musí se vypracovati) užiti hovězí krve. Při stavbě jiného 
stadia užili k míšení oleje.

Tyto eventuelní změny musí býti nejdříve laboratorně vyzkouše­
ny, aby se čelilo tvrdosti dráhy, vzniklé suchem.

Při stavbě kruhů platí totéž, co při rozběhu na výšku.
Doba, kdy se má dráha stavěti:
Nejvhodnější doba pro stavbu dráhy je podzim, nepříliš pozdě 

Před obdobím podzimních dešťů. Nejlépe v srpnu a v září. Listopadové 
deště propracují jednotlivé vrstvy, napomáhají k jejímu vázání. Silná 
vrstva sněhu v zimě a mrazy dráhu slehnou. Jarní deště přinesou 
dostatek vláhy a v dubnu stačí několikrát převálcovati a dráha je 
dobrá k závodění. Je samozřejmé, že dráha starší a dobře udržovaná 
je kvalitnější.

3. Situační pián: Většinou záleží na ploše, která je pro vybudování 
dráhy určena.

Dnes nejobvykleji staví se elipsa o obvodu 400 m s počtem drah 
6. Pro domácí účely stačí délka obvodu elipsy přes 350 m (obvyklá 
kolem footballového hřiště) a pro 4 závodníky. Rovinka před tribunou, 
nebo proti ní, má míti délku alespoň 120 m, aby byl možný přímý do-

-
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běh při 110 m překážek. Dráha má míti tvar elipsy, aby počet zatáček 
byl co neimenší. Uvnitř, pokud dovoluje hrací plocha, umístěte kruhy 
na kouli a disk proti sobě v opačných obloucích elipsy. Skok daleký 
před hlavní tribunou, délka rozběhu kol 60 m, délka jámy 8 m a prkno 
odrazové 2 m před začátkem jámy. S druhé strany voliti jest rozběh 
pro skok o tyči.

U skoku vysokého přihlížeti jest k účinu slunce; stavětí rozběh 
tak, aby odpolední slunce (skáče se pravidelně odpoledne) svítilo zá­
vodníkovi do zad.

Rozběh na oštěp má býti také 60 m dlouhý.
Z důvodů estetických je dobře kolem celé atletické dráhy vybu- 

dovati zelený pás trávníkový, který má za účel snížiti prašnost dráhy.
4. Udržování dráhy: Když již dráhu postavíme, je jistě důležité, 

co nejlépe udržovati ji v dobrém stavu. K tomu účelu máme stále 
v zásobě nejhořejší vrstvu. Dráha se velmi porušuje závoděním (vy- 
běháním) a tyto vzniklé nerovnosti musíme vyspravovati materiálem 
stejným, z jakého byla hořejší vrstva zhotovena, jinak se nesváže a 
malý déšť stačí, aby ji poškodil. Kruhy a cdraziště je dobře zakrývati, 
nejlépe dřevěnými položkami, aby v době dešťů tato odraziště neroz- 
mokla a v době horka příliš nestvrdla a nepopraskala. Při skocích a 
vrzích budiž zásadou: vždy po závodech znova upravovati. Pcškodí-li 
se povrchová vrstva příliš hluboko je nejlépe celý kruh znova upra- 
viti. Mnohdy můžeme použiti starého materiálu. V čas horka je nutno 
dráhu občas pokropiti, aby nepopraskala, jinak lze ji velmi těžko reno- 
vovati. Nejhorší závady vznikají právě kolem těchto trhlin.

5. Náklad na zbudování a udržování: Největší položka při budo­
vání atletické dráhy je práce. Z materiálu musí se koupiti štěrk, dře­
věné hobliny. Hlína se může užiti z proházené vyorávky a škvára oby­
čejně se lacino získá v plynárnách. Velmi důležitá je položka vody.
Této musí býti velké množství a stále k disposici. Ing. J. Hron.
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r----------------------------------------------------------

SMLOUVA Cs. A. A. U. s Čs. ORLEM a F. P. T.

i .
'

Os. A . A. U. se zavazu je :
_

1. že bude č leny  Cs. O rla  nebo F . P. T., pokud j í  je jich  p řih lá šk y  budou podávány 
p ro s tředn ic tv ím  toho to  svazu n a  b lanketech  Čs. A. A. U., reg is tro v a ti jako  
jednotlivce, ale s uvedením  p řís lu šnosti k  tom u to  svazu a z a  ste jnou  cenu jak o  
závodníky svých spolků členských, tře b a s  svaz  an i jeho  složky nebudou 
členy Čs. A. A. U.

2. pokud budou  d ru ž s tv a  n ěk te rý ch  složek toho to  svazu  e h tí ti n a  přeborech, 
m istrovstv ích  Čs. A. A. U. nebo okrsků , nebo v  m ezispolkových soutěžích 
závoditi jako  celky, že budou k  soutěži p ř ip u štěn a  po  zap lacen í ekv ivalen tu  
členského příspěvku  Čs. A. A. U., aniž by tím  s ta la  se členy Čs. A. A. U.

3. že závody jakýchko li složek tohoto  svazu, pokud nebudou p řís tu p n y  členům  
jiných  svazů, budou postaveny  na  roven  závodům  klubovým  ve sm yslu  zá ­
vodních řád ů  Čs. A. A. U., to  jes t, že se n a  ně reg is tra čn í p ředp isy  Čs. A. A. U. 
v z tahova ti nebudou.

II.

Čs. O rel a  F . P . T. se zavazu je :

1. že závody p o řádané  jím  nebo jeho  složkam i, pokud  budou p řís tu p n y  tak é  
závodníkům  jiných  svazů, budou bezpodm ínečně podrobeny závodním  řádům  
Čs. A. A. U. Z toho plyne, že  podléhají povinnosti h lášen í n a  předepsaných  
b lanketech  Unie, zap lacen í p o p la tků  a  h lášen í výsledků. Čs. A. A. U. d á  k d is­
posici své síly p ro  techn ické  provedení závodů, t. j. vyšle n a  ně  sbor rozhodčích,

2. že bude tak é  takové závody, uvedené v bodě 3. předchozího oddílu, k te ré  jsou 
větš ího  význam u nebo k te ré  by m olťy  kolidovati s oficielním i soutěžem i Čs.
A. A. U., oznam ovat! k včasné předchozí dohodě.

3. že dá reg is tro v a ti v Čs. A. A. U. p ředevším  každého svého člena, k te réh o  by 
jeho výkonnost kvalifikovala  do čs. národního  m užstva.

III.

1. O p ře s tu p u  závodníků reg is tro v an ý ch  jak o  členů Čs. O rla  nebo F . P . T  do 
členských spolků Cs. A. A. U., s te jn ě  ja k o  o p ře reg is tro v án í závodníků těch to  
členských spolků jak o  členů těch to  svazů, p la tí p rav id la  o p řes tupech  mezi- 
spolkových v Čs. A. A. U.

2. P ře s tu p y  závodníků, reg is tro v an ý ch  v Čs. O rlu nebo F . P. T., z  jedné složky 
každého svazu do druhé, jsou věcí p říslušného  svazu.

3. Do polovice listopadu  bude se k o n a ti společná schůze zástu p ců  Čs. A. A. U. 
a  těch to  svazů, aby  do jednala  závodní te rm ín y  p říš tíh o  roku.

4. T a to  sm louva nabývá  p la tn o sti dnem  podepsání a  p la tí do konce roku  1038. 
P rod louží se sam očíně vždy o da lš í rok, nebude-li vypověděna vždy do konce 
listopadu  běžného roku.

40

- ------------------------------------------------------------------------



Seznam členů na zok 1938.
Jihočeský okrsek: (za tím  přidělen  S tředočeském u).

S. K. B řeznice J. T eska, k o n tro lo r ve lk o s ta tk u , Březnice.
S. K. České B udějovice M. M .kešová, České Budějovice, Švehlovo nám . 4.
Jihočeský  vysokošklský  S po rt dr. A. D resdner, advokát, Soběslav.
S. K. M irovice M irovice, J ižn í Čechy.
S. K. P říb ra m  F . Svoboda, P říb ram  II., č. 410.
A. C. S tad ion  České B udějovice Č. K ubeška, České B udějovice, K osteln í 1085.
S. K . S trakon ice  J . H áza, úřed. fezárny , S trakonice.
S. K . U n.on P ísek  A. R ybák, P ísek , K olárova 1344.

Středočeský okrsek: se k re ta r iá t  P ra h a  XVI., nám . 14. říjn a , čp. 68.
A. F . K. B ohem ians P ra h a  X III., D annerův  stadion.
S. K. Čelákovice J. V achek, Čelákovice, D enisova 634.
S. K. Č eský Brod A. V ávra, Č eský Brod, Želivského 461.
Č. S. K. H ag ibo r P ra h a  R. S tein , u fy  G uth, P ra h a  V II., Skuherského  23.
Č. K. S. K á rá n  1385 M. Kodeš, P ra h a  X., K rá lo v sk á  34.
S. K. K ladno K ladno.
A. F . K. K olín V. S tá rek , K olín V. —  1022.
S. K. M ělník M ělník.
M ladoboleslavský S. K. J . J irá sek , Ml. Boleslav III ., P raž . akum ulá t.
S. K. Mtrťchovice F r. D ržka, Mn chovice.
A. C. P ra h a  1390 K. F o jtík , P ra h a  I., P říkopy  17, p. Selig.
S. K. R akovník  J . N ovotný, poštovní úředník , R akovník .
S. K. R oudnice R oudnice, H usova 318.
S. K. S tav ia  P ra h a  P ra h a  V II., h řiš tě  u le tenských  sadů.
A. C. S p a r ta  P ra h a  P ra h a  V II., h řiš tě  u le tenské vodárny.
T. K. S ta r  — M eian trich  K. K řenek , P ra h a  II., Ju n gm annova  30.
A. F . K. S trá ž  bezpečnosti L iberec insp . V. Polanský, L b e rec , L au frova  8.
A. F . K. S trá ž  bezpečnosti P ra h a  insp. F . P len iger, P raha-M oto l, 78.
V ysokoškolský S po rt P ra h a  inž. E . A ltm ann , P ra h a  XIX., B achm ačská  10.
I. Ž enský Sportovní K lub M. Silhanová, P ra h a  XIX., B achm ačská 14.
Ž enský V ysokoškolský S p o rt E . Č erný, P ra h a  I., M asarykovo náb ř. 12.
Jedno tný  svaz soukr. zam ést. P ra h a  II., N a  Zbořenci 18.
K. O. Z laté  Ú dolí J .  Bělor, P ra h a  X II., B albínova 18.
N ovom ěstský  Vys. S po rt L. R eim ann, P ra h a  II., N a  Z deraze 15.

Východočeský okrsek: J. M eduna, Pardubice, Ž itn á  418.
S. K. H radec K rálové Z. Schle sner, H radec  K rál., N erudova 837.
A. F . K. H ronov J. M izera, H ronov 166.
A. F . K. B ohdaneč F . J iro u tek , L ázně Bohdaneč.
S. K. E xplosia  Sem tín  J. S ák ra , Sem tín  u P ardubic , odd. H.
Jed n o ta  P ro le tá ř . Tělovýchovy N. S trak a , D vůr K rálové, M asarykova  85.
S. K. N áchod Vl. N ovák, N áchod, radn 'ce .
A. F . K. R espo K u tn á  H ora  K. H odinář, K u tn á  H ora, fa  Respo.
S. B. C. Úp-ce J. Jad rn ý , Ú pice 324.

Západočeský okrsek: podřízený  S tředočeském u okrsku .
S. K. K la tovy  K latovy , n ám ěstí.
S. K . P lzeň  V. Cibochová, Plzeň, V aňkova ul.
S. K. V ik to ria  P lzeň  F . H onal, P lzeň , F oderm ayerova  15.

Přerovský okrsek: L. Polám e, P řerov , Žerotínovo nám . 5.
S. K. B aťa  Zlín J . Souček, Zlín II.
S. K. B ystřice  V. Š pa tenka , obchodník, B y s tř ic e  pod H ostýnem .
S. K. Ž elezárny  T řinec  T řinec.
S. K. H an á  K rom ěříž  K rom ěříž .
S. K. B aťov O trokovice E . Šilhá, O trokovice-B aťov.
S. K. P ro s tě jo v  E . D vorský, P ro s tě jo v , p rv n í h an áck á  sladov.
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S. K. P ře ro v  V. Tšpon, P řerov , M ostn í 8.
S. K. Š těpánov  V. Železný, Š těpánov  86 u  Olomouce.
S. K . V ítkovické že lezárny  J . Žáček, Mor. O strav a , M iličova 1.
S. K . K arlo v a  H uť L ískovec u F rýdku .

Západomoravský okrsek: Z. Janoušek , B rno, dr. M acků  23.
S. K. M oravská S lav ia  B rno  Z. Janoušek , Brno, dr. M acků  23.
M akabi B rno  Brno, K oliště  57.
V ysokoškolský S p o rt Brno, V eveří ul., p ráv n ick á  fak u lta .
S. K . Židenice AI. K ra le r t, Brno, zbrojovka.
Ž idovský A. K. V. Gelhkopf, B rno, S to janová  3.

Západoslovenský okrsek: J. Sládek, B ra tis lava , Fochova, bern í úřad .
I. Čs. Š. K. B ra tis la v a  K. R otkovský , B ra tis lav a , L eg io n ářk á  3.
H rončianský  A. C. H ronec nad Váhom .
I. Čs. Š. K. K ošice rtm . F . Tuček, Košice, p. pl. 32.
S. K. L igeti A. Schöll, B ra tis lav a -P e trža lk a , K om enského 24 
M akabea B ra tis lav a  L. Schipper, B ra tis lava , Š te fán ik o v a  7.
M akabi K ošice G. F riedm an , Košice, Š te fán ikova  4.
Š. K . P odbrezová J . P lašil, Podbrezová, s tá tn í  železárny.
S. K. S lavia B ra tis lav a  E. M alý, B ra tis lava , ul. k rá le  A lexand ra  12.
A. C. S p a r ta  P ovážská  B y s tr ic a  J . C houra, P ovážská  B ystrica , čs. zbrojovka. 
V ysokoškolský S p o rt d r. J . V iktory , B ra tis lav a , K em pelenova 10.

M aď arský  o k rsek : A. B rann , Košice, Z rinského  6.
K assa i A th le tik a i C lub E. S ikora, Košice, Š te fán ik o v a  4.
K assa i S p o rt Club A. W engrin , Košice, K ováčská  73.
K assai M ukáš S p o rt E g y ü le t J. G aluska, L egionářské  nám . 4.
T örekves S p o rt E g y ü le t A. K alafony, K ošice. M lýnská  6.
U n gvary  A. C. D. G yörffy, U žhorcd, P e tö fiho  20.
U. M. T. E . U žhorod L. Fenyö, U žhorod, K orjatov ičovo  8.
P o lg a ri T o rna  E g y ü le t Š. M oravek, B ra tis lav a , C ukrová 6.
C sapi S. C. K . Belovics, Cop, V rág .i
L évai T. E. L . B udaváry , Levice, G alam bova 1.
P rešov i T. E . V. d r. M. H irschfeld , Prešov, M asarykova.
M unkacsi S. E . F r . F u rik , M ukačevo, K om enského 11.
B eregszászi F . T. C. prof. N. B arkany , B erehovo.
Losonci A. F . C. prof. M. M artinko , Lučenec, Petiöfiho 11 
T örekves S po rt E g y ü le t J . D erekas, R im av sk á  Sobota, G öm övit 26.

N ěm ecký okrsek: F . R össler, L iberec, B eethovenova 6.
A ltb rü n n er Sportgem einde H. S treck e r, Brno, M erhau tova  32.
D eu tscher T urnvere in  N ový Jičín .
G ablonzer E islau fvere in  W . F riedrichsen , Jablonec, K ukanova 50.
D eu tscher S po rtvere in  F . W ahrlich , K adaň, N onnengasse 2i33.
V. f. S. K. L obositz J . M aděr, Lovosice, H lavn í tř ída .
D. E . H. G. P ra g  P ra h a  VTL, B elorediho 649.
D eutsche S p o rtb rü d er J . G olitschek, P ra h a  I., P řík o p y  37, E skom p. banka. 
R eichenberger S. K. L iberec, B eethovenova 6.
D. S. V. T ra u te n a u  L. T sch irner. K rieb litz  u T ru tnova , č. 1.
D. S. V. W am sd o rf K. Böhnisch, V arnsdo rf IV., č. 2044.
D. S. V. W itkow itz  Mor. O strava, V ítkovice, R ep u b lik án sk á  7.
W asse rsp o rt T anvald  W. D uchatsch , T anvald  u Jablonce, č. 443.
D. T. V. B rüx  prof. Leo K arpeles, M ost.
D. T. V. Sm íchov E. R osenkranz, P ra h a  XVI., P res lova  5.

Přím ý člen Unie:
D eu tscher T u rnvere in  P ra h a  P ra h a  II., L ü tzow ova 26.

Zm ěny během  ro k u  budou oznam ovány v oběžnících.

Nákladem  Čs. A. A. U. v Praze. - Redigoval O. Zdeněk. - Tiskem  Tempo, Praha.
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